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Iš Visur
Inai rengiamasi jį priimti-ir LIMPANTI LIGA, 
įrengia dideliausias prakal-i .i. ........... . Is Duonos Aires, Argenti-:

ma, pranešama, kad ten pra-l 
dėjo sirgti buljonų limpan-į 

(čia liga, arba geriau sakanti 
panašia cholerai. Sako, kadi 

i žiurkės yra didžiausios tošį 
Iš XVashingtono parėjo ži-i ligos peni nešiotojos.

I ėmimui.

I GIMINĖMS MIRUSIŲ
TELEGRAMA. kad ten gauta iš Helsingfor- KAREIVIŲ.

,. ..... so, Finlandijoj, žinia, jog! t............Garso redakcijoje gan- • . ■
•M- 1- . 4 1- X Rusų bolševikai su voku*-.:. Hoboken \' I lik-<>ta is ashingtono tokia te- «. . , ■ . .... ■ ,• ni*L •'•'u ilodokcii, zs. o. hko-,

leirranri- ciais sėbrauja broliškai. Jio sį atidarytas biuras, kuria-i
N.J. ’ . ,, v « .uždu vokiečių bolševiku,; n.„ į...a ;’’Garsas”, 456 Grand St.,', ■ , , . • , me bu.> piiMų.-m nuolat\bos;

Brooklvn N Y guriuos patys vokiečiai m-j žuvusių karėje kareiviui
>u> ‘v’ j’.-’ n x žudė, užmušė net keturis ca-j iJA-ilinitnni in!Per \ alstiios Departa- ... ■ m • x ; * raut įjoji, ihuannimui jų,, , iro gimines asmenis, lai tau • ■ - — ■menta gauta Lietuviu Tau-'- -

CHICAGO. ILL.
(North Side.)

Tautos Fondo 43 skyrius, 
j giminėms. Užklausymus reiįšv. Mykolo parap. iš North

tos Tarvbon žinia, kad Lie- ™Jygy?e ro?.ly: kia rašyti šiaip: The Effects,Side surinko Kalėdiniam T.
• . ’ i 1 ikrą tiesa, kad bolsevikau p , .• ■- ■ •tuvos premieras Aaldema- ... • ,T . • • i bu,t , >rl„ .. . .tikri vokiečiu taniai.Paryžiun ir apė- ‘ T

... k.. V0KIEČI^ GUDRU.

MAS.
Iš Kopenhagen rašoma

Embarka
tion, Eloboken, N. J.

mė vadovystę komiteto, bu
vusio po priežiūra Alšaus- 
ko. Jokių permainų nepada-j 
ryta. Delegacija gavo 54,200 
frankui Lietuvos premieras kad vokiečių ginklų sudėji- 
ir .Uasiauskas turėjo audi- 1110 komisija vis dar šhibuo- 
jenciją pas Henry White, ja ir prašo pratęsti laiką su- 
Suv. Valstijų pasiuntinį Tai dėjimo ginklų. Pereitoje sa
kos Konferencijoje. Pasira- < vaitėje generalissimo Foeh 

pareikalavo, kad vokiečiai 
tuojaus pildytų reikalavi
mus pasirašymo -kontrak-l 
tuose arba laikyti ir ant to
liau užblokuotus Vokietijos 
portus.

šę Alšauskas ir Mastauskas.
K. česnulis.”

BOLŠEVIKAI UŽPUO
LĖ ESTONIJĄ.

Iš Londono praneša, kad 
Trockio gauja skaitliuje 40 
tūkstančių kareivių su 100 
kanuolių ir keliais orlaiviais 
su visu smarkumu puolėsi 
ant Estonijos. Pradžioje Es- 
tonijos kareiviai laimėjo, 
bet abiejose pusėse nuosto
liai dideli.

LENKŲ KAREIVIAI
LIETUVOJE. >

pra-Iš Benio (Šveicarai) 
nešama, kad buk tarp Lietu 
vos ir Lenkijos eina derybos 
kuriomis bus prašalinta vo
kiečių kariuomenė iš Lietu
vos ir jos vieton lenkai savą
ją prisius. Yra sakoma, kad 
miestas Vilkovisk, Gardino 
gub., jau po lenkų kariuo
menės globa. Ar nebus šita 
žinia ’’brolių” lenkų išpusta 
iš jų ’medinės’ kanuolės, nes

TRAUKINYS SNIEGE.
Iš Norfolk, Nebr. prane

šama, kad netoli Philips bu
vo pakilus baisi pūga. Einan 
tis traukinys iš Burlington 
buvo pagautas šturmo ir 20 
pėdft sniego apklojo trauki- 

iuį, kuris negalėjo nei pasi
judinti. Bot po trijų dienų, 
atėjus pagalbai, galėjo va
žiuoti toliau. 80 keliauninkų 
matė vargo.

NAUJI ’NESMAGUMAI’ 
VOKIETIJAI.

tarp lietuviu ir lenku nela-'Helligoland ir Kiel del pre- 
bai kokie ‘ "broliškumai” W’0* •ai'’1.1- Joki’-1 užpuoli- 
šiais laikais dedasi. Lenkai 
nelabai senai pagarsino, kad 
lietuviai su jais jau susitai
kė, bet vėliau sužinota, kad 
Lietuvos piliečiai nei nema
no ką tokio panašaus pradė
ti. Geriau tokioms "telegra
moms” netikėti.

GALI KILTI DIDELIS 
STREIKAS.

New Yorke pienuojama 
didelis streikas, kuriame im
sią dalyvumą 50,000 darbi
ninkų, kv., karpenterių, bu- 
davotojų, dengėjų' ir kitų 
prie statymo namų darbiniu 
kų. Darbininkai nori, kad 
valdžia padėtų derybose su 
darbdaviais.

Fondui net $2,608.80. Visos 
aukos jau pasiųstos Tautos 
Fondo Centrui. (Gauta visi 
pinigai. T. Fondo Rašt.)

Kun. F. Kudirka.
PATERSONO STREI
KAS PASIBAIGĖ.

iš Paterson, N. J., prane- ' ------—
šama, kad šilkų audinį’iu AMERIKONAI NELEI 
streikas jau pasibaigė ir 17 DŽIAMI LIETUVON, 
tūkstančių darbininkų, -405 
audinyčiose pradėjo darbą 
Dirbs nuo dabar -1

:i va it ėję, t. y

(parodyti kokią nors neapy
kantą prieš svetimtaučius.

Žmonės, kurie moka tuos 
1 ir kitus taksus, visuomet iu- 
įri reikalauti nuo koleklo- 
Iriaus paliudijimo. Jei butu 
; permokėta, vyriausybė žiu- 
rės, kad viskas butų teisin
gai atlyginta.

APSISAUGOKITE NUO . 
APGAVIKŲ.

Sunku yra valdžiai visiem 
išaiškinti, ypatingai ne čia 
gimusioms, kad Laisvės Pa
skolų Bondsai yra goriausiai, , „ ’ t- • j • • i I karės ai ko.apsaugoti ir daugiausia duo
da pelno nuo indėtų kur nors j

Salonikai. Vietos gyven-j Honolulu. Kilauea, vienas 
tojai yra labai priešingi, kad iš šios šalies didžiausių vul- 
vietinis pertas paliktu tarp- kanu, pradėjo spiaudyti la- 
tautišku. jvą. Po nekurio laiko ir vul-

Washington. Sekretoriuslkai,as -^auna Loa išsiveržė. 
Am. D. Fed. sako, kad Amo-lVra P™ibij<‘»'a. kad daug 
rikoje yra 500,000 bedarbių. |nuos,n,,,'‘ '“‘P‘“laLVtų.

Washington. Lapkričio 111 Londonas. Rusijoje bolše- 
d., 1918 m., Suv. ' 
rcivijoj buvo net 
kareiviai. Tame 
ir inarininkai.

Londonas. T”
džia buvo pasiuntus net'kareivių, bot gavę kailin,

Raudo-

tįstiju ka laikais užmušta 300000 
4 7!)1,172 Rusijos didžiūnų arba kaip 
<kaitliuje radikalai sako ’’buržujų”.

i Archangelskas. Bolševikai 

Kanados vai- buvo užpuolę ant Amerikos 
.................net kareivių, bet g 

8000 orlaivininkų Francijon’greitai pasitraukė.
L,.L_. nųjų žuvo net 2 pulkai.

Basliai, Austrija. Lenkai 
su čekais padarė taiką.

Stockholm. Leninas, Rusi

yrą žinoma, paskolinti yra 
valdžiai ir jai paskolinę, pa
sirodome mes esą patriotais, 

i Bet daug Žmonių pastlie- 
į fš Londono rašoma, kad k-i aukomis apgavikų, kurie 

•jton gauta iš A’aršavos žinia, išvilioja is jų L. Bondsa. už 
y '^!,u’'jog vokiečiai jau antru kar-pH mokėdami labai pigiai.

das sakaitėje, t. J dienas^j n(qPjfižia Lietuvon mais- 
, sataiteje. Nubatbjc (ufl>tii-.į0 komisijos, kuri yra siun- 
vės visai nedirbs. Streikavo-(v,;ania amerikonų. Lenkai 
dvi savaiti. .skundžia vokiečius, buk jie

. • ’ - ■ Į vra ppjpšingį Amerikonams,
IŠVAIKĖ ’’DRAUGU- 'norintiems pagelbėti lietu-
CIUS”. iviams. Bet ar tik nebus pa-

Iš Lawrence, Mass., pra-,<ab lenkų darbelis, nes jie 
nešama, kad ton pasivadinę visokias intrigas stato liotu- 
kažkokie raudonukai ’Ta- viams, norėdami juos paver- 
saulio Draugais”, padarė su gR- 
sirinkimą. Bet ant nelaimės 
policija užuodė ir išvaikė vi
sus ’’draugus” atgal i pa-, 
šaulį. ;

j pinigų. Jie, paprastai mums jos budelis, mano šaukti ko- 
vrn yinnmn nnsl.-olint i vvn !.i., T.'.!

i Vokietiją, Austriją, Lenki-; Copenhagen.
ją ir \ isaš Baltike provin-'gaujos užėmė miestą Žitomi-

■ • ■ Vi.h-inii.m

mu-nistii kongresą. Kreipėsi j
Bolševikų

Susirinkimai
j Jeigu savininkas L. Bond-.
*so pamąstytų gerai prieš ei- I.RIDGM’oRT. ( ONN. 
siaut i tokius apgaviku na 
mus, tuomet jis kitaip pada

161 kuopos susirinkimas įvyks 2 
dieną kovo, bažnytinėje salėje. Vi
si nariai ir norintieji prisirašyti 

tuojaus po sumos, kviečiami atsilankyti.
C. Murauskas, rašt.

RUMANIJOJ REVO- . 
LIUCIJA.

i I. Berlyno pranešama, kad 
i vietos gyventojai sukilo 
prieš vietinę valdžią. Gy- 

Iventojai būtinai nori nuver
sti karalių Ferdinandą ir ša-

CHICAGOS MESINY-
ČIOS PAKĖLĖ ALGAS.

Is Cliicagos praneša, kad Jį paskelbti respublika. Susi- 
vietos gyvulių skerdy klose rėmimuose užmušta daug 
Armour & Co., Swift & Co.,'

rytu. Nes argi negeriau vra pv. .lurgm par. svetainėje. Visi na-
' ‘. v , , . ‘. . riai malonėkite atsilankvti ant šiogauti uz bondsa visus pini-i • ■ , ,,. „c1 1 j susirinkimo, nes turime <laug svar-i

gils, negu atiduoti dalį jlt'|,:1| n. įkalu apkalbėti ir Ims išdidi-j
kokiam apgavikui. narnos knygutės pardavinėti tikie-j

Jeigu jau prisieitų būti-1 tai išlaimėjimin <> antras dalykas)
riai pinigų reikalas; tai ge-1luis 'šJalmtos velykines ispa/.inties,

.r,.,..,,, ... I kortelės kieki ii'nain narini. Nepa- DAYTON. OHIO.rums,n , grran banka,, • ,ti|. ............ . 191 t„pos „lri„ki„s jvyks 2
ir ten pasitarus su valdinm- .vf| p|.(, (,l.ir;ini;.11,.ij(ls. dienų kovo. 2 vai. po pietų, svetai-
kais, bus galima tikrą to TJ p s. Nedėlioį ’.akai.- bus užim- nėję kampas Troy ir Leo St.s.
Bondso kainą gauti. į ta svetainė: bažnytinis (-boras ren-į -L N- Vaitkus, rašt.

Pinigyno Departamentas gia pasilinksminimą ir vakarienę.
paantrina ir persergsti visus l>!ir P''i,i'r|ii žodeli, ka«l šv. Jur

GRAND RAPIDS, MICH. -
' i:i> kuopos susirinkimas įvyks 2 

diena kovo. 4 valau, po pietų, Šv.
I Petro ir Povilo parup. salėje.

V. Rėklaitis, rast.

i i 11.4. ii | - -r.....................
• v •. .. . , i»io paniniįcs choras paikiai įivviioprieš apgavikus išnaudoto- ? 1 , ■ __ . . . ..... 1

jus, kurių šio
kus 

kūnų šioje šalyje pilna.
kad savininkai

SO. MANCHESTER, CONN.
164 kuopos susirinkimas įvyks 22 

diena vasario, po numeriu 152 Eld 
ridge St. Valdyba kviečia nariusnaujo viiritoninko pono

.lis smarkiai darbuojasi ĮkoXiiHingiausia.
Paul Vasiliūnas, sekret, 

~WAV K EG AN. ILL.
177 kuopos susirinkimas įvyks 23

L. Bondsų į,, i trumpą laiką išlavino chorą ir, 
nesiduotų save apgauti. Jie imi išmokino <lu puikiu e veikalu: Į 
x-:—: ---- »... I....1 i...... I "Dahitus brangus’’ ir "l’enkiosl

Taipgi ir;alieną vasario, tuojaus po bažnyti- 
> ni,ų pamaldi!, šv. Baltramiejaus pa
Rašlin. rupijos salėje. Yisi nariai ir noriu- 

---------------lieji prisirašyti prie Susivienijimo 
AKI.iĮN, Olli".------------ imalonf-sitc alėti, nes turėsime naU-

17S kuopos ekstra susirinkimasIją ir labai svarbu reikalą aptarti, 
įvyks vasario 23 dipną. 1 valau, pol D7 kps. Lašlin.
pietų, po No. 410 W illow St. 5 ra 
.svarbiu reikalu aptarti, tai turite 
visi susirinkti. Kuris neatsilankys 
į susirinkimą bus baudžiamas 25c.

>aniirškite naują nariu atsives- 
. nes bus priimami.

.1. (I., kp. raštin.

taipgi prašo, kad kiekviena*Į brangus" ir
I gyvenimo dovanos''. Bus sulošta;

> , . . v Į suimtoj, vasario 22 <1.kai randasi, tuoiaus nrane<-1. I programas bus.tų Pinigyno Departamentui. I Z1-

, >'žmonių. Karalius Ferdinan-,sužinojęs, kur tokio apgavi-j-'
Vasario 17 d. vokiečių pa- Morris & Co., Wilson & Co. (|as taipgi sužeistas. kai randasi, tuojaus praneš- s"

siuntiniai derėjosi su gene
rolu Foeh ir pasirašė, kad 
pirmieji turi atidimti Poz- 
nanių Lenkijai. Taipgi ge
nerolas Foeh reikalauja kad 
Vokietija atidarytų portus

mų ant Lenkijos negali bū
ti. Nors vokiečiai ir prašė 
nors kiek tose derybose nu
sileisti, bet Francijos gene
ralissimus nei klausyti ne
nori.

ir Cudahy Pacikng Co. net ik, ________
Chiragoi’e, bet ir kiln.,,.. )jENiNA7sl’ŪN7IA KA.

REIVIUS LIETUVON.
Iš Berlyno pranešama, 

kad Rusijos bolševikų gau
jos vadas Leninas siunčia 
kariuomenę Lietuvon kad ją 
užėmę susijungtų su Vokie
tijos spartakais ir bolševi
kais.

miestuose pakelia algas po! 
10 centų ant valandos. Tas 
algų pakėlimas buvo parei
kalavus teisėjui Aschuler. 
Pakeltas algas gaus 85,000 
darbininkų.

$10,000.000.000 PASKOLA.
Washington. Ik C. Sekre

torius Glass davė įnešimą., 
kad ateinanti Pergalės Rais 
vės Paskola butų 10 bilijo
nų. Jis taipgi nori išleisti 10
bilijonų vertės Pinigyno no-jkin 
tų. Laisvės Paskolos Bond-! 
sai priaugsią už 10 metų, gi P 
notų nuo 1 iki 5 metų.

PORTUGALIJOS RE
VOLIUCIJA PASIBAIGĖ.

ATEIVIŲ TAKSŲ ĮSTA-

DONORA. PA.
SS kuopos susirinkimas įvyks 23 

diena vasario, tuojau po pamaldų, 
šv. Juozapo parapijas pobnžnyti- 
nėje svetainėje.

P. Kostrickis, rašt

GARDNER, MASS.
162 kuopos susirinkimas atsibus 

kovo 2 diena, ant Ryan svetainės, 
46 Parker St.. 1 vai. po pietų. Ma
lonėsite visi narini atsilankyti, nes 
bus sVnrbių nutarimų. Ir katrie sko 
lingi. malonėsite atsilyginti, ba su
sirinkimas bus laikomas per du mė 
nešiu sykį, kad nenžsiliklumet per
ilgai neužsimokėję.

■/. P., 162 kp. rast.

SCRANTON. PA.
155 kuopos susirinkimas įvyks 2 

diena kovo, linijinis po sumai. Šv 
yiikolo parapijos salėje. ,

Valihiba.:

BECKEMEYER. ILL.

199 kuopos stisininkimiis įvyks 2 
dieną kovo, 1 viii, po pietą, pas -A. 
Skvobulj.

.!»/. Skrobulis, kp. rašt.

Iš Washingtono praneša
kad ten gauta žinia, jog Por TYMAI.
tiigalijoje nesutikimai ir T, . . . .” _ , . x Išrodo, jog tari) ateiviu v-pestvnes tarp monarchist!! , .l .. ‘ .: • ,. ra daug nesusipratimo delir repu b ikonų pasibaigė., .. . ,. . ,• T . svetimtaučiu taksu jstatv- Monarchistai likosi sumušti I .. . , . i, . . , . , .... mil. \ irsimnkai is Suv. v al-
ir ju vai .u pa*o< m i m < ji iSĮjjų Pinigyno Dcpartamen-

Bem, šveicarai, šokiai 
Muniche yra begalo prasi
platinę, nepaisant, kad mie
ste nėra nei anglių, nei ga- 
zo, nei elektros. 40,000 bo

to Washingtone praneša jog darbių vargsta be duonos 
tie įstatymai neužilgo bus kąsnio.
pilnai išaiškinti, kad nebūtu . ....* . .. ..' Washington. Kares d,cpari nesusipratimu ir kad bus ai-, ° ......ii n...nr,..!,., i .m i... I.t • • ix. i -x tamcntasprancsa.kadjozi- Is Gene\a i.isomj. kad bu įskiai pasakyta, ka skaitoma . . 1 ,

irusis Austrijos imperato- J apsigyvenusiu .ir ncapsigv-in!? f yra uz $ . >. . .
riu. Cliarlr. dabartinio™ v|.„„d,1 ateiviu (’liJidwt*"”» I™“!-' I"""1 

PREZ WILSON KALBĖS i1"'*'' l,rik,’n“'" knl''jime Vie jr-"Non - Reaident” alien). d""dil wrtcl®nm"- 
BOSTONE * inoJc' n,rr’ būtinai, kad Tais įstatymais manoma iš- juuany, n. x. nociansias

Isoci.ilistai jį civilio drabu- rinkti taksus nuo ineigų, ku Claessens inešė į valstijos
Lš Bostono rašoma, kad ziuosc su šeimyna leistų A- rie buvo nemokėti, kuomet butą bilių, reikalaudamas j — -; y .....  ..aa««irM,e a,Mi1(.pil. ar

1—........... . ■ .>..............p—..........  — ..., .........d... u, pusiny vc.iusieji ateiviai panaikinti kareivių mokini-1, 1'” fl’ynkjn'w into' 2 j1KW iino praneškite adrwni:
žiavoiš Francijos ir ateinan atsakys ant tokio prašymo, buvo nuo jų paliuosuoti, ir mo teises, bot tas bilius liko-

BOLŠEVIKŲ AGENTAI 
CHINUOSE IR INDIJOJ.

Iš Geneva pranešama kad 
Rusijos ’’imperatorius” Le
ninas pasiuntęs bolševizmo 
agentus į Chiniją ir Indiją,'nORI ATVAŽIUOTI 
prisakydamas jiems platinti AMERIKON, 
visomis jėgomis visur be- į 
tvarkę ir neužsiganėdinimą, 
dabartine valdžia.

CLEVELAND, OHIO.
142 kuopos susirinkimus įvy ks 2 

dienų kovo, Žvaigždės svetainėje. 
Hamilton Avė.

WASHINGTON, CONN.
205 kuopos susirinkimas Ims 2.1 

diena vasario. l’c K rikščiuno s ilčj.
.1/. /’. Krikščiūnas, rašt.

MONNESEN. pa.
145 kuopos siisirinkiinas Ims 23 

Hiena vnsnrio, p.ii J. Duobų. 1213
Albany, N. Y. Socialistas " ■ nvr'

J. Rū’kauslns.

Lš Bostono rašoma, kad žiuosc su šeimyna leistų A- rie buvo nemokėti, kuomet butą bilių, reikalaudamas i 
prezidentas VVilsoh jau išva'merikon. Bet ką gyventojai nepasigyvėnusieji iUŽ DU — UŽMUŠĖ

KETURIS. _____________________ _______ __________  v._
Iš Paryžiaus pranešama, čią savaitę bus Bostone. Te- i tai jau kitas dalykai’.

CHICAGO, ILL.

‘ PAIEŠKOJIMAI.
I’nicšknu Antano V .įlašino ir tai

pogi brolio Stanislovo ir Ignaco. 
Paeina iš Kauno gub.. Panevėžin 
pavieto* Joniškėlio par. Nartaikią 
kaimo. Malonėkite atsiliepti, ar kas

jie yra išleisti ne dėlto, kad si atmestas.
dienų kovo, 1 vai. po pietų, Dievo 

i Apvaizdos parap. mokyklos karp- 
I liariuosc.

Peter Valashius, 
2X16 Mulburry A. 

(«) • Pitthbnrįh. Pa.



2 'GAUSA S”

I REDAKCIJOS PASTABOS
MOKĖKIME LIETUVAI ro slapią diplomatiją ir 1.1., 
MOKESČIUS. o tuo tarpu jie patys slapta

diplomatija užsiiminėjoLietuvos atstovybė Bary- Juk upi čįų sWV-s žnR) 
ziuje. Lietuvių kariuomene 
yra susiorganizavusi, bet ne' 
turi maisto, nei amunicijos. 
Amerikoje jau nuo senai y- 
ra reikalas lietuviškus legi- 
jonus organizuoti. Reikalin
ga užlaikyti atstovybę AVa- 
shingtone ir kitų šalių sos
tinėse. Visomis galimybėms 
Lietuvos vardas svetimtau
čių spaudoje turi būti garsi
namas. Pati Lietuvos val
džia neturi iš ko užsilaikyti. 
Tremtiniai ir nelaisviai ne-

amerikiečių lietuvių atsto- itei moterei, kuri tik užkenk- 
vybė, žinojo, kad p. T. No- ti Lietuvai tegali.
rus ir. Dr. Šliupas ir kiti va-(.................... ‘
žinos Europon, žinojo, kad plus) prie
ir iš Lietuvos atvažiuos su gulmybčs daro musę laisva- 
Lietuvos valdžios ingalioji- maniai, kurie paprastai luo
mais, kad apginti savo tau-'ka daugiau ardyti, negu sta
tos reikalus. Vienok j tai ne- tyli.
atsižiūrėjo. Davė galę lietu- Apie tai kitą syki pakal- 
viu vardu kalbėti svetimtau- besime daugiau.f

Tai tokius žingsnius (sla- 
Lietuvos nepri-

J-1- % ; rusuos bolševikų.nes n..zlno, kad lautme n- 
ryba siuntė ingai lojimus da-| 
lyvauti taikos konferencijoj į Nesenai New 
visai jiems nežinoiaienis Simonds turėjo 

(žmonėms. Gal tie žmonės, kurioje jis nurodė, kad New i 
kuriems jie paliudijimus da-| Yorke, pietų šalyj, yra tik 

jvė, visai nėra kompetentiš-j ras lizdas bolševikiį, Jisa 
jki dalyvauti laikos konferenjsavo kalboje paminėjo, kad 
vijoje, rišti Lietuvos klausi- žydai, kurie užlaiko kokią 'y

„i. v-..'. .-Jt.'V-L.iL;.';1 j—==
noje to žodžio prasmėje yra'Rusijos bolševikų statomas 
gryna teisybė. lig nepaprasta žmogysta.

Prasidėjus deportavimui Jic pavadintų jį despotu, bet 
negeistinų šiai šaliai gaiva-'Kurgi, tas užgautų labai žy
li], ypatingai žydelių pase- delio jausmus, nes argi gali 
kūjų, pasirodė, kad ir lietu- darbininko priedeliai taip ei 
vių ten esama. Kažkoks ten gties? 'Pailgi ,įie stengiasi 
K. .Maskeliūnas taipgi savo'tuos Trockio dykavimus už- 
makaulę inkišo ir m'tnrkusjK-pti. 
gal reikės bolševikų "rojų” 
pamatyti. Bet ką gi darysi 
su tokiais nepainiais
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Pranešimai iš 
Washingtono.

Bhsirodęs Amerikos span 
doje pranešimas, buk Lietu
vos ministerių pitmininkas 
kreipęsis prie lenkti, prašy
damas pagelbos nuo bolševi- 

Nisenai Inikraš’iai piane- kų apsiginti, labai lietuvius 
, kad žydelis Trockis, pa- nustebino, nes gerai žinome, 

gaiva- matęs kad bolševizmo gyve- kaip vieni, taip ir kiti, yra 
lais? Jiems visur ankšta, vis nimo dienos jau suskaitytos, aršiausiais Lietuvos prie
ki) nedaug, jiems visur ne-, nuplėšęs nuo kalklo raudo- šais. Tiesą pasakius, mes 
tvarka, abelnai jiems visas ną skarmalą, numetė žemėn netik'nusistebėjome, bet ne
pasaugo surėdymas yra nu- ir, apsivilkęs rusų generolo tikėjome, kad tas butų daro- 
statytas m* pagal jų. pieną, niundierą, pasigarsino ”vi- ma. Tuojaus spėjome, kad 
Matyti, kad jiems norisi ką sos"'Rusijos caru. Tik vie- bene bus tik lenkų paleista- 
tokio geresnio, bet ko, tai jie na bėda čia pasirodė, nežino sai gandas, taikomas lietu- 
nei patvs nežino. . kokiu vardu pasivadinti, vius pažeminti. Sprendžiant

Jie paprastai sako, kad jie 
nori gerbūvio žmonijai - dar 
bildukams. Yra matoma ir 
jaučiama, kokis yra dabarti
niame laike Rusijoj, po bol
ševiku valdžia, gerbūvis. 
Tūkstančiai žmonitj varguo
lių miršta iš bado, gi kiti 
gyvena sudžiūvę lig giltinės 
ir laukia savo gyveninio pa
baigos.

(balini, Zinoviev — Apfelba- 
(iim, Soukhanoff — Gimei, 

v , .. i Kanieneff — Rosenfeld, Sa i orke Dr. i , , - , ,
nr ik*ilb*i ^<)rs'K*y — Knoclmuim, Brog 

*■’ danoff — Zilberstein, Lorin
— Lurje, Gorey — Goldman 

jiU'ritzky — Radomlisky ir 
• visa eilė žydi] priėmusių ru

sę pavardes ir pasigarsinu- 
nors tikrini, yra priešinsi,.5"! ir SclbP-
bolševizinui. Yra žyibi sek-į 11110 niiznju . 
ta, vadinamoji Yiddish, ku-| Musų lietųviškiejLbolšc- 
rie paprastai yra be jokios j vikai, kaip kartas primenh, 
tikybos. Jie tai daugiausiai,,ioffjr jų širdyje yra "tėvy- 
užsiima pasipelnym.it iš sve- . nės ihcile, bet kokia tevy- 
timo gero. Anot p. Simonds,i^ės meili*, tai nei jie patys 
Petrograde po nuvertimui (nežino. Nes argi gali žinoti 
caro, New Yorko žydeliu 1oks žmogus, kur jis eiua, 

į Paryžių, toji, ži- buvo pilna. Jie nuvažiavo jeigu jis aklai seka kitą? Ir 
noma, jiriėmė jų ingalipji- ten nebe tikslo, bet pasipini-(niusę socialistai aklai seka 
mą. gauti. Jie žinojo, kad Rusi-(žydus. ,

Duoti ingaliojimu-- žino-J^ žmonės tamsus ir juos davėjai, ju^viskas yra žydai, ir socialistu vadai 
nėms visai nežinomiems da- galima, kaip tik norima, iš- O juk mes gerai žinome, kad (. aras 4 rock is važinėjasi se- 
lyvauti Taikos Konfercnei-ąiaudoti. New Yorko peisuo-(žydai tėvynes neturi ir jie liovės laikę.caro traukiniu, 
joji*, kame Lietuvos likimas įčiai, kad pa sėkmingiau va-^U't greitosios paprastai dar.Tas traukinys paprastai su
ims rišamas, tiesiog yra di- i*yii bizrtį, nuvažiavę i'usi- 
dclis prasižengimas. Nieko j j())). savo žydiškas pavardes 
nesakytume, jei nebūti] bu-(permainė, 
vę ko ar iš amerikiečiu, ar

riia
Savo žmonėms neužsitiki, 

į peikia juos, gi svetimtautei 
jmoterei duoda galę kalbėti 
j Lietuvos vardu.
i Siuntė* ingaliavimą p. Sta | 
Isiui Šalkauskiui i Šveicarija,!

reikia daug pinigų. Jų netu- j)C.t tas atsisakė.“ Siuntė* p. I 
rint, visi tautos reikalai i|!l-lpcureau

turi iš ko. Ir daug kitokiu 
.tautos reikalu yra, kurioms

i kokiu vardu
Butu gerai pasivadinus Car| iš vėliausiu užrubežinės pro 

■Trocki, bet čia žydiška Brau j sos pranešimų, rodos, daly- 
stein pavardė dirgsta ant ( 
visados. Butų gerai pasiva
dinus '*Lco”. bet valgas, ne 
žino, koki numeri po vardu 
dėti. Taigi dabar yra klausi

amas, kuri gal New Yorko lie 
į tuviai bolševikai ir ture

kentėtų. Kas tuos reikalin
gus Lietuvai pinigus sudės l 
Atsakymas aiškus. Mes, lie
tuviai amerikiečiai, turime 
juos sudėti. Tiesa, nuo pat 
karės pradžios, nors ir cen
tais, bet savo tėvynę šelpė
me. Gi karei pasibaigus ir 
porą šimtų tūkstančių dole
rių ant tautos aukuro paklo
jame. Bet toli gražu už tą: f.uropiečių lietuvių ingaliotij Dr. Simonds paduoda Jų 
sumą netik kad visų, bet ir i^jetuvos reikalus atstovauti pavardes šitaip: Lenino var- o___
dalies Lietuvos laisvės reika parvžiuje ir net Taikos Konklas buvo Ulianoff, Trockio (atvirai, 
lų neaprupinome. ; ferencijoje.

Kas bus, jei del stokos pi
nigų Lietuvos delegacija iš 
Paryžiaus turėti], atsitrauk
ti, o jos vietą užimti] Lenki

jos arba Rusijos ats-tdrai! ■ 
Baisu ir pamanyti! Lietuvos 
laisvės reikalas amžiams ga
lėtų pražūti. Nei lenkas, nei 
rusas už Lietuvos reikalus 
nekalbės, bet priešingai, mu 
sų tautą temps kiekvienas 
savon pusėn.

Atsižvelgiant į visus mu
sų tautos reikalus, mes turi
me netik kad nenustoti dir
bę. bet savo darbą dar labiau 
išplėsti, patobulinti. Tautos 
Fondas paskelbė visuome
nei, kad šiais metais kiek
vienam lietuviui reikia mo
kėti Lietuvai mokestį sulig 
jo uždarbio. Tautos Fondo 
sumanymą gyvenimai! įvy
kinus, Lietuvai tikrai daug 
naudos at nėštumo. O suma
nymas įvykinamas. Žinoma, 
lietuvių kolionijos turės 
daugiau darbo, bet tas dar- vo 1as pirmadėlis J. Obst’o darbas — pamfletas — apie nj..n, 
bas apsimokės, nes 
Lietuvai atneš begalinę.

Tuos Lietuvai mokesčius 
patogiausia bus kolektuoti 
Šv. Kazimiero dienoje. Tad, kad "lietuviai nuo seniausių laikų gyvenę palei jures-flna- 
žiūrėkime, kad prie tos die- res tik siaura juosta, maž-daug šios dienos Kauno guber- buvo lietuvių apgyventas 
nos gerai prisinioštumo ir nijos sienose, taip patjr Vilniaus gubernijos vakarų kraš- dili. 3 
kad iš visų lietuvių 
mokesčius išrinktume.

Ju vadai, jų rodos j Žinokime, kaip bolševikui 
gyvena.

prie

be veidmainystės, 
—Bronstein. Stokloff — Nojneužsigindami, pasakyt, kad 

Žinojo, kad Europoje yra chamskis, Martoaf — Zeder jie yra žydberniais. nes pil-

Ar Vilnius buvo lietuviu miestas?
Tokiu vardu Vilniaus lenkų ehdekų laikrašty "Dzden 
Wilenski" (Nr. 273) pasirodė Jono Obst'o straipsnis, 

kad etnografinės Lietuvos že- 
plotas senovėje, kai)) ir dabartės nesiekęs Vilniaus, 

slavių miestas slavių krašte”. Ir to-

pasivadindavo sidda iš 14 vagonu, pilnų vi- 
s. Laike karės šokiu valgomu daiktų ir sma 

irgi žydeliai daug gelbėjo gurių. Du didcliaųsiu vago- 
vokieČiui. Taigi musę lietu- nu užima jo "angštybė” žy- 
vię socialistai yra melagiai delis, kiti—-tai su greit šaų- 
ir geriau' padaryti], jeigu jie jamomis kanuolėmis apgin

kluoti.
Anot pranešimu laikraš

čiuose. Trockis esąs visų

kas'aiškėja. Pranešama kad 
Paryžiun pribuvo lietuvių 
delegacija su grafu Putt- 
kamine priešakyje. Delega
cija pribuvus iš Vilniaus, 
kad kooperuoti su Paryžiu
je esančiu lenkų nacijonaliu 

trumpoje ateityje išrišti, i komitetu, kad iš Lietuvos ir 
Nes argi nebūti] jiems gar- Lenkijos sudarius federaci- 
bė pasodinti ant Rusijos so- i ją. Šis pranešimas šiek tiek 
sto siikoloktuotais jiinigais:nušviečia lenkų vėliausias 
pasiųsta žydeli, pakelti taip|pastangas, Lietuvą pag’lemš- 
augštai. Taigi lauksime, ko- t i. Bus tai lenkų susidaręs 
kie lietuvių bolševikų bus i komitetas Lietuvoje, kuris 
balsavimai. Ar paliks Troc-į Lietuvos valdžios vardu bus 
ki caru, ar kuom kitu.

X.
Įprašęs lenku pagelbos Lie
tuvą nuo bolševiku ’’apgin
ti'’. Bene tas pats komite
tas ir minėtą delegaciją Pa

ryžiun pasiuntė.
( Paskutiniame pranešime

Kad apsaugoti save ir sa 
| vo šeimyną. nuo vargo ir ne- 
'laimės, apdrausk savo svei 
.katą ir'gyvybę Susiv. L. B. I padavėme visą pluoštą kab- 
Ik. Amerikoje. Ilegramų iš susinėsimų taip

Ašmenos apie 20%. Prie Kojalavičiaus veikalo ’’Doku-jčių, Babruisko ir Minsko yra dar ne taip re,tai randami 
•menty i-ajuščije istorija Zapadno-riisskago krąja. i (lietuviški vardai, kaip ir Gardino, Volkovisko, Rožąnos ir
ego otnnšbtfije k Rossii i k Puišio” (S. Pcterburg, 1865). j Knisimo pietų šone. Peržiūrint A’ilniaus gubernijos žem- 

iapptik rytų link nuo ežero ir upės Naručio, faipo pat Ne
muno prieupio Beržunos, šios Dienos Dysnos ir Vileikos 
apskritys^, rylų dalyje Ašmencs ir Lydos apskrities pietų 
dalyje, kiek rečiau randami* lietuviškus vietų vardus, va
karu link mio minėtųjų upių visas Vilniaus gubernijos 
žemės plotas yra tirščiausiai apsėtas lietuviškais geogra
fijos vardais, kurie aiškiausiai liudija apie to viso krašto 
gyventojų lietuvišką tautybę.

Dabar prieikime prie, kito J". Obs-t’o tvirtinimo apie

pridėtajame etnografiniame žentlapyjc parodyta, kaip ir 
Korevos bei Erkert'o žemlapiuose, lietuvių gyvenamasis 
plotas visa Traki] ir Vilniau>TFpskrilis, dalysršvcnčionių, 
Lydos ir Ašmenos, tuo pačįu skirtumu, kad pastarojoje 
apskrityje lietuviu dienos nutiestos rytų link gana toli už 
Ašųu-nkbfi Mpės. Lenkų gyvenamosios vietos yra parody
ta atskira spalva, kaipo salos lietuvių gyvenamam krašte.

Kaip skaitome Algirdo Vileiii kio rašte, prieš kele
rius metus ’’Viltyje” skelbtame, dar apic-1850—1855 m. į
artimoje Vilniaus ap. gaidoje gyventojai vartoję lietuvių i patį Vilnių ir jo gyventojų tautybę. P-as Obst’as būtent 
kalbą, kuri kiek vėliau čia išnykusi, žmonėms nutautus.;tvirtina, kad padava apie tai, jog Vilnių Gediminas Įstei- 

esant klaidinga, girdi, šilan slavių miestan jis tik ga
iš to išeitų, kad miestas 

kad nuo buvęs ne lietuvių įkurtas ir apgyventas, nors jis, kaip aug- 
tariaus Mykolo Mu- ščiau parodyta, gulėjo lietuvių apgyventoje teritorijoje.

kuriame autorius tvirtini 
nu 
kursai visados buvę 
liau p. Oli-t'as įvairiais, dažnai falsifikuotais, argumen
tais tą savo tvirtinimą paremti stengiasi. Nors p. M. Ka
tinėlis ”L. Aido" Nr. .111 jau davė J. Obost’ni tinkamą at ■ 
saką, bet, man rodosi, reikėtų dar kiek plačiau atsiliepti.
papildant Katinėlio straipsnio kai-kurias vietas ir argu- zįgmps Gloger'is savo knygoje "Geogrtifia historyczna gę 
mentus. Idawnej Polski” (Krakow. 1903, p, 278) sako, jog Yilniaus vo sostinę apie 1325 th. perkeli.

J. Obst’as, apie kurį ir jojo organą "Ilziennik Wilen-1apygan]f!ke pastebimas esąs ’'įdomus” faktas, 
ski” yra dabai; susitelkę šios dienos Yilniaus endekai, at-j ni. britent nuo gcnorai-gubcrnat ___  _(____
vykęs A ilniuii, išsykio įsirekomendavo savo busimiem5jravjCVfj valdymo laikę Lietuvoje, lenkų kalba larp kata- į šitą tvirtinimą atsakant, reikėtų pirinučiinisiai primin- 
partijos sėbrams menka 31 puslapio brošinruke ’Tolskai pų,] gyventojų šitame šone labai išsiplatinus, taip kad esą ti vienb senesniųjų lenkų metraštininkų, būtent Mat. Mie- 
i Litwa ’, kurią jisai 1912 m. \ ilniuje išleido, šitoji bro-. ištisos sritys, kuriose ji paėmus viršų paskutiniame XIX i cliovitos žodžius, kuriuos J. Obst’ui^zinoti nebūtų paken- 
šiurukė, visiška endekę skonint rašyta, pagarsino jų tar-jgįnpnit,(’.j0 ketvirtadalyje. Tai buvo lietuvių spaudos už- kę, kad lietuviai patys Vilnių įsteigė (”hi primum condi- 
pe autoriaus vardą ir suteikė jam šiandien vadovaviimą Įf]rau(Įįnio vajRjus jr lenkt] kunigu lenkybės agitacijos per derant oppidum Vikio”). Miochovita dargi žino vieno ku- 
\ ilniaus lenkų laikraštyje. Kad tikrai menkos vertes bu- bažiiyčirs darbo vaisius. Bet nors lenkt] kalbos spėta Vii-, nigaikščio Vilio (dux Vilis) vardą, kursai atvcdęsvsin kra- 

s ;iį iolinkėje gana daug išsiplatinti, vis tik 1897 me-.šunį lietuvius, įsteigęs miestą, kursai nuo to kunigaikščio 
uis liaudį Vilniaus gubernijoje skaitant, visoje gabenti-(ir gavęs Vilniaus vaidą. Didžiajam kunigaikščiui Gedi- 

is kurio galima įsitikinti, jog jį rimtu Lie-.^ojc 279,694 lietuvių tik 129,651 lenkiškai kai- minui perkėlus čia savo sostinę, žinoma, kad Vilniuje tu-
istorijos ir etnografijos žinovu laikyti negalima. banuiu, kuriu tarpe buv<* 53.939 ūkininkai, 47,795 gyvenę tėjo ir lietuvių kareivių įgula gyventi, kaip ir visi kunK 

— kituose miestuose.
Kad anksčiau minėtasis Vilniaus gubernijos kraštas 

aiškiausiai rodo gyventojų var
iu, jei mos imsime 'Dismilitatio parochiamnf prie 

tuos ‘elyjc”. Kad šitoks tvirtinimas yra netiesa remiamas ir vyskupo Zionkcvičiaus "Synodus dioocesana Vilnensis,

nauda Lietuvą, rodo ir kalbamasis čia jo sfraipsnis ’’Dzietnul
Vėilenski’ame”, T ' 
tuvos istorijos ir etnogratųos žinovu laikyti negalima. banuię, kurių tarpe buvę

Aname straipsnyje — taqi kitę — J. Obst’as tvirtinai Vilniau- mieste, visi kiti gaikšeio nūnai. Kad to laiko Vilniaus gyventojai buvo 
lietuviai, netenka abejoti, nors mes tiesioginių žinit.i apie 
jų tautybę ir neturime. Kaip Gedimino, taip ir Algirdo 
laikų žinomi lietuviški tų kunigaikščių vaikų vardai, kaip 
ir kai kurių kitų. Taip Algirdo liukais pragarsėjo jo ru* 
mę bajorai Kiklis ar Kitklėjti-..(Knley), Miklis ar Miklė- 
jtts (Miklcj) ir Nicžila (Ncžylo, Nižylo), kurie už priėmi
mą stačiatikių tikybos apie 1347 m. stmbmeldžių lietuvių 
nukamuoti buvę ir dabar dar stačiatikiij cerkvės Joanno, 
Antonians ir Eustachijaus vardais kaipo šventieji garbi
nanti. Jagėlai krikščionybę 1387 m. Vilniuje įiTsdinant, 
gauname aiškesnių žinių ir apie šio mic .do gyventojų tau
tybę. J. Diugošiaus (1415—1180) liudijimu tuomet Vil
nius buvęs lietuvių tautos sostinė (caput et metropolis 
gentis) ir čia lietuviai buvę krikštyti. Mat. Miechovila 
(1476—1523), M. Stryjkovskis ir Al. Gtiagnini, aprašyda
mi krikščionybės įvedimą Vilniuje, sako, kad tuomet čia 
buvus užgesinta stabmeldžių lietuvių garbinamoji amži
noji uipii;, jų tabai išnaikinti, šventasis alkas išklystas 
ir 30,000 lietuvių apkrikštyta, o kadangi lenkų kunigai 
lietuvių kalbos nemokėją, pats kunigaikštis Jagela lietu 
viškai aiškinęs krikštijamiems žmonėms kunigų pamoks 

. . . . ____________________ _ ___ _ . ... ..... |ą (’’tlumaczy’ i wykladal od siuva do s'ov.a wszystko
. Tuomet Traki] apskrityj IrukęJmta kiek Vilniaus vyskupijos dekanatuose, gana toli ryti] link git-į l.azanic. p<x‘į>olst\\ii liteuskiemn' ). Lš to matome, kad 

Buomtriičs vadus, kad jie va- daugiau ne l'/c, Švenčionių Apie 10%, Vilniaus, Lydos irj linčiuosty^caip Naugarduko, blammo, Oršos,’Radoškovi-i tuomet Vilniaus gyventojai (poepolstwo litewskie), ku-

SLAPTA DIPLOMA 
TUA.

Nesenai laisvamanių 
spauda užrūkė ''unisono” a

kad jj lengvai galima išgriauti — toliau matysime.
Kad lietuviai lino senų laikų buvo apgyvenę beveik Imt] vardus tų taiki] Vilniaus vyskupystėje, tai rasime, kad 

visą šios dienos Vilniaus guberniją su Vilniau’s miestu, Vilnimi- ,dekanate beveik visi tie vairiai lietuviški, Rodu- 
galima įsitikinti tarp kilti iš etnografijos žentlapię, dar a- jtč d< kanate, Bodimės, Eišiškių. Norios, Šalčininkų, Hi
pio I860 m. išleistųjų. Taip pav., etnografiniame žomla- nekainię, Armoniškio. Varėtiavos, Trakelię ir Geranonię 

visa pyje, prie A. Korevos veikalo "Vilcnskaja gubernija" (S. parapijose beveik visi kaimų vardai lietuviški, o Subat-
- Pcterburg, 1861'1 pridėtame, parodyta lietin ių gyvenama-ininko, Lijoniškių, Jicvio, Dūdų ir Dzicvcniškio parapijų-
- sis šalies plotas; visa Trakų ir Vilniaus apskritis, vakarų j so taip pat yra labai daug tokių vardų. Ašmenos dekanu 

to Žiipronių, Salų, Astravo.*, Varnėnų, Gerviečių, Trabtj 
Narviliškio, Grauž.iškių parapijos,.o Smurgonių ir Alšėnų 
— daugiau turi slaviškų. Sviro dekanate daug lietuviškų 
vietų vardų yra Zadzievio, Bistricos, Mikališkio, Kama
jų, Lint upių parapijose, mažiau tokių vardų randasi Me-

riją. Nors ir nieko sl;ipt<f ne- dalis Švenčionių, šiaurės dalis Lydos ir vakarų dalis Aš- 
surado, bęt jaučiasi užganė- meno.* apskričių iki upės Ašmiankos. Tuomet iš 841.009 
dinti, kad gavo parėkti, kar- Vilniaus gubernijos gyventojų lietuvių buvo 54,26%, gli
čią tulži ant katalikų visuo- du 29,4%, lenkę 12,3% ir rusų 2,3%. IL.d'Erkctl savo et- 
inenės išlieti.

žodžiu skelbė apie mtisy de
legacijos netinkamumą veik 
ti Lietuvos reikaluose Euro
poje, net pardavikais juos 
vadino, kaltino kataliku vi-„A > . . . .. ‘

anno Domini 1744 cclebrata” ir pažiūrėsime parapijų kai-

u< grafiniame atlase ’’Allas ctnographique dos provinces
habitues on totali,te on on portjė par des polonais” (S, l’c- dilių, Pastovių, Svirau kos, Sodiškio, Vaisi oničnų ir kelio-' 
ter-bourg, 1863) taip pnt ženklina lietuvių apgyventas%c kitose parapijose. Lydos dekanate Vnviurkos, Žimiu- 

jnų ir llorodtiios parapijose labai daug lietuviškų vardų, 
iame kitose parapijose ima vit^ų slaviškų vardai, nors ir lielu-

. Ir visuose kituose to laik\

f rakti ir Vilniaus apskritis, vakarti pusę ’Švenčionių iri 
\-inutost ir šiaurės dali Lydos apskričių. Visame ši 
■loto yra pažymėta raudona spalva tik atskiros lenkti ap-; visky toii gražu netrūksta.

pasipelnym.it
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Tarybų Pild. Komiteto ir 
lietuvių atstovybės Europo- 
e. Viena, iš tų kablogramų 
buvo užklausiamas p. Mas
tauskas, ar dabar Paryžiuje 
esanti Lietuvos delegacija 
turi įgaliojimą nuo Laikino
sios valdžios Lietuvoje. To
je pat Jcablegramioje buvo 
pabrėžta, kad mes nepripa- 
žinsime jokios viršiausios 
tarybos, kuri nedirbtų išvie- 
no su Lietuvos valdžia. Se
kanti kablegrama nuo p. Ma 
Stausko yra atsukimas į virš 
minėtąją.

’’Čia esanti Olšauskas, Se

to iš Šveicarijos. Kadangi Latvijos ir Lietuvos, yra a- 
•jame randasi įdomių žinių a.pie 7,000. Pagelbos Lietu- 
pie Lietuvą, todėl ji čia išti- viams iš niekur nesimato.” 
sai paduodame.

’’Alšauskas, Rozenbaum, 
Daujotas ir Semaško jau 
mieste Apa (Belgijoje) ir 
rūpinasi akredituoti Lietu
vos Tarybos pasiuntinį Pa
ryžiuje.

„Latvija atsiuntė pasiun
tinį Lietuvon ir Lietuva nu
siuntė Latvijon.

"Daumantas akredituotas 
ministeriu - plenipoteucija- 
riu prie Šveicarų valdžios.

Paskaita apie Lietuvą.
Apart kitų dalykų Wash* 

ingtone dedama pastangos, 
kad kuotankiausia ką nors 
apie Lietufą svetimtaučių 
spaudon patalpinti. Pastan
gos yra nebe pasekmių: be
veik kas dienų kas nors bu- 

Arrived safely. Repre-|na patalpinta Amerikos 
spaudoje.
Patirta, kad "Washington 

Star” redaktorius laiko pa
skaitas apie šios karės iškel
tus dalykus. Viena iš jo pa
skaitų buvo apie Rusija. M u

Žeminus talpiname tik ką 
gautą kablogramų nuo inži
nieriaus Naruševičiaus iš 
Londono.

setation none here. Trying 
to establish provisional com 
mittee, Šliupas as head. I’m, 
preparing depart to Paris. 
Send hundred copies Senate 
public document No. 305 to 
Paris and London. Direct

’’Čia esanti Olšauskas, Se ’ Sausio 3 d. vokiečiai iš- newspapers and publication 
maško, Daujotas ir Rozen- Į ej° ilniaus, o gausio 5 d.

i Vilnių užėmė bolševikai. Lie
tuvos valdžia persikėlė Kau

baum turi įgaliojimus su 
premiero Valdemaro para
šu. Nauju premieru yra Sle- nan organizuoja pasiprie- 
zcvičius, o Valdemaras Jie- šinimą prieš bolševikus. . 
ka užrubežinių dalykų mi-' 
nisteriu.

Taipgi gauta sekanti kab
legrama iš Paryžiaus, po ku 

- ria pasirašo visi asmenįis, į- 
vardinti virš minėtoje kab- 
legramoje.

’’Delegacija turi įgalioji-' 
mus nuo Valdemaro. Mes 
pilnai remiame ir reprezen-| 
tuojame dabartinę Lietuvos 
valdžią. Dabartinis kabine
tas šią delegaciją užgyrė. 
Kadangi Vilimavich netei
singai šią delegaciją persta
tė kaipo revoliucijonierišką, jimo pjauna žmones bolševi- 
delegacija protestuoja prieš kų nusamdyti chinų bokse- 
jo tokį pasielgimą ir atsisa- riai. Jiems nėra skirtumo 
ko su juo dirbti. Vilimavich tarp žmogaus ir gyvulio. Ką 
dar nėra davęs delegacijai jie nuo gyventojų prisiplė- 
pinigų”. šia, tai esti jiems alga už

Šiomis dienomis gauta su- žmonių piovimą. Tų lauki- 
vėluotas rašytas sausio 12d. nių bokserių bolševikų ka- 
pranešimas nuo p. K. Pakš- riuomenėje, einančioje ant

I ’’Sulig telegramos iš Sau
sio 12 d., gautos iš Lietuvos 
pasiuntinybės Bortine:

"Vokiečiai dar kartą bai
siai apgavo Lietuvos Tary
bą: pažadėjo, o kritiškoje 
valandoje atsisakė parduoti 
Lietuviams ginklų. Tad bol
ševikai jau eina į Šiaulius iš 
šiaurės ir į Kaišedorius iš 
rytų. Lietuvos valdžia turės 
keltis kur nors iš Kauno, nes 

.'tas miestas atvirame pavo
juje.

’’Ypač be jokio pasigailė-

to both committees. Push 
olir case in Senate. Funds 
must be centralized in Exe
cutive Committee and mo
ney available forwarded im
mediately to Paris. Lithua
nia needs money for volun
teers. Bolsheviks defeated 
at Shauliai. My personal re
sources exhausted and inf or 
motion to you by cable will 
be parsimonious. Address 27 
Torrington Square, London.

Narushevitch.
Feb. 9, 1919.

Virš tilpusios kablogramos 
yra gana aiškios ir gana ge
rai dalykus nušviečia. Mes 
nematome reikalingu jų aiš
kinimo daryti. Reikia paste 
bėti, kad vasario 9 d. užrube 
žiniuose pranešimuose pie
šoje pažymėta, kad Lietuvių 
kariuomenė narsiai kariau
ja ir keletą kartų bolševikus 
sumušė. Pasekmė lietuvių 
kareiviuos yra ta, kad bolše
vikai traukiasi iš Vilniaus.

riuos tuntais krūvon suvarius, krikštyta, buvo lietuviai. 
Kad XIV amžiaus Vilniaus gyventojai buvo lietuviai, mes 
dar žinome ir iš kito liudijimo, būtent grafo Kyburgo, ku
lisai, Vytautui Lietuvoje viešpataujant, vasarą 1397 me
tų buvo pas jį Vilniuje atsilankęs politikos tikslu. Tuo
met prie Vytauto rūmų viešpatavusi lietuvių kalba ir pa
čios liaudies kalba buvusi lietuviška-, bet gyvenę jau tuo 
laiku Vilniuje ir kiek gudų, vokiečių, dargi lenkų. Ir vė
lesniais laikais, prie didžiojo kunigaikščio ruinų Vilniuje, 
buvo vartojama ir branginama lietuvių kalba, nes Stryj- 
kovskis aiškiai liudija, kad Lietuvos bajorai, didžiajam 
kunigaikščiui Zygmantui žuvus Traki} pilyje, paskirdami 
1440 m. Lietuvos valdonu Jagėlos sūnų Kazimierą, Kto- 
kavoje gimusį ir lietuvių kalbos nemokėjusi, parsigabenę 
jį Vilniun, atidavę jį lietuvių kalbos mokytis (”a ižby się 
języka Kazimiera nauczyl, do litewskich go tlumaczow 
panowie dali”).

Iš XV—XVI šimtmečio rašytojų, kurie po Lietuvą 
keliaudami ir Vilniuje buvo apsilankę, rodę, kaip Guille- 
bert de Lannoy (1413—1414), taip ir baronas Herberstain 
(1517 ir J526) Vilniaus miestą minėdamu, apie jo gyveti- 
tojus ir jų kalbą žinių nepadavė. Taip pat vėlesnio laiko 
rašytojas Al.'Guagnini (1538—1614) savo veikale ”Sar- 
matiae Europae descriptio”, trumpai Vilnių aprašydamas 
apie jo tautybę nieko nesako. Lietuvos gyventojus apra
šydamas (pusi. 150—151) ir minėdamas Vilnių, miesto 
gyventojų neskiria nuo kitų krašto gyventojų, kurie buvo 
lietuviai, o apie Vilnių kalbėdamas tik priduria: ”po 
praedmiesciach mieszkają Tatarowie, ktoray šiužą jako 
tragarae i jako furmani kupcom”.

Apie lietuvių kalbos ir tautos buvimą Vilniuje XVIII 
šimtmetyje liudija faktas, kad dar iki 1737 m. prie šv. Jo
no bažnyčios jėzuitai laikę lietuvių .kalbos pamokslinin
kus ir tik, rodos, nuo to laiko Vilniaus lietuvių sulenkini- 
mas imta greičiau varyti iki daugumas galutinai jie nu
tautinta. Bot ir juos nutautinus, sąmonė liaudije apie jos 
lietuvišką kilmę dar ilgą laiką tarp gyventojų buvo gyva 
likusi, kaip matoma iš kun. Ililariono Karpinskio ir M. 
Balinskio liudijimų. Pirmasis šitų rašytojų Savo veikale 
’’Lcxykon geografiezny” (Wilno, 1766, p. 602), aprašy
damas Vilniaus miestą, sako, kad jis ’’mieszkancow za 
dusz liczy na 60,000. Mieszkają Litwa, Niemcy... oprocz 
Katolikow są tu SyzmAtycy, Lutray, Kalwini, Žydzi, na- 
wet i Mahometanie Tatarowie, i mają swoje zbory i me-
czety”. Kaip Karpinskis, taip ir Balinskis savo Veikalo 
’’Opisanie statyezne miasta Wilna” (Wilno, 1835, y. 61), 
aprašydamas miesto gyventojus, lenkų jų tarpe visiškai 
nemini. Jisai tik sako: ’’Vilniaus miesto gyventojai savo 
kilme yra lietuviai, rusai, vokiečiai ir žydai. Gyventojų 
kitų tautų taip yra maža, kad jie šiuo žvilgsniu jokio sky
riaus negali daryti”..

Iš sutrauktųjų aukščiau žinių rodos aišku, kad J. Ob- 
sto tvirtinimas, jog Vilnius nebuvęs lietuvių miestas ir

laikraštyje tilpo gražus edi- 
torijalas apie Lietuvą.

Lietuvių Informacijos 
Biuras.

AMERIKOS LIETUVIŲ 
TARYBOS RAŠTININKO 
OFIOIAL. PRANEŠIMAS.

Kun. Vilimavičiaus, p. B. 
F. Mastausko ir Delegacijos 
Paryžiuje reikale.

o mes abejojome, tai prie- kią kablegrama: 
žastis yra ta, kad pasirodė, 
kun. Vilimavičius turis s im- do vyst e kun. Alšausko turi 
patingus santikius su libe | įgailiavimą nuo Lietuvos pro 
ralais. Aišku, tokia žmogus į viaionalės valdžios? .lojo at- 
jiems patinka ir jie jo žodįIsinešiinas į Lietuvos valdžią 
už tai remia. [turi butu mums aiškus. Vili-

. mavičius sako, kad komitę-

”At jūsų komitetas po va

Bet štai trumpą^ laiką at- |as Lietuvių Valdžios neįga- 
gal kun. A ilimavičius pasi- iioįaSt Mes niekados nerem-
rodė pilnoje savo teisybės 
šviesoje, Amerikos Lietuvių' 
Taryba gavo žinią, kad Pa- į 
ryžiun atvąžiavo delegacija - rttetą nesikooperuotu su 
ii Lietuves, susidedanti iš »>' . _ . — I J*4*

sime Augščiausios Tarybos, 
jeigu eitų prieš Lietuvos 

! provizionalės valdžios auto-

t, . . , . i iš LietuvosPastabu buku nekune^
—j ir Rozenbaumo. Pra'me nuo p. jj Mastausko 

dėjus jiems tenais reprezen-jper Valstijos Departamen- 
tuotis, kaipo laikiniems Lie-^a kabeliu toki atsakymai

. . i X ■» • I * ? • •

Alšauskas, Daujotas, Se

su pasirūpinta, kad kalbėda laikraščiai, kaip tai ’ Alieny i ma§]iOS 
mas apie Rusiją, tinkamai Lietuvninkų , Tėvynė" 
apie Lietuvą atsilieptų. pr iš dalies "Lietuva" ir ki-

kL?aSk‘?i^iškė^ia rnimies7au^ i 
nes sriovės, daug rašė dis
kredituodami A. L. Tarybos 
delegaciją Europoje. Ypač 
tas diskreditavimas buvo 
kreipiamas prieš p. Mastaus 
ką, kad per tą, taip sakant, 
pažeminti autoritetą visos 
Amerikos Lietuvių Tarybos 
Ir galutinas tikslas tų laik
raščių buvo ne tik atrasti 
kaltu p. B. F. Mastauską, 
bet kad per jį apkaltinti vi
są Tarybą ir katalikų visuo
menę. Visus įtarimus prieš 
musų delegatus jie remia 
ant keleto kun. Vilimavi
čiaus diskredituojančių pra
nešimų. Matyti, kad jie kun. 
Vilimavičiaus žodžius ėmė 
sau už evangeliją. Mes daug 
abejojame apie kun. Vilima
vičiaus skundus, ir manėme, 
kad gal jis kaip kur apsilen-

Ikia su teisybe. Kodėl taip!du Washingtone aš ir kun.'sauk6 delegaciją revoliuci-

|ir iš dalies "Lietuva 
rti, kurie daugiau ar mažiau tuvos atstovams, kun. Vili

mavičius'
Pild. Komitetui Washingto
ne, kad toji delegacija revo- prernjero Valdemaro. Sleže-

pranesm Tarybų maĮįka įj Rozenbaumas yra
- ’ su įgaliavimais po parašu

tas pusėtinai laiko pašventė 
Lietuvos reikalams. Puikiai 
nupiešė Lietuvos istoriją ir 
jos dabartinius siekinius, pa 
rodė žemlapį ir apibrėžius, 
inimdamas ir Mažąją Lietu
vą. Pastebėjo, kad taikos 
kongresas labai lengvai ga
lėtų išrišti Prūsijos klausi
mą, vakarinę dalį lenkam- 
atiduodamas, o rytinę dalį 
priskirdamas prie Lietuvos, 
nes ta dalis Lietuvai prik
lausanti. Prelegentas kalbė
damas apie Lietuvos praei
tį, apkaltino lenkus už Lie
tuvos puolimą.
Po paskaitų išdalinta daug 

brošiūrėlių apie Lietuvą an
glų kalboje, Lietuvių Infor
macijos Biuro išleistų. Pre
legentas patsai patarė klau
sytojams šias brošiūrėles 
perskaityti. IMU bu leisjue. .... . .sailNC uneguciją revuuuci-

To paties redaktoriaus ru- [vadinama tautinė sriovė la-į Žilius vasario 1 d. pasiuntė- jemieriška, delegacija pro- 
pesniu, jo redaguojamame bai tikėjo kun. Vilimavičiui, me p. B. F. Mastauskui to- testuoja prieš tą jo pasielgi- 

. _________ ' mą ir atsisako su juo dirbti.

Ii uc i j oni eri š k ai uzurpuoj a 
provizionalės Lietuvos val
džios autoritetą, neteisėtai 
apsišaukiant save josios at
stovais. Kadangi buvo pra
nešama, kad tojo komiteto 
pirmininku yra kun. Atšaus 
kas, ir kad į jį įeina p. Gab-

vičius yra naujas premieras. 
Valdemaras ministeris užru 
bežinių dalykų. Augščiausio 
ji Taryba negyvuoja. Ji nie
kados nefukcijonavo.

Mastauskaa.”
Ąnt rytojaus gavome dar 

rys, kaipo sekretorius tai de avieną kabelį, kuris skamba 
legacijai, taipgi Mastauskas *aiP:
— tai musų tautininkai ir Amerikos Lietuvių Tarybai, 
stojo kun. Vilimavičiaus pu-j Washington, D. C.
sėn, nepripažindami tos de-' ’’Delegacija turi kreden- 
legaoijos ir net sakydami, ėijalus (paliudijimus) nuo 
kaip Dr. Šliupas išsireiškė,' PTemicro Valdemaro. Mes 

pilnai palaikome Lietuvos 
provizijonalę valdžią ir ją 
reprezentuojain. Dabartinis 
kabinetas užgirė šitą dele
gaciją. Iš priežasties, kad 

Tada Exck. Komiteto var i Vilimavičius neteisingai ap-

kad tas komitetas Paryžiu
je yra niekuo kitu, kaip tik 
Gabrio Augščiausioji Tary
ba.

kad jis jau XVII šimtmetyje buvęs visiškai (nawskros) 
lenkų miestas — yra tikrai melagingas. Miesto gyvento
jai sulenkėjo kur kas vėliau, būtent XIX šimtmetyje pa
galba lenkti kunigų ir jų varomos iš sakyklų lenkų patrio
tizmo propogandos, ir dalimi spaudos pagalba.

Tačiau nors miesto gyventojai nutauto, bet kaipo pa
čiame Vilniuje, taip ir jo artimiausioje apylinkėje dar ii 
lig šiol yra likę daug lietuvių kalbos žymių vietų varduo
se, kurie aiškiausiai liudija, kieno seniau buvo ir dabar 
yra Vilniaus miestas.

Pradėkime nuo miesto gatvių. Čia pirmiausiai prasi
kiša toksai gatvės vardas, kaip grynai lietuviškasis ”Bak- 
szta” (nuo bokštas, rytiečių bakšta, lenk, baszta), toliau 
’’Subocz, nuo. lietuviškos pravardės Subačius, žinomos Su
valkų gubernijoje, paskui ’’Latoczek”, nuo lietuviško la- 
takas, nekalbant jau apie Trakų, Rūdninkų, Žemaičių ir 
Šiaulių gatvių vardus. Mieste esamoji versmė ’Wingry’ 
(”Wmgra”) yra taip pat lietuviška ir primena Vygrių e- 
žerą, Suvalkų gubernijoj. Jei pereisime dabar prie Vil
niaus priemiesčių vardų, tai pirmoje vietoje savo lietuviš
kumu pasižymi "Antokol”, kurį patys lenkų rašytojai iš 
lietuviško ’’ant to kalno” išveda. Antkainių kaimas yra 
Pagermonio valsčiuje, Marijampolės apskrityje. Toliau 
eina ’’Snipiszki”, gavęs vardą nuo tūlo miestelėno Snipio 
(tikriau Šnipio), kuriam Vytautas toje miesto dalyje bu
vęs dovanojęs žemės. Dar toliau reikia paminėti "Lukisz- 
ki”, rodos pramintą nuo tūlo žmogaus Luko, ir ’’Solta- 
niszki”, nuo Saltono. "Poplawy” — taip pat lietuviškas 
vardas nuo paplavos. Ir artimoje miesto apylinkėje yra 
gausiai lietuviškų vardų. Taip, pav. palei Ukmergės ke
lią kalnas ’’Szeszkinia” turi savo vardą nuo šeško. Apie 
Vilijos prieupį ”Węyszupka” (nuo veršis 4-upė). Kirko
ras klaidingai manė, kad ’’Werszupis oznacza po litews- 
ku zwierayniec”. Prie miesto arti esantieji dvarai ir dva
reliai, kaip ”Werki”, ’’Markucie”, ’’Kuprianiszki”, ir 
’’Koczkuriszki” turi lietuviškus vardus..

Paduotųjų faktų šviesoje J. Obst’o tvirtinimas, kad 
Vilnius nebuvęs niekados lietuvių miestu, į niekus pavir
sta.

Čia jau reikėtų dar nors trumpai paminėti sąryšyje 
su J. Obst’u kitą straipsnį su parašu ’’Braniec litewski”, 
kursai to pat "Dziennik’o'Wilenski’o” Nr. 274 nori išrė
dyti, iš kur atsiradę lenkai Lietuvoje. Išpešiojęs iš lenkų 
kronikų eilią žinių apie belaisvius lenkus, kuriuos dar 
XIII—XIV šimtmetyje lietuviai karų žygiuose buvo Len 
kijoje sugrobę, tasai ’’Braniec litewski”, Jono Obst’o ’’al
ter ego”, mano, kad Vilniaus apylinkėje ir apskritai Lie
tuvoje lenkai paeina nuo tų belaisvių, kuriuos ’’godus tų 
prekių lietuviai, patys nepažinodami žemės dirbimo, su
gaudę lenkų Laukuose žemdirbius drauge su gyvuliais, kad 
galėtų paskui Lietuvos giriose vietoje grybų valgyti*gar
džią duoną ii Žemdirbių rankų”. — Rods, reikia pripažin
ti, kad tokių, belaisvių lenkų butą metų bėgyje gana daug

i Vilimavičius pinigų delega- 
sugrobta, bet nereikia taip pat užmiršti, kad jų butą įvai- į cjjaį neduoda.
riais laikais daug atgalios Lenkijon sugrąžinta. Taip, pa-! Alšauskas, Semaška, Ro- 
veizdan, Gediminui leidžiant savo dukterį Aldonę 1325 zenbaum, Daujotas,
metais už lenkų karalaičio Kazimiero, duota jai pasogos, Mastauskas.”
i 1 „ 1 _ *___ ______________ __ _a______ a r\r\r\ cix____21_______ 1_?_ 1___ 1___ ■

Amerikos
tų belaisvių vyrų ir moterų 24,000. Stryjkovskis lenkų 
belaisvių grąžinimą Lenkijon aprašydamas, sako, kad 
lenkų karalius tuos visus grįžusius belaisvius įvairiose 
Vietose Lenkijoje apgyvendinęs, kur jie ėmę taip uoliai 
dirbti, jog netik pustas vietas apsėdę, bet ir daug kaimui 
išnaujo įkūrę, girias iškirtę ir umu laiku pavertę naudin
gais laukais, nes, girdi, išsimokinę vargšai Lietuvos ver
guvėje, girnomis maldami, lydąs iškirsdami ir girias ka
sinėdami, ūkininkauti (’’nauezyli się niebožęta w litews- 
kiej niewoli žamami mieląc, lody rąbając i 1 
wając, gospodarstwa”).

Mums, Amerikos lietu
viams, turi būti aišku, kad 
kiekvienas žingsnis, padary 
tas musų delegacijos Pary
žiuje, turi Lietuvos provizi- , 
jonalės valdžios aprobatą, 
reiškia tą, kaip kad tas butii 
ir pačios valdžios žingsnis.

lasy roskopy- Nepasitikėjimas delegacijai

Iš šitų Stryjkovskio žodžių galima manyti, kad, 1) provizijonalę valdžia. 
regis, visus iki Gedimino laukų sugaudytus belaisvius i dangi pasirodo, kad p. B. F. 
Lenkijon sugrąžinta ir kad jų Lietuvoje anais laikais nė j Mastauskas netik dirba har 
sėklai neliktą (vėliau lenkų imtinių būti nebegalėjo). 2) monijoje su delegacija, bet 
kad lenkai belaisviai ne tik Lietuvon jokios žemės dirbimo ne^ oficijaliai įeina į komi- 
kulturos neįgabenę, bet, Lietuvoje begyvendami, patys tetą, kurį dęlegaeija atva- . 
žemės ūkio išsimokinę, todelei jiems kultūros nešiotojų gavusi sudarė su tikslu dar- 
vardas, kaip tas "Braniec litewski” norėtų, visiškai ne- t>u°tis Lietuvos nepriklauso 
pritinka. Dr. J. B-s. • mybės reikaluose, tas faktas

i savimi pilnai iškaiškina po- 
! ziciją p. B. F. Mastausko ir

butų nepasitikėjimas pačia
Ka-

buotis Lietuvos nepriklauso

("Lietuvos Aidas”.),

OE30E===30E30t==30E10E==30E30E===30E3Cg

MOČIUTES LIKIMAS.
L. Šilelis.

ocaoEs: '...ionol........—r.iOE3Ot= - iOE3Qi ioac
Kur dingsiu, kur busiu, ku aš pasidėsiu, 

Galvelę kur savo priglausiu?
Oi, badas kankina, ar beiškentėsiu ? 

Pastogę, nors šaltą, kur gausiu?
♦ # ♦

Jei tik tą žinotų brangusis sūnelis, 
Gailėtųsi mano likimo.

Išaugęs gražiai, it koksai bijūnėlis, 
Sušelpti mane vis ketino.

# • •

Sunau, paskutinė atein’ valandėlė — 
Prie savęs jau kviečia žemele.

Pargrįžęs nebrasi šiltųjų namelių *— 
Atrasi tik kaulų krūvelę...

Ieškok, kūdikėli, kur nors gal atrasi 
Išdžiuvusius jau kaulelius.

Sudėjęs į krūvą žemelėms apkasi — 
Supilsi gražius kapelius.

kitų komiteto narių ir praša 
liną progą visiems klaidin
giems apie juos spėlioji
mams ir neteisingiems prieš 
jų asmenis užmėtinėjimams.

K. česnulis, .
A.-L. T. Sekr.

Baltimore. Marylando A- 
peliacijų teismas panaikino 
Baltimorės miesto leidimą 
baseball groti ir-kitus atleti
kos žaislus daryti publiško- 
sc vietose tarp 2 ir 7 vai. po 
pietų nodėliomis.

Albany, N. Y. Priėmimui 
sugrįžusių kareivių ir jų pa- 
rodavimui New Yorke pir
mininku paskirtas valstijos 
gubernatorius Smith. Įkar
stąs turi trauktis šalin.

Berlynas. Karl Radek, ru
sų bolševikų pasiuntinys 
Berlyne, suareštuotas. Kal
tinamas suokalbyje auknlti 
revoliuciją.
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368
369
370 

.371 
372
373
374
375
376
377
378
379
380
381
382
383
384
385
386
387
388
389
390
391
392 
-393 
594
595
596
597
598
599
600
601
602
603
604
605
606
607
608
609
610
611
612
613
614
615
616
617
618
619
620
621
622
623
624
625
626
627
628

-63Q
630
631
632
633
634
635
636
637
638
639
640
641
642
643
644
645
646
647
648
649
650
651
652
653
654
655
656
657
658
659
660
661
662
663
664
665
666
667
668
669
670
671
672
673
674
675
676
677
678
679
680
681
682
683
684
685

• 686
687
688
689
690
691
692
693
694
695
606
697
698 
fitt 
700

22

24

Spalio Mėnesio Pajamos.

190 
134
79 

101 
109
90
60 

131 
212 
180

23
74 

184 
106 I

pav. Į Pittsburgh. Pa.
pav.) Sanger, W. A'a. 

I 198 I Shamokin, Pa. 
i 177 I AVaukcgan, III. 
I 41 I Worcester, Mass. 
I 148 E. Arlington, A’t. 
i 213 I Brighton. Mass. 
Ipav.j Frankfort, N. Y. 
I 155 
I 143 
I 195 
I 183 
i 174 
I 187 
! 206 
! 12

155 
: 129

176 
I 48 
I 88 
pav. 1 

I 164 
i 9 
j 80 
I 116 
I 116 
1 192 
I 179

115 
188 
135 
207 
200 

' 161 
i 133 
I 125 
I 87 
1 83 
I *35 
i 112

24.50
13.55
7.66 

99.03

Detroit, Mich.
Brooklyn, N. Y. 
Glen Lyon. Pa. 
Chicago. Hl.

New Britain. Conn. 72.13
W. Hazelton. Pa. 132.10

45.94
38.0-1 
*24.40 
17.54.
24.76
8.6°

32.47
6.05
1.50
5.3°

45.86 
29.75' 
10.00; 
35.73

3.51 ! 
.10.00!

Bayonne, N. J. 
Westernport, Md. 
Plains, Pa. 
Alliance, Ohio 
Hastings, Pa. 
Shaft, Pa.
N. Upper . Falls, Mass.
New York City, N. Y.

| Scranton, Pa. 
i N. Abington. Mass. 
| Moon Run, Pa.
j Pittston, Pa. 
Į Brooklyn, N. Y. 
( Wilkes Barre, Pa. 
! Peoria. Hl.
Į Shamokin, Pa. 
j Scranton. Pa.

•Gary, Ind., 
Indiana Harbor, Ind.

•I Cicero, Ill. 
I Donora. Pa. 
Montreal, Canada

So. Manchester, Conn. 
Bridgeport, Conn. 
Eynon. Pa.
New Haven. Conn. • 
New Haven. Conn. 
Tarifvillc, Conn. 
Alderson, Okla 
Brooklyn. N. Y.'

I Albany, N. Y. 
I Brookivn. N. Y.

W. Frankfort, Ill. 
i Linden, N. J.

Collinsville. Ill.
E. Vandergrift, Pa.

I Export, Pa.
I Pittsburgh. Pa.
I Scranton, Pa. 
' McKees Rocks, Pa.
■ Treveskyn. Pa. 
| Shamokin, Pa.
I Rockford, 111.
I Wikncrding, Pa. 
Williamsport. Md. 

Į New York City. N.Y. 
! Easton, Pa.
I Brooklyn, N. Y. 
i Old Forge. Pa." 
j Washington. Conn.

i 137 |
I 124 
'pav. | 
! 106 
I 93 

42 
70 

205 
pav.i Elmyra, N. Y.

pav. | Sequcm, Wash.
| Shamokin. Pa.
I Rockdale, Ill.
j Castle Shannon, Pa.
| Brockton, Mass.
! Montreal, Canada 
j Tarriffvillc, Conn. 
( Rhone, Pa.
i Springfield, HL 
| Wanamie, Pa. 
i Roxbury, Mass, 
j Shamokin, Pa.
| W. Hammond, Ind.
i AVcstville, Ill.
| Oregon City, Ore. 
Portland, Ore.

Lee Park, Pa.
Treveskyn, Pa. 
Detroit, Mich. 
Roseland, Ill. 
Chicago. Ill. 
Elizabeth, Pa.
S. S. Omaha, Nebr. 
Miners Mills, Pa.

! Hartford, Conn. 
Bentleyville, Pa. 
Racine, AV is. 
Manchester, N. H. 
AV. Hazelton. Pa. 
Scranton, Pa. 
Moline, Ill.. ’ 
Freeland, Pa. 
Freeland, Pa.

! Brooklyn, N. Y. 
Aurora, Ill.
Niagara Falls, N. Y. 
Ashley, Pa.
New London, Wis.
Chicago, Ill.
Port Chester, N. Y. 
So. Boston, Mass. 
Harrison, N. J. 
Grand Rapids, Mich.
Dorrisrlllr. III. 8

30

12 
204 
172 
141 
152 
192 
114 
121

75 
185 

53
149 

i 151 
r 37t 
I pav. | 
I 153 
I 112 
; i7i 
| 33 
Į 39 
I 197 
I 128 
I 25 
I 89 
I 92 
I 67 
I 119’ 
I 90 
I 83 
I 211 
I 144 
I 144 
! 115 
I 154 
I 170 
i 69 
I 208 
I 15

43
95 

165
54 

123 
I 78 
I 96 
I 45 
I 160 
I 22 
I 21 
I 47 
I 134 
I 105 
I 177 
I 75 
I 199 
i 115 
1 119

86

188

Dorrisvlllc, Ill. 
Du Bois, Pa. 
Gilberton. Pa- 
Paqnonock, Conn. 
Lopez. Pa. 
Kenosha, Wia. 
So. Boston, Mass. 
Kulpmont, Pa. 
Brooklyn, N.-Y. 
Braddock. Pa. 
Waukegan. Ill. 
Wanamie, Pa- 
Beckemeyer, 111.* 
Brooklyn, N. Y. 
Manchester, N. 1 • 
Portage Pa. 
Elizabeth. N. J. 
Albany. N. V. 

, Shamokin, I’m 
Cannerton. Pa 
Spring Valley. Hl- 
Curtis Bay. Md. 
Melrnsc 'park. TV.

Fleming. Coin.

' 76
146
58

S’ i
pni e lemo u. v.vuy.

| 137 . Rockford, Iii-

5.78 
21.48' 
69.07 
17.03'

701 j
702 |
703 I
704
705
706
707
708 j
709 Į
710:
711 I

713
714

716

718
719
720
721

723
724

726

729

731

733
5.77. -734

11.94
36.44 1
60.10
25.35 ■
12.76
24.00 ’

108.97 i
2.50!

44.2:" :
3° 70 '
37A7 ;

140,61 j
98.40 ;
6.4' ■

• 3.04 j

737
738
739
740
741

742 |
743'
744
745
746

5.8'* I
36.51 !
19.4°,
20.61 '

137.4"
88.9*

ll.of j
40.70 I

3.001
7.501

14.60!
2.58
6.7-t

24.45
90.7°
39.17
11.70
5.41
2.00
4.68

39.27
24.4°
66.98

5.10
4.50

63.11
60.98

125.0'
27.7r
14.57
22.09
66.8*

4.68
.80

19.27
60.31

180.7r
73.71
98.3°
72.90
56.51
67.78

164.70
85.2'

128.3°
136.56
43.80
23.70
21.98

1.58
2.98

101.16
42.17

7.49

748
749
750

752

754

756

758
759
760
761
762
763
764
765
766

768
769

771
772
773
774

75 A I

775B Į

775C |

775D j

778

780
781
782
783
784
785
786
787
788
789
790
191
792
193
794

24.06 Į 195
19.84
53.48

5.4?
60.69
30.48

137.84
29.69
73.74
14.97
26.41
29.37
91.46
97.18

5.7?
15.71
74.39
8.09

14.64
14.16

31

187
215
178
108
101
32
30

119
122

97
16
6-1

158
136

82
12

. 41
73
28

216
I 132

102
36

126
29

IOS
I 209
194
40

6
191

51
181
38
57
19

. 27
93

160 i
216'

10S
10

I 209
I 91
I 81
i 18G

63
13
31

100
139
145

98

8
47

46
31

6 
40 
17 
48 

156
1

14

Frackville. Pa. 
Wilson, Pa. 
Akron, Ohio 
Maspeth, L. 1., N- Y.
Chicago, 111. 
Ansonia, Conn. 
Scranton, Pa. 
Manchester, N. TI. 
Loupurex, Pa. 
Sheboygan, Wis. 
Westfield, Mass. 
Chicago, Ill. 
S. Bethlehem, Pa. 
Pittsburg, Pa. 
Watervliet, N. Y. 
St. Louis, Mo. 
Shamokin, Pa. 
Worcester, Mass’. 
Hudson, Pa. 
Luzerne, Pa. 
Manchester, Conn. 
Philadelphia. Pa. 
Shamokin, Pa. 
Dqucsne, Pa.

Coaldale, Pa. 
i Cumbola, Pa. 
| Maspcth, L. I., N.

| Kingston, Pa. 
| Inkerman, Pa. 
| Shenandoah. Pa.. 
I Elizabeth, N. <L 
I Dayton, Ohio 
: New Philadelphia, 
j Chicago, Ill. 
I Homestead, Pa. 
' Exelcr’Boro, Pa.
I Northampton. Mass.
i Minersville. Pa.
I Easton, Pa. 
Chicago, Ill.

' Manchester, Conn.
! Cambridge, Mass.
| Mnspcth. L. 1.. N. A . 
j Philadelphia, Pa. : 
! Wilkes Barre, Pa.
| Kingston. Pa.
1 Waterbury. Conn.
I Norwood. Mass.
I Seltzer City, Pa. 
j Forest City, Pa. 
I Pittston. Pa.
! Youngstown.Ohio 
I Baltimore. Md.
I Mahanoy City. Pa. . 
I Chieniro. HI.

Pa.

■ Monessen. Pa.,
1 Lewiston. Me.
i Worcester. Mass.
I ^Breslau. Pa.
' Cleveland,. Ohio
I Mt. Carmel. Pa.
i Forest Citv. Pa.
| Snmir Notch. Pa.
I Malmnoy Citv, Pa.
Į Plymouth. Pa.
I Shenandoah. Pa.
I Wilkes Barre Pa.
j Sugar Notch. Pa.
| Charleroi. Pa.
I Kingston. Pa.
i Wilkes Barre. Pa.

79.71
16.73
33.42
24.46

1.00

146.61
4.49
4.11
4.68 

23.47 
30.46 
49.19 
24.82 
12.98 
30.76

6.33 
131.84 
22.38 

162.90!
26.38 i 
11.08

4.03 j 
31.76 I 
38.41 į 

178.66; 
175.6° ■

324.31
73.21

162.68
6.98

31.92

66.72 
22.0?1 
79.70
15.13 
18.7'4 
13.80 I
41.91 ' 
10.0°!

827
828
829
830

832

831 |
835 :
836

839
840
841
842
843
944
845
846
847
8-18
849
850
851

853
854
855
856

858
859

861
862
S63
864

*866

868

151

1,137
[ 179

| Westville, Ill.
i Scranion, Pa.
| Brooklyn, N. Y. 

Rockford, Ill.
| E. St. Louis, 111- 
t Chicago, 111.
I Mu. Kees Rocks, 

Ansonia. Conn.
' Akron, Ohio
i Dorrisville, 111.

. I 178
, I 123
, ' 163 Chicago, Hl.
, 1 98 ’
, 105

144
165

48
218
143

17
17

103
170

78
171 
100 
208

20
126
201

39
143
201
215
187

90
192
211

97
9.1

Pa.

61.16
64.00
48.23

5.00
1 j .08.

2.60
17.31
36.26
23.61

963
964
965
966
967 I

Edwardsville, Pa.. Int. 54.75

Iš visu lapkričio mėti. paimta. • $9.231.53

6 19 
19.49:
31 11 i
15 9-j 

189 3°!

47 °.n Į 
■ 46 08 i 

3.09;
13 4*

870
871
872
8 7 3
874
875
876
877
878
879
880
881
882

8S4

200
61

118

203
181

43

pav
92

19S 
182

16

Worcester, Mass. 
! Braddock, Pa. 
I Aurora, Ill. 
Į Freeland, Pa. 
j Harrison, N. J- 
I Cicero. 111. 
i Granville. 111.

Spring Valley, Hl. 
Wilkes Barre, Pa. 
Wilkes Barre, Pa. 
Rochester, N. Y.' 

; Niagara Falls, N. A ■ 
| Du Bois, Pa. 
; Detroit, Mich, 
i Chicago, 111.
- New London, Wis. 
j So. Boston, Mass.
Philadelphia, Pa. 
Coaldale, Pa. 
Buffalo, N. Y. 
Chicago, Ill.

j N.. Arlington, Mass.
I Buffalo, N. Y. 

Wilson, Pa.
I Elizabeth. Pa: 
| W. Hazelton, Pa. 
! Tariffville, Pa.

Moline, Ill.
! Westfield, Mass. 

Easton, Pa.
Į Kenosha, AVis.
I Linden. N. J.
I Dįiryca. Pa. 
i Giradville, Pa.
i Cannerton, Pa. 
, Bronx, N. A’. 
! Chicago, Ill.

Port Chester, N. Y. 
Pittsburgh, Pa.

■ Swoyers, Pa. 
' Baltimore, Aid.

i AVilliaiusport. Pa. 
Bentleyville, Pa.

' Shamokin. Pa.
! W. Fitchburg, Mass. 

Chicago, II).

24*82 9(58 I
969 I21.00

39.58
28.42
17.75
53.75
14.51
13.25

109.78
90.43

116.39
117.35
40.65

33.69

970
971
972
973
974

976 :

978

980
981
982
983

Gruodžio Mėnesio Pajamas.
10 | 5u | Bristow, Pa.

., I 180 | Alliance, Ohio
,, I 101 | Chicago, 111.
,. i 6 | Plymouth. Pa.
.. I .133 | E. Vandergrift. Pa.
,, I 33 | Roseland, 111.
,, , 216 | Manchester. Conn.
., j 131 ,| Westernport, Md.
.. I 88 I“

98 | 
pav. 1
54

190
83
31

206
174 
119

4

Donoru, Pa.
Elizabeth, N. J.

Clarancc, Pa.
Grand Rapids, Mich.
Detroit, Mich.
Scranton, Pa.
Mahanoy City, Pa. -
Peoria. 111.

$25.31
9.98

65.49
102.90
129.92

1063
1064
1065
1066
iOlii
1068
1069
1070
1071
1072
1073
1074
1075
1076
1077
1078
1079
1080
1081

28

84
79
92
89

143
■77
60 

pav 
o<>

151

Meriden, Conn. 
Glen Lyon, Pa., 
Bentleyville. Pfl. 
Hartford, Conn.
N. Arlington, Mass. 
Swoyers, Pa. 
Bayonne, N. J. 
Cambridge, Muss. 
Kenosha, Wis. 
Paterson, N. J. 
AVcstville, Ill. 
West field, Mass.

82 I St. Louis, Mo. 
197 
111 
214 
165 
120

11 
201

36 
207 
154 
146

r!01i 
^6 r.i į
48 GF j 
26 89; 

'24 6’ ! 
106 51 į

21 6i 
96 57 Į 

158 7K 
•71.0°
18 IF 
62.97

.78
49 11 .

1954)1 j 
' 22.1?

1

5.21 
10.00 
68.37 
91.68

5.78 
147.53 
14.10
3.96 

82.76 
2.49 

59.12 
59.62 
33.33 
94.65i Elizabeth, Pa. 

I Plymouth, Pa. 
l Melrose Park, Ill. 
| Harrison, N. <1. 
i Burlington. N. J. 
Į Waterbury., Conn. 
| Buffalo, N. V. 
i Newark, N. J. 
' AAr. Frankfort, HI. 
; Aurora, Ill.
i Spring Valley. 111. 
! Castle Shannon, Pa. 
■ Newark, N. J. 
i Brookivn. N. Y. 
I Wilkes Barr?, Pa. 
1 Hudson, Pa. 
I Ansonia, Conn. 
I AVestfield, Mass. 
| Easton, Pa. 
! Monessen, Pa. 
! Plymouth. Pa. 

Cannerton, Pa. 
: Athol, Mass. 
I Chicago, Ill. 
I Pittston, Pa. 
j Watervliet. N. Y. 

'! Chicago. III. 
I Luzerne, Pa. 
I’AVilnicrding, Pa. 
j Portage. Pa: 
I W. Hammond, III. 
I Girardville. Pa. 
!-Granville. 111. 
I Newark, N. ■). 
, Spring Valley, HI. 
I Alliance, Ohio 
| W. Fitehbtirg. Mass. . 
| Sheboygan, Wis. 
! Chicago Heights, 111. 
| Racine. Wis. 
I Wilkes Barre, 1’a. 
: Scranton. Pa. 
i Dori'isville. III. 
! Pittsburgh, Pa. 
I Chicago. 111. 
j Gary, Ind. 
; Sioux City, Iowa . 
I Reading. Pa. 
| Inkerman, Pa. 
| Fredland. Pa. 
j Lee Park. Pa. 
; New Philadelphia, Pai 
i Shamokin, Pa. 
! Haverhill. Mass. 
I Homestead. Pa. 
i Exeter Boro. Pa. 
I Duryea, Pa. 
| Kingston. Pa. 
| Plymouth, Pa. 
I Elizabeth. N. J. 

I Lincoln, N. 11. 
Brockton, Mass. 
Mahanoyk City, Pa. 
Waukegan, Ill. 
Cleveland. Ohio 
Waterbury, Conn. 
Mahanoy City, Pa. 
Elmira, N. A’. 
Brooklyn, N. Y. 
Duquesne. Pa. 
Brislow, Pa. 
Manchester, Conn. 
AV-oreester. Mass. 
St. Clair. Pa. 
Dayton. Ohio. 
Elizabeth, N. A’. 
Eynon, Pa. 
Youngstown. Ohio. 
.Westville, Hi. 
Portland, Orc. * 
Kingston. Pa. 
Omaha, Nebr. 
Bentleyville, Pa. 
Tamaqua, Pa. 
Washington, Conn. 
Pittsburgh. Pa. 
Brooklyn, N. V. 

Woshington Depot, Conn. 1.50 
New York. N. Y. 
Brooklyn, N. Y. 
Cannerton, Pa. 
Int. from Banks

16.32

34.95
13.02
54.14

2.64
7.00

50.37
24.12

4.32
6.00

17.20 
34.45 
99.54 
22.19

5.39 
8.70-

14.53
48.11 -
11.60: H^*2 
61.17 11((S3 
11.9411084 
1.50?1085 
4.0011586 
1.50!1087 
S47 1088 
U0 1089

l°01 !09O 
’GJOl’O”1 
3.00 1092 
1 75 1093

I Manchester. N. H.
I Shenandoah, Pa.
I Oakmunt, W. \’.i.
1 Brislow, Pa.
I AVashington. Conn.

| Warehouse Point, Conn.
I Chicago. III.
I Silver Creek, Pa.
į Wilkes Barre, Pa.
| Scranton, Pa.
1 AV. Hazelton. Pa.
; Wilson, Pa.
1 New tfork, N. A'.
' Gardner. Mltss.

Pittsbuigh, Pa.
Hastings, Pa.
Brooklyn, N. Y.
Brooklyn, N. A'.

j Forest City. Pa.
, Linden, N. J.
| Akron. Ohio
! W. Frankfort, 111.
i New Haven, Conn.
| Plains. Pa.
j Scranton. Pa.
i McKees Rocks, Pa.
j Albany. N. Y.
| Philadelphia, Pa.
| New London. Wis.
I Roxbury, Alass.
I Niagara Falls. N. Y.
' Braddock. Pa.
| Beckemeyer. Ill. •
i Detroit, Mich.
! Cleveland. Ohio
| Pittston. Pa.
I Rockdale, Ill.
| Brooklyn, N. A’.
i Rockford, Ill.
I Livingston, HI.
I So. Boston. Mass.
I Tariffville, Conn.
i Chicago. III.
I Du Bois. ’Pa.
| Cicero, Ill.
I Harrison. N. -I.
I Forest City, Pa.
| Bronx. N. Y.
j Lewiston. Me.
i Miners Mills, Pa.
i Scranion, Pa.
I Chicago, Ill.
| Aurora. Ill.
| N. S. Pittsburgh, Pa.
I Springfield. Mass.
| Moon Run, Pa.
I Chicago. Hl.
I Eynon. Pa.
I Carbondale. Pa.
I Brooklyn, N. A’.
j Treveskyn, Pa.
I Collinsville, Ill.
i Moline, Hl.

36
135

17
73
32
97

56 I 
205 | 
Pav. | 
101 I

51 I

30985
986 
987 
988 
989 
990 
991 
992 
993
994
995
996
997
998
999

1000 
! 1001 
j 1002 
! 1003 
; 1004 

,’-11005 
" 1006

1007 
1008 
1009 

° 9C i
75 16’1011 
‘ 101°
13°1 : 1013 
31.06'1014 

49.11 i
1.20!

15.8*, 
34.0? 1
2.00 ■ 

64.61?
115.1°

•10.9-' 
13.9° 

272.39

70.58 
93.08 

7.59
15.15
81.86

5.78
21.49

43.91
99.00

6.56

68.8-1 ' 
49.96, 
50.68 i 
J - I 
46.5. j 
35.79 1 
19.18 ' 
28.1 
17.37 
5.4?

23.3S 
106.3' 
88.72

19

183 |
90 1

215 ;
106 I

138

134
115

200
178
207
116
212

35
188
20

208
185
170
105
199
171

18.59
23.81

1.50
42.1111M9 1094 ; 

129*00 1095
116.20
26.76
10.62 
°3 45

1096
1097
1098 '
1099

39.75 1100 1
48.0(1 1101

125:10 1102 i
57d>6 1103 1
24.03 rror ■

6.72 1105 I
32.53 1106 I
15.05 1107

134 27 110.8
26.21 1109 '
73.19 1.110 .
99.85 1111 i
34.00 1112 1
1 (hf)S 1113 '
2044 1114 ,
11.01 111>
51.89 1116 1
56.36 1117 !
28.36 1118 ;

160.20 1119
25.81 1120

145
6

110
160

136

124
86

149
118
218

146
180

62
202

14

55.31
17.52
32.55
7.ln‘

151.64

66.78
137.33

15.19
26.10

16.06
31.6G

7.00
32.01
1.3.38
5.28

66.45
17.03

123.97
58.80

127.75
23.47
56.14
21.84
24.18
27.18

8.12
140.60

6.44 ’•
.10.71
19.62
8.81

123
1.58

16
129

,:1015 
'!1016 
. 1017

11018 
,'1019 
. t’1020

1021

3.00 "‘Al
20.52 ’122 
7i97 

152.68
10.11
74.29

183
204Sugar Notch. Pa. 

| Ashley. Pa.
Mahanoy City, Pa. 

■ Cicero, Ill. 
: Pittsburgh, Pa.

Luzerne, Pa. 
' St. Louis, Mb.

Chicago, Hl.
! Mc.Kecs Rocks,/Pa. 

Scranton, Pa. 
Moon Run. Pa. 
Treveskyn, Pa. 
Shenandoah, Pa. 
Roseland, 111. 

Racine, Wis. 
Easton. Pa. 
Kenosha. Wis. 
Watei'burv. Conn..

I Rockdale, Ill. 
I AVilkes Barre, Pa. 
j Interest on Bonds 

| Title Guarantee & Trust 
Co. of Baltimore, Md. 

I Wilkes Barre. Pa.
I Kevance. Ill.
| Chicago Heights, 111.
I Youngstown, Ohio 

Collinsville. Ill- 
Lee Park, Pa. 
Sioux City. Iowa 
Reading, Pa. 
Gary, Ind.. 
Kingston, Pa. 
Sheboygan. Wis. 
Plymouth, Pa. 
Castle Shannon, Pa.

! Cleveland, Ohio 
i Granville. III. 
j Philadelphia. Pa. 

Melrose Park, HI. 
So. Manchester, Conn. 
Elizabeth. N. J. 

AV. Hammond. Ind. 
Middleboro. Mass. 
Mt. Carmel, Pa. 
Newark, N. J. 
Portage, Pa. 
Kankakee. Ill 
Gary, Ind. 
AA’atcrbury. Conn. • 
W. Hazelton. Pa. 
Dayton, Ohio 
Chicago, 111. 
Cleveland. Ohio 
Monessen, Pa. 
Inkerman, Pa 
Exeter Boro, Pa. 
Waukegan. Ill. 
Watervliet. N. Y. 
Plymouth, Pa. 
2-nd Liberty Loan 
Edwardsville, Pa. 
Pittston. Pa. 
Cannerton, Pa. 
Cleveland. Ohio 
WHme.rding. P«-

I Homestead. Pa 
. Brockton, Mass.
j Watorbury, Conn, 
i St. ClaK, Pa. 

Worcester, Maas. 
New Philadelphia, Ps. 
Shamokin. Pa-

> Indiana Harlmf. Ind.
J Pana, Hl.

Tamaqua, Pa. 
' Alliance, Ohio 
' Wilkes Bfirro. Pa.

H’liivn Pm 
Brigion. Mass; 
National Peoples Bank

46
69 1123

1124
1125
1126
1127
1128
1129
1130
1131

49 
194 
.144

887 .
888 1
889 i
890 I
891 I
892 i

I 893 |
894 i
895 I
896 I
897 i
898 | 

| 899 i 
I 900 I 
I 901 ’
I 902 I
I 903

• 904 
905

’ 906 A 
$141.4° j 

204.68 i

48

160

30,

1'2
4

33
67

193

192

Iš viso Spalio mėn. paimta.. $9,502.28

Lapkričio mėnesio pajamos.

| 22
i 91
f 204
I 17

19.84 
40.01 
82.2? 
65.3-t

. 26.6° 
6.00 
8.00 
3.00 

40.75 
1.96 

217.50
9 i

14 i

8

i Calvert McKees Rocks 
Bnnk. Int.
i’YVvoming & Plymouth 
Math. Bank. Int.

j Metropolitan Savings 
Bank. Int.
| Peoples National Bank 
Interest.

I Wilkes Barre. Pa.
I New Haven. Conn.
I Brooklyn. N. Y.
f Plains. Pa.
i S. S. Omaha. Nebr.
I Oakmont. W. Va.
' Edwardsville, Pa.

I 17
I 116
I 134
i 212
• 1*28

217
I 1
i 180 I Alliance. Ohio.

206
’ 207
I 193 
i 210
I 169

I 205
I 175
I 24
■ pav. |
I 70

65
1 55

63.58 '

95.2.1
2.16,

131 0°'
14.37 1
19.77 1
15.07 1
9 97!

10.00 815 ‘
816
817
818
819
820
821

.3.00; 
40.17' 
50.39 į 
39.60

2.99 
13.08 

123.09

17.18
10.00 
46.49!

796 .. : 113
797 i ,. i 203
798 I
799 I
800 Į
801 1
802 !
803 i
804 I
805
806
807
808
809
810
811
812
813
814

15 I

Ill 
164 
101 

55 
188 
131 
94 
83 

180 
101 
121 
135
88 
52

823
8°t
825
826 i

, .i>2
, f 84 
, 183
. 23
. 161
, 18
. 198 
. 138

79 
109 

. ’ 156
89 
40 

, ; 0

51
12
44
38

10.0*2
117.82

8.24
22.06

2.75
.90

6.74
48.76

224.75
67.45
30.27
59.10

163.72
17.92 ’ 114) 
16.48!1142 
89.34 n43
39.24 ,H44
67.87 11,45
■84.80

107.01
20.02

1023 
1024 
1025 

11026 
Į1027 
| W28 
1029 
1030 
1031 
1032 
1033 

. 1034 
1035 
1036 

11037 
1038 

,1039 
; tolo 
11041 
11042 
; 1043
1044

78
48

165

203
26

30

1133
1134
1135
1136

I 31. |
6.84

98.58
61

209 
196
66 

pav 
141

242.09
8.14 
6.98 
3.33 

78.00 
42.93 
47.03 
31.48 
36.52 
24.00

5.41

1138
1139
1140

154
87

121
195 
101

80
140

42 
112 
161 
211
131

'177
50
91

pa v. i 
135’ | 
102 .
56 I

216 j
41 I

130 I
191 |

3 i
80 I 
63 I 
94 l

90.4C! 
10.0C : 
12.2? į 
50.49; 
32.97: 
9.901 

10.761
1045 
1046 

22H35jIJg

63.»qw50 

KH051 

i 1052 
1053 

20.66(1054 
6-9s 1055 

‘JnŽ 1056 
20?°; 1057 
20-16 j 1058 
?0į8 1059 
^2-20'1060 
20-'9 1061

i 1145
1 1UG 

1.147 
1148 
1149 
1150

65.07
27.88
25.63
68.45 
33.04 
97.03 
39.64
48.30
30.05 

6.03 
2.56 

182.93
28.71
11.51
37.79
11.03 

.50 
17.05

906
907
90S
909
91 <)
911
912
913
914
915
916
917
918
719
920
921
922

29 I. 168

' 63
i 161

J 53
169
49

129
209

196

109
58

205
152

11.9 ’! 
19 4F . 
24 33 i 
27.6?! 923 
41.9°.

, .. ..........  4.281
i Washington Depot, Conn 11.09 
' Bedford. Ohio 
I Minersville, Pa. 
Williamsport. Pa- 

I Old Forge. Pa.
Paterson. N. J. 

' Bernice, Pa. 
I Wilburton, Okla 
j Bronx. N. A’. 
| Plymouth. Pa. 
j So. Manchester, Conn. 
I Chicago, Hl. 
j Bernice. Pa. 
i Albany. N. A". 

Į Westernport. Md, 
Westville. Ill. 
Scranton. Pa. 
Alliance, Ohio 
tlhicBgo. Ill. 
Springfield. III. 
Brooklyn. N. Y. 
Donora, Pa. 
Lawrence. Masę.

4 Brookljm. N. A . 
' Gardner, Mttss. t 
I Meriden. Conn 
I Pittston, Pa.

Hastings. Pa. 
rollinsvillc. Ill. 
Tamaqua. Pa 
Hhamokht. Pa. 
Pittsburgh, Pa. 

> filen Lyon. Pa.
New Britain, Conn. 
Scranton, Pa. 
Hartford. Conn . 

i Shenandoah. Pn- 
i Bridgeport, Conn.

Peoria, Ill.
W. Frankfort. Ill.
Livingston, II).
Glen Carbon, Hl.
Sioux City. Iowa
Shamokin. Pa.

924
925
926
927
928
929
930
931
932

142
218

10
214

, 164 
! 66

149
166

ernport. Md.
I New Britain. Conn.
I Curl is Bay. Md.
I Washington. Conn.
I Montreal, Canada
| St. Casimir’S Convent.
Interest on Mortgage

1 Interest on Chicago
S, M. Bonds

3.50
66.17

2.31
4.00

82.27

1152
1153
11’54

30.7.7 [
132.78 I

1.50 i
5.61 !

68.35
3.88.
8.76! 933

10.871
88 0O'
11.73;

1.501
.84

■ 15.19
31.9° 

121.09' 
96.80
15.Š6:
54.811
87.81 I

116.44 j
38.7 4!
25.49 
52.1*6 949

36
86 

219 
12!)
H
90

934 191
935 85
936 1 8
937 Į 115
938 l .. 194

940
941
942
943
944
945
946
917
948

950
951
952

39.20
11.43
41.96

•19.80
’ 31.98 954

28.84
28,53
17.51
16.48
77.88

’ 59.11

950 
057 
958’ , 
959 
960 
!J6J 
962 t

30

o

136
111

76
50

,8
: Ml

91
130

11
51

18 
IbO

1 I

1.29
29.331962 A j „ j

212 t

1 ... I 69 Ashley, Pa.
1 .. ' 156 1 Charleroi, Pa.
i .. 1 13 | Baltimore. Md.
1 ,. 12G ! Coaldale. Pa.
; .. i 10 ! Philadelphia, 'Pa.
1 i 181 Chicago. Ill
i .. 1 pav.i Conshocohen. Pa.

., [ 177 1 Waukegan, 111.
1 ., I 68 ' Pana. 111.
1 .. Į 121 1 Springfield. 111.
' .. I 8 Cleveland. Ohio
i .. ( 168 Kevance. 111.

1156 !
1157 I
1158 I
1159 I
1160 1
1161 I 
116°

____  1163 
28.20 11(54 1 

7 50; 116.) i 
20.00 I 1156 
5.30 i 1107.!

400.00 
N.

36.00
8.71

66.56
55.49

5.43

36.04
9.20

1
128
92
18

205
158

pa v 
106 
222

2.75
5.49
4.75

764.43

Iš viso gruodžio men. paimta.. $9,546.77 
(Išmokėjimo atskaita bus sekančiame num.)

21.32, "
53.13 Į
48.45 1

109.55
3.21

180.26
78.27!
45.011
12.52 Į

117.491
Int. 100.00 

201.73!
191.321

4.731
133.85

6.63
33.28
61.70

. 28.53

PSKRIČIŲ VALDYBOS ir ORGANIZATORIAI
Chicagos Apskritys:

A. .J. Sutkus, pirm. — 1317 So. Victoria St., AVattkegan, Ill.
M. Mažeika, pag. — 1658 Wabansia Ave., Chicago, III. 
Vincas Stančikas, vast. — 4617 S. Hermitage Ave., Chicago. 
Jonas Klimas, iid. — 1542 W. 47th, St., Chicago, 111.

Bostono Apskritys:
V. J. Kudirka, pirm. — 37 Franklin St., Norwood, Mass.
M. KihnOniutč, rėie-py-m. — 249 River St., Mattapan, Mass.
1. Jit. Vicrailis, rast. — 12 Tatmnn St., Worcester, Muss.
O. Paulalčiukė., ižd. . 249 River St., Mattapan, Mass.
V. JaLovirius, i:do gUib.— 37 Jefferson St,, Cambridge, Mass.
f. Žardeckus, iždu yhb. — 166 Bolton St., So. Boston. Mass.

f, -- 282 Silver St, So. Boston, Moss,
** Connecticut Apskričio:

-/. 7'. hazbiu.'las, pirm.. 443 Grand Ave . Xew H.-ncti. Conn. 
■I. ■/. Sim Jiitnas, rail., 40 AVotrll in-1 Si,, New Britain, t onu 
/<.

,J.
,r

Visiškai be lokio atlyginimo.
Skaitytojams šio la'kraščlo.

Tik per trumpi) laikq
Kiekvienas vyras nr moteris, kat

ras nori gauti dykai gražią, naudin
gą' ir brangią dovaną, didelė proga 
gauti auksuoti daiktai, tualeto maž
možiai, hritvos ir kitų visokiu daik
tu gnspsdinenw. Gavimui tų daiktų 
turi iškirpti šį pagarsinimą ir pri
siųsti pv.r paštą, padedant teisingą 
adresą:

FRANK GARFINKEL, 
Išdirbėjas Chemiškų Daiktų

Kt Ave. A, Dept. G. S.
, Now York, N. Y.

80.00 J• Cliucekas, urganizat 
85.38

17.00. I
8.56 

23.76' 
20.71 
54.06
16.50 j
7.95

Tanioiiunm, png., 41 Capilul Ate.. Hartford, Ct-nn.
Pvileviėirs, 15 Rock Si,. New Haven Conn.

„f ipiiv.’t'., I?i) 1’irk A'-r.. Ilridgvpoi t. Conn.

KĮLA IŠGYDOMA.
M STOARTO PLAPAO PADVSKAITE 
•Tin gRlito mottj šalin ^isna dužus, ka
dangi Plnpno pndušknita ym vien tam 
pndnryta, 1ml jus išgydyti nuo kįlos. 
,Ti yru taip pudarvlu, kad kartif p.’".d'“- 
ta nrnuslfnka ir tuo hudu geresnė, ne
gu diržas, .lokių diržų nr sprendžiau 

I neturi. Mkikėta. Li ngvo nešiojimai, 
i Pigi. .Tokio ncainngnmo darbe. Gauta 
I aukso medalius. JIr» prisiusime, ką aa- 
toms, atsiilsime jums išmėginimui visai 
DTK AT.

I Katėk šiumben.
’ PLAPAO PAROK A TOKIUS, 

feiM M r.ėwtn, Mo,

ė
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iŠ CENTRO
RAŠTINES

C. Paštininko Prii.dufb l'ž 1919 
motus visų kuopų raštininkai liko-j 
si padėti po kiiueijonris ir tikimasi', | 
kad ateityje nemalonumų bu* ma-[ 
žiaus.

Ženkleliais Pilnai Pa
tenkinti.

dininkas nenorėjome pasirašyti 
Tai jie surado tokius, kurie vie
toje musų pasirašė. Ant mano 
vietos pasirašė F. Gutauskus, o 
Ant iždininko — K Petrukas.

Klausiame rodos, kų mes turi
me padaryti su jų tokiu pasiel
gimu *

Extra Mokesnių Reikale. 
Kuopa Halsui. 

SCRANTON. PA.
S. L. R. K. A. 30-ta kuopa lai

kytame susirinkime 9 dienų vasa
rio noriai pristojo mokėti extra mo 
kestį. Jau daug narių užsimokėjo 
visus extra ant sykio, kiti prisiža
dėjo sumokėti bėgyje metų. Taigi 
klausiu, kaip tie mokesčiai siųsti, 
nr atskirai nuo mėnesinių mokesčių 
ar sykiu su mėnesinėmis, ar ant at
skirų po pierų surašyti vardai mo 
bėjusių. Prašau man paaiškinti.

Su pagarba
V. Marelosa-, 30 kp. rast.

Paaiškinimas: Extra mokesnius 
siunčiant, reikia pažymėti, kiek nm 
ha. ties vardu ant mokesnių lapų, 
po dešinei, kur vieta ’’pažymieji- 
manur".

P. Mulevičius. Įlaši.

, 77 KCOPA, SWOYERS, PA.
1 Gerb.-Centro Raštininke:— i

Pranešu, kad S. L. R. K. A. žen,

duoti kokią rodą, ar ne, per laišką, 
ir tada visi žinos. Ir nesutinka mo 
kėti ką ji per kiek laiko visai atsi
sako iš Susivienijimo velt-k didelių kl,,|ri* l»’iemiaU ir susirinkime pa- 
mokesčių. Ir aųi galo norime, kad rodžius nariams visus išpardaviau., 
šitas laiškas musų 214 kuopos, JŲ'1-'Katras tik pamatė,,tai pirko. Visi 
ro.se Parko, butų patalpintas orga- P:,riria. kad labai puikus. Prašau.

kad prisiusi tune t daugiam visokių 
gatonkų ir kainų. - —

Su pagarba 77 kps. raštin.
.Iii/. Katkevičius.

šų godone
K Kristupai! is, sokr.

X. Atkočiūnas, iždin.
84 Harper St. 

laiško matyti, jog:

Visų skandalą prieš kun. K.

REVOLVERIS 
Automatiškame

Kišeniniame 
Peilyje.

Sulyg 33-čio Seimo tarimo 
visi naujai įsirašanti nariai 
būtinai privalo nusipirkti S. 
L. R. K. A. ženklelį. Seni-gi 
nariai perka iš liuosos valios

ne ’’Garse”. Lai žino visų kolioni- 
jų kuopos.

Su pagarba
Pirm. ./. Žvirblis.

Rašt. P. M. Va turkas.

Kadangi dar šiuo kuopų
extra mukesnių reikale laiš-i Ponas A. Stankevičius is kimi-,tiktai dalis jų.
kai manoma nėra paskuti-ira’ ' v P'-nn.-ša, kad ten lietu-, teresuoto žmogaus.

. . , • , , . 'visli indomaujasi apie S. L. R. K. ;>) s. I R. K A 171-i.s liuobosmat, tai komentarus Centro . I • , , 1T. _ .. ■- .. m į lr l!l,ri sutverti ant vietos kuo-, pirmininkas K. Abysala ir finansų
Rastine palieka toliau. Tars • 1>t.|v. Išsiųsta aplikacijos ir infor, j sekretorius F. Gustaitis ii-,ii nele- 
ŽodĮ didžiumai išsireisklls. ųiaeijų suteikta. šališkai pasielgė. įmaišydami į tuos

------  /’ 1/1'l.EVif'H X. ginčus 171-mą S. L. R. K. A. kuo-
ė'rn/i'o Paštininkus, pą, nors mano buvo p••rsei’gėti.

kad to nedarytų. Dabar minėti’vir 
šiniųkai netik kad nepaklausė ma
nęs. kaipo Centro Dvasiško va lo-

Organizuoja Naują Kuopą
Poną:

1)
Skripkų sukėlė ir suphnivo nuo 
vietos atstatytas vargoninkas A.

i Aleksis, su pagelba choristų, Vy-
jčių ir kėlėt os S. L. R. K. Am. 171 
,kuopos narių, kurio didžiumoje y- 
i ra tie palįs Vyčiai.
; 2) Jog prieš kunigų K. Skripkų 
anaiptol nėra visi parapijonįs. bet 

subuntavotu užin-

BECKEMEYER. ILL-
Sausio 2 dieną turėjome musų 

kuopos susirinkimą. Visi nariai y Siek tiek anie Detroito 
ra priešingi mokėti uždėtus ant na-1 Skandalft
rių extra mokesčius. Visi nariai ža
da atsimesti nuo Susivienijimo. Kadangi laikraščiuos labai daug 
Nariai suėję nemokėjo mčnesium! yra rašoma apie Detroito skauda- 
duoklių, nutarė pasiųsti protestą j i tą-lai J um - kaip sykis į pa’ laiką 
Centrą, kad konstitucijoje taip nė ■ ajii.ircjui.r- i.s Detroito, Mieli., nuo ____
ra. kad uždė'i extra mokesčius ant (kom|i<c, i,tr-kų ypalų laišką, kuris ’ ų|c|)()lliĮ t.,į jįenis .•..ilų-.j., V; ’ 

ai nuš'.iečia dali kų stovį.L.) (Į;|]v|i;j perstatvti vyskupui ir 
,m,,< tomiškomis .vpatom’s!1.iu|.ti"i;i IulSprcndimo ir -tarmės.' 

K K A. 171-os kuoposl;1I.’ jis it!,ka1fins kleboną, ar ištei-!
Us K. Krištopaitis ir ka-,sjns į r ppIk,., buvo, kaipo gi-ricm*;| 

'katalikams išpuola, būti pnsirįžu- 
įsiemssu vyskupo nusprendimu su-] 
'tikti, o ne taip ’’bolševikiškai" lo-;

14, 1919.: kilis skandalus Bažny-ioje kelti.
I kas yra baisiausiu pažeminimu syo-'

ROSELAND, ILL.
Gerbiamoji Centro Valdyba

Mes turėjome paprastą mėnesinį 
susirinkimų i buvo svarstyta kas 
link uždėjimo naujų mokesčių. Tai 
musų kuopa yra priešinga del to. 
kad tas yra [n-rdidelis mokestis, narių, kad ižde dar yra $113.000.1)0 i l' ba' ■; 
Musų kuopa nutarė, kad mes gau-1suviršum. Konstitucija rašo tada Toiiih 

. tume aiškesnių žinių apie tai. Ne ; uždėti ant narių extra mokesčius, j yrti 
miums nėra aišku. Mums rodos, kad I kad nebūtų iš kur išmokėti pomir-į sekretu 
vienas sau Centras be jokio seimu i tiuės nariams. Dabar, ponas Mule- sininkas S. Atkočiūnas, štai kaip, 
nutarimo negali liek daug uždėt' vičiau, mes nežinom, kas 
ant narių ir mums rodos, kad Cen- Visi nariai atsimota. Lauksim 
Iras da negali bankrutyti, dar ka- .  ’ :~1—
pitalas yra užtektinai didelis del 
užmokėjimo ligoniams nuo sirgimo 
ligos ’Tnfluenzos”.
Su pagarba visi sutiko vienbalsiai.

Pinnin. Petrus Mockus.
Laikin. Sokr. Jonas Pt.čukailis.

sakymo. Liekam
Su tikra pagarba

Pirm. Jumis Danius.
Rast. Antanas Skrobulis.

NEWARK. N. J.
36 kuopa S. L. R. K. A. laikyta

me extra susirinkimo vasario 2 d., 
š. m., perskaičius iš organo ’’Gar
so” Centro Valdybos protokolą, ku 
riame yra uždėta extra Susivieni
jimo nariams mokestis, kuopa ap
svarstė vispusiškai ir atrado, kad :

1) Centro Valdyba bereikalingai 
uždėjo imt narių extra mokestis, 
kas yra prieš Susivienijimo konsti
tuciją ir prieš Seimo nutarimus.

2) 36 kuopa atsisako mokėt Cen
tro Valdybos uždėtąsias extra mo- 
ketis, iki seimas nutars tą daryti.

3) Perskaičius iš organo ’’Gar
so” No. 5, š. iii., straipsnį, kuris 
skamba sekančiai:

..Tą viską atsimenant, nereikė
tų mums rugoti ant Centro Val
dybos, kad jie mus naujais mb 
kesčiais apkrovė, jie tą padare 
ne iš savo valios, bet aplinkybių 
ir reikalo verčiami. Jei už tai 
kam įnešime kaltę, tai meskime 
ant ”Flu”, kuri netikėtai atsi- 
baladojusi mumis ir musų Susi 
vienijimą nuskriaudė. Pagalio;: ... ...* ... , ... .. eiles teisiųjų narni,ir patys save galėtumo kaltinti.
kodėl tos ligos- neišsisaugojome. o. 
kam pasidavėm^ ir kam papuolę ' 
nelaimėn ištiekėme į Susivieniji
mą ranką, pagelbės prašydami.’ 
Kuopa atranda tokius strai|».s 

niu.s arzinančiais Sus-ino narius ir 
kenkiančius organizacijos auginiui. 
Tokių ypatų, kaip viršminėto strai 
psnio autorius, neturėtų rastis Su-i 
sivionijime, o ypač ('antro Valdy Į 
bojo. (To straipsnio autorius nėra j 
Centro Valdybos narys. Cm!. Kaš i

■ liniukas A ;
Juouis Žemaitis, pirm.
.1. K Wos<i6(/ukas. rašt.

vo. bet dar vietoje. Protokolų Sek
retoriaus ir Kasininko prirašė ki
tus. kas yra visai nelegališka.

4) Jeigu Detroito parapijonįs| 
arba organizacijos turi ką nors'

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ 
R. KAT. AMER. <

ŽENKLELIAI''
Galima gaut Centro Raštinėj , ► 

sekančiomis kainomis:
Vyriški (šriubeliais) po.. $1.00
Vyriški 10 Karat aukso po.. $1.50 <!
Moteriški (spilkutėmis) po... 75^ :
Moteriški auksuoti po..........$1.00
Moteriški 10 Karat aukso po $1.50
Laikrodėliui Vyriška Kabutė $1.00 |

Ant paveikslėlio matote pateutuo* 
t$ peilį, kūnu jus pirmiau neturėjo
te progos pamatyti ir net neginlojot.

Tai yra naujausi:*^ kišeniaun pei
lis, kartu 22 kalibro revolveris.

Yra labui gražus, jaaž.is kišenines 
poiliujjas, kuri gali visada savo kum 
ziulio kišeniujt) nešioti. Turi vienoj 
gero plieno geležtę, kuri yiu visada j 
paranki ir net galimd skustis. Ati-! 
darymui paspaudžiama guzikiukas. J

Mes duosim gvaran ;iji| ant 20 me-j 
tu* Ai» kišeninis peilis labai paran- j 
kus netiktai kaipo toksai, bet karta| 
kaip revolveris. Jis sutaisytas taip, j 

[kad nežinajitis jo pamanys, kad tai j 
vien peilis, daugiau nieko. Nu . ataus j 
išradimas ir laksi naudingas. Loma i 
nyk, knd tai žaislas ar užlavinya! 
koksui, tai yra 22 kalibro revolveris.! 
Jis jums bus didele naudu, nt-4 jusi 
savo kifieniuje turėsite revolverį, ji.<| 
sergės jus nuo užpuoliku ir bua nuu-j 
dingas kaipo kišeuiaua peilis. I

Neveltui mes juom parduodamo šijn I 
tais kiekvieną dien.a, kadangi kiek-j 
vienus, kuris turi peilį pas save, ne-1 
pa.sigaih’s. Sudėjimas šio peilio yra j 
labai paprastas ir prie to mos duo-1 
•lame pamokinimus jo vartojimui, j 

| Kaina Šio nuostabaus peilio yra j 
|/rnm. tiktai $5.95 ir pašto lėšų 20c. f 
j Sis peilis-revvkcris yra parduoda-1 
| mas tiktai pas inus. Nesiusk pinigui 
liškalnn, prisiysk ji:su vardu tei- j 
įsingu a'lresrj.. pr-.dėdamas 2ė»r. mr.r- j 
jk'rnis ir nies pasiy.'ima jums kišeni-| 
|nį peili revolverį, ir užsimokėsite ta-j 
Ida, kada peilį gausitrt, $5.95. j 
I/Zmon-'s Now Yurko anir.linkėj gyve- I 
• ‘ IInn. gali at- it i p;.> mus krautuvėm I 
I pažiūri't i. Rašyk šiandien, kadangi i 
|nelabai jau daug teliko. j

į Huntsmui! Knife Ce, ! 
1116 E. 7-th St., Dept 5 J
t New York City.}
L---------------------:______ 1

Užsisakant reikia pažy- 
A mėti kiek, kokios kainos 
S ir kokių norima. Čekis ar 
k\money orderis išrašyti ir 
j sėsiųsti adresu: 
f THE GARSAS

458 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Illllllllllllillllllllllllliuillllll’lllllllllllllllilllllllllllllllliu

•t*

j “Garso” knygyne gau= 
: narnos knygos:
Susiv. L. R. K. A, nariams parduodama visos čia 

pažymėtos knygos puse kainos.

MALDAKNYGĖS:
Nu. .1. ANI0LA8 SARGAS. Juodais 

apdarais..'.................................81.00
No. 2. ANIOLAS SARGAS. Kaip šis 

paveikslėlis rodo...................JI.25
No. 3. ANIOLAS SARGAS. Juodos., 

skaros apdarais........................$1.50
No. i. DANGAUS 2VAIG2DUTE. Bal

tos skurdės apdarais........... $1.25
No. 5. DANGAUS ŽVAIGŽDUTE. Juif- 

dos skutus apdarais.................. $1.50
No. 6. DANGAUS ŽVAIGŽDUTE. No- 

lūžtančios skutus apdarais .... $-J,00
Nu. 7. DANGAUS ŽVAIGŽDUTE. Juo- 
' dus drobės apdarais........................ 85
No-8. DANGAUS ŽVAIGŽDUTE. Juo

dos drobės apdarais.......................65

duryti.! jie ta liūdnų Detroito atsitikima 
n prašo:

Detroit, Mich.. Feb.
t ieriiiamas Kunige

Laišką nuo Tamstos apturėjo-1 (imtaučių akyse lietuviu k dpo lie-į 
me. Priežastis-užtrukimo atsa- Į tuviu i- katalikų, 
kymo. kad negalėjau susieiti su! 
iždininku S. Atkcčinnu. Šiąndiej 
esairm pasirengę nors truputį pa 
aiškinti apie parapijos suirimą: 
ir Susivienijimo 171 kp stovį, ,, 

Klebonas su komitetais atste.- į 
te vargoninką ir jis, pabuvęs a-į
[>ie mėnesį laiko be vietos, su pa-! kričio kuopų susivažiavimas, 2 vai. 
gelba keliu parapijonų vėl buvojp0 pietų. ,šv. Marijos bažnytinėj. 

Po sugrįžimo jis Į salėje, Slocum Si.
kalbinti,] Meldžiame visų aplinkinių kuo-' 

Ipų po porą ar daugiau delegatų, 
atleisti. Bus svarbiu dalykų apsvar

A’un. .V. ./. Pi i kas.

KINGSTON. I’A.

re- 
be

Kovo 2 dieni) Ims laikomas 
žente pavieto S. L. Ii. K. A. alts-

Kuopu Raštininku Kau
cijų Reikale.

CLEVELAND. OHIO.
Maloniai meldžiu ’’Garso" 

dakeijos, idant patalpintumėte,
pataisymo, j S. L. R. K. A. organą ! 
’’Garsą’’ šį mano raštelį.

Patariu visoms kuopoms del ge-1 
resnos tvarkos kuopoje padėt-i kuo- i 
pos viršininkus po kaucija, labiau? 
kurie per savo rankas leidžia narių ' 
pinigus. Tokie viršininkai reiki:' į 
kad butų apmokami už jų darbą | 
pagal kuopos paskirtų mokesčių ! 
Tai tada jei toks viršininkas pada I 
ris kokią klaidą, tai jį galima bau- i 
sti pagal kuopos nutarimą. Kaip' 
jis kartą užsimokės, bausmę. tai ki
tu kartu dirbs atsakančiai.

Čia apreiškiu. ką aš pati daty- 
riau. 1918 metais užmokėjau iškal 
no už pusę motų ir visada taip mo
ku nuo naujo meto iki liepos tnėn. 
o nuo liepos mėnesio iki naujų me į 
Iii. Ogi žiuriu. kad pereitų metų 
gruodyje esmu suspenduota, ir ne
suprantu, kaip tas pareina, kad es 
miu dar užsimokėjusi iškabto, o čir 
jau mane suspendavo, išskyrė ii

Gaudyk sckretoriii. kur jį sura
si? Apsirokavau. reikia laukti at 
einančio sttsirinkinm. sausio mene-’ 

J, syje, 1919 m. Klausiu, kode! likau
si suspenduota. Tada, teisinasi, to
kia klaida bnvn.-i. tokiu, viskas bus 
gerai, yra atitaisyta, daugiau taip 
nebus, ('žsimokėjau vė| už pusę 
metų, nuo I-o sausio iki 1 mai lie
pos. 1919 tn.. ir esmu linksma, kad 
ir vėl esu narių eilėj

Ogi kelioms dienoms praslinkus, 
žiuriu "Garse". Sus. L. R. K. A. 
organe, kad visai esanti išbraukta. 
Net šiurpulys paėmė Žmonės ’ įso
mis pusėmis miršta 1a baisia lig," 

’influenza". Jei aš snsirg-iau it 
is pa

sugrąžintas.
pradėjo pa ra pi jonus 1 
kad vietinį kleboną prašalintų. ]

Žinoma, klebonas su komite
tais dagirdę apie tai. prašalino stvti. 
jį visai nuo vietos. Po tam jis 
subuntavojo nekurinos parapi
jomis ir pradėjo eiti pus vysku-! 
pą su visokiomis skundomis. Bet > 
vyskupas visai ant to nieko ne- 
atsižiurėjo, nes neišrado jokios 
ant klebono kaltės. Vargoninkas 
A. Aleksis matydamas, kad nie
ko iš to neišeina, tad .subuntavo
jo kelias draugijas: Susivieniji
mą, Choristus ir Vyčius, o la
biausia minėtų draugijų vadus: 
K. Abishalų. F. Gustaitį. P. ]Sr- 
niinienę. Tie pradėjo agituoti 
kad žmonės nebeitų į bažnyčią, 
neduotų bažnytinio atfkų. nelei
stų vaikų ’į bažnytinę niokyklą.

Matydami, kad vyskupas ma
žai atydos teatkreipia į tą ju 
prašymą ir išlcttgvo tyrinėja, 
kieno yra kaičia. ,tr.i jie manė, 
kad pagreitins ta dalyką su savo

• spėka... X,
V asario 2 diena, susidarė gan 

ja. atėjo i bažnyčią ir pamaldų j 
laike atliko del Rambkų labui į 
pragaištingą dari).,.

Iiiiikc pamaldų ( iht pakrapi- 
jimąl. kaip kunigas atėjo prie 
durių, tuojaiis gauja apspito ir 

s, iš-( 
tumė 
step- 
daog

Valu Ubu.

NIAGARA FALLS. N. V.

170 kuopą S. L. R. K. A. Vasa
rio 16 dieną pradėjo apdraudos sa- 

IS vaitę. kuri tęsis apie 3 savaites, o 
jei bus reikalinga, tai ir ilginus. 
Labai yra. didelė užduotis tiems, 
kurie pasišventė vaikščioti po stu- 
bas, nes atsiranda tokios vietos, 
kad buna apšmeižti, apjuokti ir da 
visokiais išvadinti. Betgi nežiūrint 
ant to visko, taųt tikslui liko išrin
kta po stubas vaikščioti ir priraši
nėti į Sus-mą p.. J. Vosilius ir p. 
V. Jurkonis. Linkėtina gero p.ęsi 
sekimo.

Mas” sustabdo
Pieiskamima ir

Galvos Niožejimą!
RUFFLES padaro galvą 

švaria, kaip naujas centas ir 
jūsų plaukus taip gražiais, 

' kaip vaikų.

0

’’Vincai. liaukis trap

./. Moli.

SO. MANCIl!

A. L. R. K. Met, Sujungus 
kuopa rengia di<b i'> prakalbas n 

jteatrft. kuris atsilm- 23 dieną va 
sario. 1919 m.. L,"ktj svetainėje

I North St.. Almielivi; r. Conn. Pra
: ;n pn pietų. Taigi 

gerbiami lietuviai 'r lietuvaitė- . 
«lte kviečiami at, n i

Komi h tu.

ĮVAIRAUS TURINIO KNYGOS:
Patarlės ir išminties grūdeliai. Surinko I*. Mulevičius. L’hcago,

I!!., 1917. 43 pnęl.....................................   .25
Šioje knygelėje tilpsta gražus rinkinys lietuvių ir kitokiu patarlių 

ir įvairių trumpu, suglaustu išsireiškimų.

Laisvėn Bežengiant. Amerikos Lietuviu Visuotnojo Seimo Proto- 
kolas ir paveiksluotas aprašymas. Tvaike ir išleido P. Mu
levičius. Brooklyn, N. Y., 1918. Kaina...............................

šioje knygelėje tilpsta visu Seime buvusi') delegatu vardai, su 
7vri- junti nuo kokiu draugijų ^as atstovavo. Deivio komisijų ir
d -} paveikslai. Seimo vakaro pasakytos kalbus. Visos priimtos rezo- 
liucij'S lietiniu ir anglu kalbuse. Labai gero popiero ir lietuvišką 
vėliavą vaizdinančiais spalvuotais viršeliais.

.75 
pa-

Marijos Mėnuo. Arba apmąstymai kiekvienai raėn. dienai apie 
Marijos gyvenimą, dorybes ir Jos Garbę. ‘Hurinko Kun. M. J. 

D—as. Kaina...........................;........... . ..................................

MELROSE PARK. ILL Unmenza
Gerbiamas Centro Raštininko irinl'Rorčiau. tat tnan<> vaikuti 

visa Centro Valdyba 8. L. R. K.A.. n-tur.M.j gal m i aid
must) 214 kuopa taik} tamo stuirin-1 A psi rok a vm. eel kite
kimc vasario 2 įlietu, š. m., itžpro. ĮP'»;*JciT,<»rių su žvirbliai, n i era 
testuojame prieš Centro Valdybą, i,r begainLii. Reikia kreipta j. 
kad’ilideli yra uždėti extra mokes- ]Centro Sekretorių. P. Mnb'vtČių 
eini ir nenori nariai visai mokėti, j Centro Sekretorius atrašo, kad kuo 
Tik ateiramki. 3 ar 4. kurie sntin-įpos .vkretorins neprisiuntė manr 
ka mokėti, o viki nesutinka, nes >a.!nuskęstus už liepos mėnesį. I9i x( 
ko, kad butų per pusę, ar dar kiek .metų. O aš jau esmu užsimokėjus ( 
mažiau, tai mokėtų, o taip visai at-|ir už 1919 metus nuo -uisin lig 
sisako iš Susivienijimo ir iš šiosllicpoy už pusę metų.
kuopos. Ir dar musų kuopa, žino-i s’t tikra psgarlai
ma. jauna, kolkas gyvuoja 9 mene- liUbitbi fiinitiu n<.
iai. ai daugiau. Iv i«itorė kreiptis; N ai* bd-tos kuopos s. L R K \. 

į Centro Vaidybą pas raštinirtką. 1 .»41 E 31 st.. < l ieiaiid • 
kad duotume atsaky mą, ar galima į ' .

nudraskė bažnytinius ruin 
btlimė iš IkižIiišios ir nu 
atbula žemėn nuo aštunto 
so. Netik kunigas. 
)>arnpijoiiu gavo j 
dar norėjo kunigu 

Iš šalies žiūrint.
šaltas prakaitas išpila Tą visą
darbų atliko Su .'vienijimo. Cho-j ,n9E

bot ir
kaili.

gelbėt i
I n i ne vieną <

PRANAS GRAŽYS.
Mūriju, cementuoju, ma- 

lovoju ir taisau šalygatviu» 
’* ir skiepus. Darbą gvaran- 

1 tuoju.
522 Lorimer Street,

v "Taip, brangioji By 
toj perkuos BUEFLES

* Tas panaikins .nležėjl 
mą.”

Tik panaptykite po visų bandyme 
ir ni.'guiivo rietu, galop surasta tikra* 

'blatas, kaip pleiskanavimą prafialinus. 
i Viena Kfl’FLES bunka prašalins nu< 
ju»ų palvos niežėjimą ir pleiskanas — 

likt mažiausiu trupinėlio ir tuomet rot 
įkaičiais pavartojimas neleis vėl prikib 
,ti. O galva sveikatingumu žėrė’.

l.-.gyk uš 65c. KUl-’FLES bonką pns 
!j; i aptickorių. Jis tikrai prašalins 
] pleis’ anavimo nemalonumus. Ptiešingn’ 
1 sntiokoriiis grąžint Janis pinigus. BUF 
iJ’LLS yra naudingus kiekvienam ir už 
i laiko galvą švitria, o plaukus sveikai- 
lir puikiais. KLtl bl.S negali but bit1 
I dingas nė opiausai pasaulyje skursi.
1 Jeigu jūsų aptiekusius neturi R LT 
FI.E3, atsiųsk man jo vardą. Indčk 7f Į 
centus ir aš nusiųsiu jums bonką. F

:Ad. Richter, 74-80 Washington it., Ne?
York

Raktas Sveikatoj! ir Laimūn. Parašė Dr. J. J. Bielskis. Brooklyn,
N. Y.. 1918, 61 pusi. Kaina tiktai... A........................................ 25

Perskaitęs šią knygelę ir gyvendamas sulyg jojo randamų nurody
mų, išvčn£si daugelio sveikatai pavojų ir tai nieko tau nekainuos.

Kun. A. Burba,Jo Gyvenimas ir Darbai. Parašė Jr. Jonas. Ply
mouth, Pa., 1898, 36 pusi.... i...............  ....................25

Apie Apdraudą. Parašė J. 8. .Vasiliauskas, 16 pusi.

Europos Istorija. Parašė Edie. A. Freeman. IS angliško vertė J.
Andziulaitis. Su žcmlapiais. Plymouth. Pa., 1891, 320 pusi... 50

Kun. J. Žilinskas. 6x9, 52 pusi..Kelionė } Europą.
Kražių Skerdynė ir Jos Pasekmės. Paminklus del Kražicčią nuo 

Amerikos lietuvių. Parašė Kn. .Tonas 2. 5x7, 77 pust.......

ro ir Vyčio viršiausi ir jų vadi-’! 
narni geriausi nariai. J!

.šiandien Lino nutarę kunigo | 
mjleiati i liazniėią. l>et miesto I 
valdžia, nžgirdus apie tai. pri-J 
•siunlč pagelbą. lai kunigas a't , t 
liko pamaldas, kaip ir visada. 1 r

Per Susivienijimo susirinki- 
mą. 12 sausio, kelt nariai iškėlė: Į 
protestą prieš kunigą. Buvo nu- Į 
tarta, kari valdyba pasirašytų ' I 
int tam liktų blankti, knri.is jie j* 
suteikė Matulaitė, kad jie vis 1 
ką neteisėtai darė, taigi as ir iž-1 ’>

Biznieriai turėtu įsidomė 
ti, kad skelbtinasis ’’Garse’ 

Brooklyn, N. Y. gerų pasekmių neša. <•
soraoc 3OE3OE 30E29 3OE3Or 

, O

~ Kuomi žmones Gyvena? 1’araJ • Leonas Tolstoj. Verte Antanas
SS , A. Joris. Waterbury, Conn., 1900. 36 pusi......................................10
SĘĘ Lietuvių—Lenkų Unija. Parutė J. Gabrys. Keli praeitie.' ruožiai 

paminėjimui 500 m. sukaktuvių Gardelio unijos (1413-1913).
gs Philarlclptia, Pa. 68 pusi...................................................................35
— Lietuvių Tautas Padėjimas Bušų Valstybėj (Rurų kalboje). 1896,

Shamokin. Pa., 128 pusi............................................................. $1.00
S Konradas Vaionrodas. Jr. Jono ycrtituus iš Mickcviiiaui. Ply- 
-- mouth, Pa., 5x7,, 24 pusi............................................................ 10
S Petras žemaitis. Graži apysakėlė d.-l Lietuvos vaikelių. Lietu

viškai vert" T, Astratnskas. Plymouth, Ta.. 11*00, 72 pust...........25
SS Budas Senovčs Lietuvių Kalnėnų ir žemaičių. Par. aimana* Dau-
— kantas. Antra spauda. Plymouth, l’n., 1S92, 6x9, 216 pust... 81.25

S Lietuviška 
SS ’’Tftvynfl" 
~ "TJvynė"
~ ’ Tovytte” UI melų (ĮSOS), pilnas kumpiem*........
SS .’’Tėvynė’' IV motų (1Š99),1 pilnas komplctas..........
SS ’’Tėvynft'J, pavieniai numeriai (kurių turime . .... 
Eš Užsakydami knygas pažymėkite ’tnygos 
tšž kąsnį galima siųsti krasos ženkleliais.! rš dolerio — išper-
== Imnt krušoje ar Expreso ’’money on1e\ lei esi S. L. R. K.
~ A. nariu ir nori knygas gauti už pusę į aOs, pažymėk ir sa- 
SS vo kuopos numerį. ' • \
£S Adrcauokita:

Creatomatlja 6x!». 176 pus|.................
I mot', (13?6). pilnas tornplėtas........
II meti; (lsy<), pilnas kompletus.......

AR DEDI BANKAN PINIGUS?
Jeigu ne — tai delko?
Bankas yra daug geresnė vieta taupymui, negu 

Jūsų namas. Yra užtikrintas saugumas ir 
moka 3 nuošimtį.

Turtas $1,750,000.00. 
Po valdžios priežiūra.

Slavonic Deposit Rank
42 E. Market Street, Wilkes-Barre, Pa

.........................40
.................. SI.25
.....................81.25
.................. 81.25
.................. 81.25
............\...........15

vardą. Užmo-

i 458 Grand Street, Brooklyn, N. Y. g=
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BENTLEYVILLE. PA. 
Praėjus influcnzai ir pas Į 
tisų kolionijos lietuvius at 

budimo ženklas pasirodė. | 
Tik gaila, kad tie Lietuvos 
vaikai atbunda nežinia ko
kiais gaivalais. Daugumą iš 
vietinių giltinė nunešė į a- 
ną pasaulį, bet likusieji, ro-į 
dos jie butų visai nematę to i 
pavojaus, geria, daužosi po į 
kliubųs, saliunus ir kitose , 
vietose. Padoresniam žino-, 
gui net gėda butų pamąstyti I 
apie tokius darbus. Dauge- [ 
lis yra apsileidusių žmonių. į 

tarp kurių yra ir 92 S. L. R. 
K. A; kuopos narių-tinginč- 
lių. Nesakau, kad visi tokie, 
yra ir labai gerų žmonių, ži
nančių kas Dievo, tai reikia 
atiduoti Dievui, o kas Tau-; 
tos, tai jai. Bet tai vis ma
žuma.

Pribuvus naujam 
ninkui p. J. Ulickui, 
sutvertas choras, tik labai 
rąažas būrelis ir tie yra sil
pni. Yra tikimasi, kad len
kams prisidėjus prie choro, 
nr. si darys didesnis choras.

Vietos Motrų Sąjungos 44 į 
kuopa nors ir jauna dar, bet I 
jau savo darbais ] 
Turėjo sausio 17 d. balių, ku 
rio pelną paskyrė per pusę 
Tautos Fondui ir kuopos 
naudai.

L. Vyčiai apsnūdimo liga 
apsirgo. Jau 4 mėnesiai kai 
miegą. Gal reikės išnaujo 
tvarkyti. Tarp veiklesnių y- 
ra p|?J. Mickus.

Rengiamasi su Laisvės Sa 
vaite, bet kalbėtojų trūks
ta. Tautos Fondo skyriuje 
yra 80 žmonių ir !............
mėnesines. Žadėjo pagarsiu-' 
ti pusantro meto atskaitą.! 
Tuo tarpu tiek to.

L. Berželis.

siems lietuviams liepė nusi- 
Į kirpti lenkiškas uodegas ir 
nuleisti Paderewskiui į Var 
Savą.8 y™> daugumas 
musų brolių vartoja pavar
des su lenkiška vuodegėle 
”wiez” ‘(arba ”vich”) duo
kim sau: Tamulevich turė- 

'tų būti Tamulis, Vaškevich 
— Vaškelis, Budrevich — 
Budrius, Danielevich — Da
nielius ir daugybė kitų.
j Taigi lietuviai, nešiodami 
[tokias pavardes, niekuomi 
(nesiskiria nuo rusų ar lenkų 
[ ir tokiu bildu svetimtaučiai 
mums akis bado, sakydami: 
’’kuomi jus skiriatės nuo ru 
sų ar lenkų, kad jūsų vieno
dos pavardės?”
. Tas yra šventa teisybė, ir 

i musų yra pareiga nusikirp
ti tą ”vich” ir atiduoti Jon

ikams, o vartoti grynai lietu- 
i viskas pavardes. Tada mes

' lmvo^aS su<^a^ys^m> sutrumpin- 
Isim ir daug turėsime skir
tumo nuo slaviškų tautų.

Toliaus musų gerb. klebo
■ nas turėjo sustatęs rezoliu- goninko V. Niekaus :
'ciją protesto prieš lenkus ir'navo keletą dainelių ir užbai 
(bolševikus. Publika vienbal gė Lietuvos himnu, 
šiai priėmė tą rezoliuciją,

j Pinigai buvo tuojaus per-j vo išnešta rezoliucija prieš! 
,duoti vietinio Tautos Fondoįlenkus ir bolševikus. Rėzoj B 

'liucija buvo vienbalsiai visų S 
(susirinkusių priimta ir per | 
du syk anglų spaudoje (The 
Fitchburg Sentinel ir Daily M 
News) garsinta. Taipgi bu
vo Washiugtonan pasiųsta. 
Po rezoliucija pasirašė A. 
Steponavičius ir B. F. Fili- 
ponis. ,

Vėliau buvo rinkimas au
kų. S. L. R. K. A. 182'kuo
pos nariai aukavo:

Po $5.00 — A. Steponavi- § 
ėjus, A. Vaškevičius ir E. M 
Piesiulienė.

Po $1.00 — K. Filiponie- 
!nė, J. Steponavičienė. Kitų 

$11.00 vardai tilps ’’Darbininke”.
10.o0| Aukll surinkta $75.50.

Neviaskas ir Michelsonas 
kone sprogo berėkdami, kad 

surinkęs £lnont-s aukų neduotų kata- 
Bet jų niekas nc-

skyriaus raštininkui K. St u 
pinkevičiui.

Aukas priėmiau ir su var
dais pasiunčiau į Centrą.

Garbė jums, broliai ir se
sutės už prijautimą savo tė
vynei, ir nuoširdus ačiū.

K. Stupinkevičia.

•i Severo*. Gyduoles užlaiko 
""■•kmyno* sveikata.

brolių svetainėje. Progra- žymėjo. Jaunimas šioje kuo 
mas buvo gražiai pamurgin- poje nesigaili nei vargo, nei 
tas. Pirmiausia draugystės iškaščių, by tik lietuviusj»a1 
pirmininkas T. Petkus at i- linksminus.
darė vakarą, paaiškindamas 
jo tikslą. Potam K. Požaus- 
ky sudainavo solo, akompa
nuojant V. Niekui. Trijetą 
sudainavo N. Poriunas, K. 
Pazarsky ir N. Pariesciu. I- 
šėjo gana gražiai. 'Poliau se
kė vėl duetas Visų šventų 
parapijos mokyklos mergai
čių.

Po dainų sekė kalba vi
siems gerai žinomo katalikų 
tarpe veikėjo p. J. J. Ston
kaus. Jis savo kalboje gra- ka savo balsą lavina pas ge- 
žiai nupiešė reikalą prigulė- riausj Scrantonc prof. 1 
jimo prie lietimų R. Katal. (Woodcodc. Prie kiekvienai;kau $(>2.52. ............\
draugysčių ir organizacijų.. ~01,aį progaį duoda konccr- juos pamiršti reikale l 
t., i..,u... u-..; si.J -j i ...

WATERBURY, CONN.
P. J. Račiūnas nepaliauja 

aukas, štai jo paties;

R

Kosulys vasaryje
taip kaip ir kiekvienu kitu metų lai
ku, greitai pranyks, jei imsi tuojaus 
ir kaip reikiant gydyti*. Niekuomet 
nesigailėsi, užsitikėįęs vaistu, kuris 
nuo 1881 metų yra žinomas kaipo 
priimnus vaistas nuo kosulio. Jo 
vardas yra It

Jo kalba publikai patiko. Su 
didele pagarba visi klausėsi 
ir užgyrė rankų plojimu.

Garbė Roselando lietu
viams turėti tokį gabų vei

Dabar skaitlingas Vyčių 
choras rengiasi prie dideliu rinkę 
koncerto, kuris atsibus kovo prisiųstas laiškas ir žodžiai 
2 d. Acme svetainėje, 2416 "Pastaruoju laiku 
E. 9-th St. Apart skaitlingo kau Tautos Fondui 
Vyčių choro šiame koncerte, Aukavo 
dalyvaus Įžymiausias lietu
vių tarpe solistas, p. A. So
deika, iš Scranton, Pa. Jis! 
yra gavęs pakvietimą į Vic-, 
tor Record Co., kad idaimio! . ‘ 1 tų lietuviškų dainų.

Dabartiniu laiku p. Sodei Htą $517.01. Tai vis vaisiai iZ 
mano bemiegės ir pasišven-, 

itimo! U svetimtaučiu surin-i Toliaus kalbC‘j° J1 K Ka"
Ar mes galime rosas aPie bajorus, kaip jie 

> kankino žmones.
- • • kJ Prakalbų surengimui dau 

! giausia pasidarbavo A. Ste- 
sveikata laikys* (ponavičius. Kada pasibaigė

Su pagarba 'prakalbos, tai cicilikėliai ir
Jonas Račiūnas.” (laisvamaniai sukėlė raudo- 

jną revoliuciją, tik bėda kad 
i ragų neturėjo, o butų išbadė 
visus katalikus. Žėdnas sa- 

Braddocke lietuvių yra a- vo balsu bliovė, kaip jaučiai.

surin- 
$94.02.

įCEVERA’S
h Balsam for Lungs

II3 (Sevaros Balsamas Plaučiamt). Jit 
yra pardavinėjamas aptiekosa vi
sur. Jį lengvai gali gauti, kuomet tik 
jis tau prireikia. Ir tau reikia tu
rėti jo bonkelė namie visuomet po

If ranka.. Jis apsaugoja nuo kosulio, 
U peršalimo, užkimimo, skaudamos 

, “ gerklės ir mėSlunginio krupo. Pa- 
mėgink jį šiandien. Kaina: 25 ir 
50 centų.

pasiiodė. i kurii} pasiunt(' musi-1 valsti‘ neužteko sėdynių. Draugys- ki( 
. .. _ ’ I q on n toriams Irrmrrrns- r^l.,,-, ;x o. .•>_!.jos senatoriams, kongres- 

i monui ir gerb. prezidentui 
Wilsonui į Paryžių per tele
gramą. Ant telegramos bu- 

! vo net kolekta. Surinkta a- 
Į pie $100.00.

Tą vakarą aukavo- šios 
draugijos:

Šv. Jurgio Dr-ja $300.00

ie:
Mare Kriaužliutė
Rožė Kriaužliutė
Po $5.00 —- M. Karevičiu-

1 ė ir Ant. Kriaužlis.
Pirmiau buvau

$412.99, gi su šitais pasidaro Įįkanb

ir
Vy. F. SEVERĄ.CO. 

CEDAR RAPIDS, IOWA

tus po lietuvių kolionijas. Dar aš nepabaigiau. Rink-, 
Taipgi koncerte dalyvaus sju ir ant toliaus, pakol tna-į 

atsižymėjusi vietos solistė, nri 
p-ni St. Grcičienė, kuri sa- [ 
vo maloniu balsu publiką' 

lužžavėja. Žodžiu sakant, šis 
Po prakalbti šv. Onos dr- j konpertas publiką pavaišins !

jos choras po vadovyste var-1 puįkįomis ir negirdėtomis, 
; sūdai- dainomis. Gera proga netik! •

vietiniems lietuviams, bet ir l'ie 120 šeimynų ir kiek pa-!Bet J. J. Ramanauskas pra- 
apielinkės, atsilankyti ir iš-!vienių. Turime savo bažny-išė surengti diskusijas, tai 

Publikos buvo daug, net jgįrsfi jį koncertą. Kitos to-!<’ią ir gerą kleboną. But vis- i pažiūrėsime, ar pasirodys 
'Jos progos negreit besu

tei liko pelno iš to vakaro a- Į iauksinie.
pie 200 dolerių, iš kurių 25
dolerius inteikė Lietuvos lai 
svės reikalams.

Bravo, Roselandiečiai!
Saldus Balselis.

BRADDOCK, PA.

išrinkta komisija, kurion į- 
ėjo: U. M. ir p-<ni M. Baltru
šaitienė. Paskiaus išrinkta 
nauja valdyba sekantiems 
1919 metams: P. Stumbris 
pirm., A. Pošukevičius vice 
pirm. Raštininke palikta ta 
pati U. M., iždin. M. Baltru
šaitienė, maršalka P. Kelp- 
šytė.

Šis susirinkimas buvo ga
na pasekmingas: tartasi ga
na rimtai apie daugelį daly
kų ir prisirašė prie kuopos 
5 nauji nariai.

Kuopos Rašt

KINGSTON, PA.
Mergaitės mažojo bažny

tinio choro Pan. Šv. parapi
jos, turėjo pasilinksminimą 
ant Russell gatvės, pas Sa
baliauskus. Buvo vakarienė, 
žaidėme lietuviškai. Pralei
dome linksmai laiką. Pabai
goje pagiedojome Lietuvos 
himną ir išsiskirstėm namo.

Regina K.
Vietos parapijos salėj bu

vo lošta ’’Gudri Našlė’’ ir 
’’Linksmos Valandos’’. Lo
šė vietinė teatrališka kuopė 
lė. Žmonių buvo pilna sve
tainė. Girdėjau, kad pelnas 

I bus -skirtas Tautos Fondan. 
j Pelno buvo apie 200 dolerių. 
! Aišku, kad musų žmonės vi
siems atjaučia. Yra rengia- 
[ ma naujas teatras, bet die- 
įna dar nepaskirta.

K. Kučinskas,
S.L.R.K.A. 1 kp. narys.

kas gerai ir linksma, jei lie-į musų ’'draugu čiai”. 
tuviai visi vienybėje gyven-j Report.
tų. Daug nerašysiu apie at-j 
įsitikimus, kurie seniau bu-į 
vo, tik trumpais žodžiais ap-| 
rašysiu, kas dabar dedasi.

Vasario 5 d. Vyčius aplan 
tkė p. M. Zujus, "Vyčio" re
daktorius. Susirinkime paša 
kė gražią . prakalbėlę apie 
reikalingi] iną įsteigti Vy
čiams nuosavą spaustuvę.

BECKEMEYER, ILL.
Nesenai pas mus atsitiko 

[baisi nelaimė. Keturi jauni 
Kaip įeitose, kėlionijose,iijetuvi.aj: G. Rinkevičius, S.

...... taip ir fia jauuu°menė su-[Kalinau3kas> j galinskas ir 
Auku "Vvčiui” sudėjo ant orS:’n,zaV(’ , J- Vyčių 50 kuo- p Kalinauskas važiavo į St. 
vietos $103.50. Ateityje Po vadovyste vargonin-.Lottis. -.....................
dės daugiaus.

Matas.

WESTERNPORT, MD.
apsigyvenu

sių yra 25 šeimynos ir nsi( 
gerai sutinka, išskiriant vie 
na šeimyną. Visi gerai pasi
turi, daugumas turi nuosa
vus namus. Tik dabar nela
bai linksima, kad pradėjo an-

Šv. Vardo Jez. Dr-ja 101.00 Į Čia lietuvių 
Vardo Marijos Dr-ja 50.00 81,1 vrn •,-r’ qpi 
Lietuvaitė Dr-ja

36 moka 1 Suvienytos Dr-jos -----
! Pavienių asmenų aukos:
i P. Čyžas $10.00
[ P. A. Šukienė 8.00

Po $5.00. — Kun. J. J. Ja-.gliU kasyklos silpnai dirbti 
Didžiulė popieros dirbtu

25.00
10.00

įkaitis, Jon. M. Vieraitis, K. 
Vamiauskas, P. Žemantaus

1 kiutė.
Sausio 12 d. atsibuvo kon-1 

certas suvienytų katalikiš
kų draugijų Rialto Teatre.

WORCESTER, MASS.

F. Žataveckas $4.24.
Kun. J. Čaplikas $3.00.

.... . Po $2.00 — J. Pauplis, A.
Publikos prisirinko apie Daminaiticnė, M. Ganusevi- 
900. Vakaro vedėju buvo dr-1 gįuį§
jų pirmininką., T. Dambai-* ’ _ L j
te -Nors ąmogua skalbus, Baranauskas j. Didzevifia. 
bet perstatė visk;, perslob- , ,n!„„ A n„..
nai. Toliaus sėdinti negalėjo , 
nieko girdėti.

Bažnytinis choras sudai
navo keletą dainelių, kurios 
neblogiausia nusisekė. Lie-

........... Pakeliui likosi pa- 
k.0?' ^nu'’° iš’noko grajgautį gatvekario. Rinkevi- 
žiai bažnytines giesmes irj£įus įr Kalinauskas užmušti 

į dainas •dainuoti. Buvo suren Į anį vjctos> kįtį du sužeisti. 
YOUNGSTOWN. OHIO. koncertą ir teatrą sausioiJnrgis Jalinskas tik ką bu- 
Q , a ' i .• • , r, j 26 d. Pagelbon buvo pasi-[vo kariuomenės sugrįžęs. 
Sausio ;> d. Andriejus Gu-; kvįe|ę pittsburgo Birutės I .____________ ... . .

dinas ir jo moteris Kotrina c.jlora. Jaunuomenė visą pel-! 
sulaukė labai ankstybą gar-įna nuskyrė Tautos Fondui.’
nį, kuris lėkdamas per 5 oun Dažinoję socialistai arba bol’ 

vė dirba dieną ir naktį, bet gstown ą linkui Lietuvos, ševikai, kad jaunuomene čia j 
užėjus karei, sumažėjus dar paliko jiem brangią dovaną r(>ngja vakarą, jo pelną pa-i 
bininkams, sumažėjo ir dar-! — sūnų. Iš to džiaugsmo Uuiskįrja?T1į Lietuvai, padarė! 
bai. Darbininkai turi išdirb- dinai surengė puikų balių,Iprakalba.s. Pasisamdė lenkų! 
ti 11 vai., o naktiniai net 13 taip sakant ant sūnaus var-|
valandų/Darbininkų atsira-Įduvių, kuriam prie krikšto; |Oįus ir labiauhia išsigarsi- 
dus daugiaus, jie reikalauja .duotas vardas1 Andrius. ! ....

1AV, mviiij 11111X1 j ucuiu uonvn

8 vai. darbo dienos, bet kom Besilinksminant suprašy- klį jannini0 rengiamam va- 
panija atsisako pildyti jų tiems svečiams, ------—

Jeigu kokie giminės butų, j 
į tai atsišaukit, nes kitaip vi-j 
są jų turtą valdžia paims. ;

A. Skrabulis.
Box 13, Beckemeyer, Ill. į

WESTFIELD, MASS.
. U1YUJMU.I. J. UUAOVAAAIUAV AVA * | J

svetainę, parsikvietė kalbė- Susiv. L. R. K. A. 97 kuopos
nariams žinotina.

no, tuomj manydami užken-į Nariai, katrie apsergate, 
■ Į stengkitės duoti kuopos val- 

namų gas- kanik nuo j0 .^nqones ati-ldybai žinią apie ligą. Nelau 
padorius paprašė svečių, ■ traukiant. kite, pakol išsergate nedėlia
kad kiekvienas iš jų pasakyk Vienok netaip i5-jo> kaip!Taiko, kaip tai lig šiol buvo, 
tų nors mažą prakalbėlę. Zi tjk5josi: prakalbas po Nes galite mažai gauti pa- 
noma, kiekvienas stengėsi įjpj. sl‘lstabd(- ir kalhėtojus šelpos arba visai negauti, 
ką nors tokio pasakyti, kas iSvaikp 0 ant jaunįni0 va- ITada nerugokite ant kuopos 
butų žiugeidu ir linkėjimas knro i,uro prisirinkę daug valdybos ir Centro. Pažiurė- 
Gudinų sunui ir jų visai šei- publikos> 15 teatro ir konccr kite į konstitucijos 42 strai- 

'• to susirinkusieji buvo pilnai psnį. To mes turime ir lai-, 
_.. v - . . / užganėdinti, o jaunuomenė kytis. Kas praneš už kelių! 

hnkejnno žodžius naujai gi-j padar6 nemaža pelno nuken dianų apie ligą, nuo tos die- i

NEW PHILA, PA.
Sausio 12 d. S. L. R. K. A. 

51 kuopos buvo susirinki
mas. Buvo perskaityta laiš
kas Tautos Fondo ir nutarta 
iš kuopos, išdo paaukoti 10 
dol.

Musų kuopa iki šių metų 
vargingai gyveno. Jeigu bu
vo reikalas, tai dėdavo ant 

I kuopos išlaidų. Dabartiniam 
j laike bobos nelabai kantrios 
' su pridėjimu prie kuopos lė
šų. Rugoja, kad jas skriau
džiama. Seniau, girdi, būda
vo kas trįs mėnesiai mitin
gai, tai nebuvo daug kam ir 
vaikščioti į susirinkimus. O 
šiandien tai jau visai be rei
kalo. Bet te tos kūmutės at
simena, kad šiandie jau vis
kas kitaip, kaip kad pernai 
buvo.

Taigi be rugonių į darbą, 
o darbo vaisius netrukus pa
matysime. J. A.

BRIGHTON, MASS.
213 kuopa S. L. R. K. A. ir So. 

Bostono Šv. Petro bažnytinis cho
ras suvienytomis spėkomis rengia

j-Ddl <111 d lininei 3 y tJ • -l-'lvlAv V11 Id, r x .

IJ. Šiaurys, J. Uliga, A. Dai- .reikalavimus. Kompanija su 
i lydą, F. Baravykas, V. Gru-/an°ius’ katras darbininkas 
jdinskas, J. Jasunas, J. Griš-.Prie prisirašo, tai pa- 
i kiutė, F. Bartkus, J. Vait- lvaro ’s darbo lauk. A ar lan- 
kevičia, M. Purinskienė, T. ,k^am% didelių nesusiprati- 
Daminaitis, F. Jakaitis, M. j mk1. Kompanija sakanti ne-

! Nors čia ir nėra lietuvio ,
"kunigo, bet lietuviai pildo Rumbauckienei, ji, pasakius 
gerai tikėjimo priedermes.

Prie S. L. R. K. Am. 131 
kuopos priklauso 31 narys. 
Ariu tik geram organizato-

$486.00 i r’ub kad vietinė kuopa taip 
85 05 auKa- Vis tai darbas kuojios

266.40

tuvių Orkestrą pagriežė ga- šukiutė> A šukis> j. Zapa. pasiduos, 
na puikiai daugelį šmotelių. liuskienč> j. Svirskis, J. Au . *

Kalbėtoju buvo p. Gudas, 
’’Darbininko’’ i
Gerai kalbėjo, vienok netik k ’ 
ką agitacijos rinkimui aukų

gustinavičius, J. Bacevičius
redaktorius, j Cirvinskas, A. Kartaus-

Taigi suvienytų draugijų
nepadarė, bet dar publiką į konccrfe draugijos sudėjo 

. ’ , \ ,. ■ *? viso
gi pasakė, kad Lietuvą non Pavienių aukos
nusiminimų nustūmė, kadan viso

Gudinu sunui ir jų visai šei
mynai. Kada atėjo eilė p. E.

mūšiam, paprašė svečiui kad 
del atminties šitų varduvių 
ir linksmybės svočiai atsi
mintų apie nuvargintą mu
sų tėvynę, kad išliuosuota ji[ 
taptų iš po svetimo jungo, 
ragindama sumesti aukų T. 
Fondui pagal išgalę, ir už- 
manytoja tuojau* paklojo 
5 dolerius.
Užmanymas tapo priimtas 

ir Tautos Fondas laimėjo 
$18.65. Aukavo Šie:

Po $5.00 — Emilija Rum- 
bauckionė, K. Stupinkevičia

į tėjusiai Lietuvai. nos skaitysis ir liga. Taipgi
Visi Braddocko ištikimi prašau narių, katrie pasvei-

I lietuviai taria širdingą ačiū katate, stengkitės sugrąžin-
ti blankas greičiau, nelauki
te mėnesio laiko arba dau
giau, nes tuomi apsunkina-

Birutės ir vietiniam Vyčiui 
I chorui, taipgi ir visiems iš 
i toliaus atvažiavusiems, o y-

raštininko.
Teisybės Mylėtojas.

priskirti Prancijos diploma
tai pįric Lenkijos.

Tuomi publika labai nusi
minė ir aukų visai mažai au
kavo. Dar negirdėta, kad 
Worcestcricciai tiek mažai 
aukų sudėtų iš tokios dide- 
lės minios: surinkta vos tik

( #850.50.
* Ant galo kalbėjo mus ger- 

^’’biamas klebonas kun. J. J.
Jakaitis. Jo kalba verta di-j 
džiausios pagarbos. Gerb.

‘ diplomatas davė vėjo braciš Sausio 19 d. Draugystė šv.
knms lenkams už jų norus Mykolo Ark. buvo surengti- . , _____ ,

- pavergti musų tėvynę ir vi- si gražų vakarėlį Strumilų darbštumu jau nesykį atsi-’Jabo $18.65.

Už. įžangos tikietus

Sykiu.. $837.45
Išmokėjimo atsimeta 91.89

Lieka.. $745.56
Pinigai perduota vieti

niam Tautos F. skyriui.
Suvienytų Drjų raštinin.

J. M. Vieraitis.

ROSELAND, ILL,

CLEVELAND, OHIO. .
Jaunimas veikia.

Pradėjus naujus metus, 
vietos jaunimas: L. Vyčių 
25 kuopa ir C. Liet. Teatra
liškas Choras su pasišventi
mu lavinasi netik puikiai 
dainuoti, bet ir mokinasi vei 
kalu®, kuriuos dabartiniu 
laiku išpildys. jr 5fof_ Baratinckas;

T. ATvyXiit n < * — -

patingai vargoninkui J. Se- tc ^U°POS raštininką.
nuliui už pasidarbavimą.

J. Sapr., !
S.L.R.K.A. 109 kp. rast.

W. FITCHBURG, PA.
Sausio 26 d. S.L.R.K.Am.

K. V. M.

BRIDGEPORT, CONN.
Sausio 26 d. S. L.. R. K.A. 
kuopa laikė susirinkimą 

šv. Jurgio parapijos svetai
nėje. Narių atsilankė nerna-

9

Po $2.00 Petras Buka- prakalbas. Kalbėjo leitcnan' 
na ir Ver. Švedenionė. tas J. J. Ramanauskas ir ka' 

Po^l.00 — Jonas Bukana reivis J. E. Karosas. J. J.
T ,T .. , |-------------------------- Ramanauskas kalbėjo apie'
Y?yčlų . 2o kuoI)a sav°i Smulkių.aukų $2.65. Viso Lietuvą, kaip ją nori iš visų

, ■ ■ pusių pavergti. Toliaus bu-.

182 kuopa buvo surengusi jas būrys ir visi atsinešė ge- 
rų sumanymų. Apsvarsčius 

! bėgamuosius kuopos, teika-' gražų koneentų sul»los vakare, 22 
his, kalbeita, kaip pagerinti d. vasario, 7 :30 vai., ant didžiosios 
kuopą ir jos narių skaitlių 
padauginti. Nutarta sureng- 

j.ti pramogėlę. Tam dalykui1

tas J. J. Ramanauskas ir ka

svotninės, 26 Lincoln St.
Visus vietinius ir apielinkių lie- 

i tuvius Širdingai kviečia
- Kuopai Valdyba.
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; Bizausko kalba. Minia lydėjo ašarodama.
v IM;j A. a. Vytautas Endriukaitis, sūnūs Mariam poles nio-l

U I f^-kytojo, fj° vos tik 37 mettta. Maskvos universitete ėjoj
sŽ? S 1 R i L_J V gamtos mokslą, labai atsidėjęs chemijai. Neramino jį vi-j

tivlizmo klausimas, kuriuo žadėjo ypač užsiimti. Buvopir-Į 
minusias organizatorius katalikų moksleivių i Ateitinin
kus, į Krikščionius. Demokratus. Kaunan paskubėjo iŠ i 

PASITIKĖJIMO RASTAI LIETUVOS V. TARYBAI.: Maskvos, metęs baigiamuosius kvotimus, stoti krikščionių' 
įsisteigus Lietuvoje Laikinajai Valdžiai, Lietuvos gy.' diiibinuiku priešakyje. Gyveno kaip asketas: pats pisba-J 

' ’ diiu ir suplyšę?, viską atiduodamas neturčiirms moksa’i
viams. Rašė agitacijim-s brošiūras, laikė paskaitas. Visu.“ 
buvo gyvybės dvasia. Kauno nepigu bus jis kuo kilu at
stoti. Suprantama, kokia širdgėla Kaunas skyrėsi su a. a. 
Vytautu.

Įsisteigus Lietuvoje Laikinajai \ aldziąa, Lietuvos gy
ventojai maloni:.! ją nitinka, išrcikšdaitii jai pasitikėjimą 
Žemiaus talpinamo kelis tokius pasitikėjimo išreiškimus, 
iš "Lietuvos Aido" juos perspauzdindanii:

L Lapkričio 18 d.'susirinkę parapijos komiteto rinki
mų svarstyti sodžiai — Viltrakiai. Trakiniai, Janukiškiai, 
Žalešai-kiai, pas ūkininką Almonaitį, Žvirgdaičių parap.', 
Naumiesčio apskrities, Suv. gub., vienu balsu nutarė iš
reikšti pasitikėjimą Lietuvos Tarybai ir pageidavimą pa
pildyti Tarybą atstovais iš valstiečių. Susirinkime daly
vavo su svečiais daugiau kaip šimtas žmonių. (Parašai.)

2. Iš laikraščių siTžinoję, kad socialistų partija norin
ti sugriauti pradėtąjį L. V. Tarybos darbą, mes Skaudvilie 
čiai, susirinko Apsaugos komitetui rinkti, prieš tą jų nedo
rą sumanymą prote duojame ir biauriamės ji] elghnosi 
Matj’t, musų sociali 
tų krikščioniška valstybe, taigi neriasi iš kailio, kad tik 
kaip sutrukdyti] pradėtąjį Lietuvos kurinio darbą, norė
dami, kad suirutėje musų brangi Tėvynė patektų tykojan
čiai socialistų bolševikų gaujai. L. V. Taryba iki šiol nau
dingai darbavosi Lietuvos labui ir ji. tikimo, mokės tinka
mai priruošti muši] brangią Tėvynę prie rinkimų į Lietu- 
vos Seimą, kuriame juk ir socialistų barelis galės išsišne- grudų r( kvizi(.ij;p Kcikt-sią įstatyti nuo 25 ikidu.noų 
keti, kaip tik noiū'ir mokės. (Eina parašai.) centnerių. Šitie grudai busią sunaudoti grįžtančiai nuo ;u

3. Paežerelių par. (Naumies io apsky.) susirinkimas: fr(inĮu vokiečių kariuomenei. Žmonės į tai žiuri laba: 
siunčia Liet. \ alst. Tarybai išlikimu bes patikrinimą ir kcjsfak Ne-a užsakytas;'! šių. metų du'dus jau sena; vo 
linkėjimus jos darbuose atstatyipiui Lietuvos Valstybės, i _ųiu’-iii suimtas.

(Seka susirinkimo valdybos parašai.)
4. Lapkričio 17 d. didelis Lietuvos piliečių, be skirtu

mo tautybės, luomo ir tikybos 
Naumiesčio apskrities, svarstydamas savo vietos reikalus, čju 
prie progos vienu balsu pareiškia Liet. Valstybės Tarybai 
pasitikėjimą, ją pripažįsta vienintele laikinąja Lietuvos, 
valdžia ir pasižada ją remti, kad ji ves Lietuvą demokrati-' 
piais keliais į visišką nepriklausomybe.

Po šiuo pareiškimu paprašyti ir Įteikti jį Valst Tary
bai. susirinkimas įgaliojo komisiją iš septynių narių, kurio 
savo nuožiūra gali kooptuoti pasirašyti dar keletą kitų 
asmenų. Šitą nutarimą-pakartoja ir susirinkimas Lietuvos 
piliečių etc. Griškabūdyje, 1918 m., lapkričio 19 dieną, vie
nu bąlįšu.šaukjmu: Valio Lietuva! Valio Lietuvos Valsty
bės Taryba! Šalin musų valdžios priešininkai! Lapkričio 
19 d. susirinkime dalyvavo apie 2500 žmonių.

(Eina susirinkimo įgaliotosios komisijos parašai.) !

VILNIUS. Iš Panoši.-kio sodžiaus, Rudziškių parap. P as A. Sodeika
atvažiavo Į Vilnių arklių pirktis M. Kazlauskas ir -M. ( ii Įžymus lietuviu solistas, ga ! 
kauskas. Pirmas turėjo 450 iu.b., antras 650 nib. Tą <li<- bus vargoninkas ir chorve- 
uą nieko nenusipirko. Pavakary’ vienas žydas pažadėjo dis. Dabartiniu laiku duoda 
juos nuvesti, kur dar galima esą auklių gauti. Nuvedė >iž koncertus po lietuviu kolio- 
Žaliojo tilto pas vieną žydę ir pasiūlė arbatos atsigerti 
p.es šiandien jau esą vėlu kas bedaryti, geriau rytoj. Be 

. griždatnu atgal lietuviu taip įsinorėjo miego, kad ač paei 
prote duodame ir biauriamės jų elgimosi. ti nebegal-j(?) abrfgu,1(l Pgnf.ryje ir laip sunkiai užmig(.

i būrelis bijosi, kad Lietuva netap- ,..ld f.aikil|ls‘kas vos prie5 auštanf bopabudęs. Kazlaiįsk:
radęs nebegyvą ir iŠ abiejų pavfgta pinigai 

Kaimiečiai, argi be šiandie jus 
sukčiui priemones! Bukite atsargus!

nijas. (Skaityk

KAM YRA SVARBU.
Daugiau negu dvyliki) metu a$ sirgau 
jo visokiij gavus skauduliu ir nervų 

girdite apie mie>ici.,",ir?u"’ Bka>.1idf-ih-'0 tai'
1 r pogi silpnas noras valgio, silpnu

! mo ir nevirAkininto. Sunku man buvo 
hc skausmu vaikščioti. Klausiau kelių 

T. t . -v .i, i , . . I *’<'t j»c negalėjų duoti munPANEVEZYS. Lapkričio 2!) d. vokiečių vyresnybe irud<)S, m-nicjo mano'ligos pažinti ir 
naujai susidariusiam (lietuvių) apskritie.; komitetui Įsa-’^Kairio »<«n paselinti.

Kart v aš skaičiau Dr. Hannon ruSti- 
•s pranešima ir tuojnus pas ji nova-

VILNIUS. Gruodžio 8 dieną Vilniun atvyko J. Ei 
usirinkimas Griškabūdyje, naujas Vilniaus vyskupas Jurgis Matulaitis - Matu!'", 

lt vėl. laikė Vilniaus katedroje ingresą.

DRAUGAS NELAIMĖJE I
f UV ikrt . "rid-j** f h* !«<>•

PAiH-EXs’ELLER
metu*. tšęy.’pnui r m ut a t;n* •*. 
nkrunnu kri’tincjr. įtJb< jr mu 

tu urft’gi; i, strėlių «.«■ 
giluą. šfc’.čiu i.- kosulio.

X>np«<gn:;k pirkdAino bi.-ius - -IMe’n* b ■. Reikalauk gėri-usiu.. Kuomet pirk«i 
ra!*i-Expfi’**r, per^itikrjuk ar ’ ra IKARA, vnLb.Kentb* atrt b»k«ink”. ■ p*ntai Ir 0j ceutal ui 

bnukutf. G.tnn?:n<>» ▼liosa nntiek«»te. ar t.trina ■» l;ib'<rt<>ri.n«.
F. AI). RICHTER ft CO., 74—SO Washington St., New York, N V.

NUSIPIRK KNYGA

is RAKTAS ;«?,
SVEIKATOH ir laimeh

mas nuo darbo aš 
sveikaii. Po trij’; 
r:i vi<ai alkiu’nu.

; rai jau vaikSt'ioli. Pirma negalėjau go- 
j rai valgyti, dabar aš turiu tokį nors}
• valgio, kad džiaugiuosi, jog esu tokia ui
• geram padėjime.
i Labai dėkingas tai
Į di/L kad jisa*i galės
I sergantiems padaryti.

Paul Kovalik, 
723 Willow Ave.

Tloboken, N. J.

kitiems

Skaityk ją ir gyvenk sulyg joje randamų pata
rimų. Apsisaugosi daugelio nemalonių ligų, nerei
kalausi daktarams ir vaistams išmokėti dešimtimis 
ir šimtais dolerių ir išvengdams ligų-PRAILGIN
SI SAVO AMŽIŲ.

Knygą parašė Dr. J. J. Bielskis. Išleido Susiv.

Visiems Lietuvos Gydytojams Atsišaukimas.
Medicinos sekcija prie "Mokslo Draugijos’' Eleii 

atsišaukimą į daktarus, kurie galėtų ir sutiktų apimli 
vairių šakų vedėjų vietas steigiamojo Vilniaus universi
teto medicinos skyriuje.

do!K,’-'r u. rus.
Skaityk Dr. Hannon Apskelbimų.

AR SERGI? 
ei sergi viena iš sunkiu ligų rtu j- 

jū ar nuo senui ir reikalauji pa-
Del Vilniaus Universiteto turtų grąžinimo. ’ tarnavimo nuo speciullAto, (

•Pirmasis naujai suredaguoto universiteto statuto pn->Ateik pas mane — Aš paro 
ragrafas duoda teisės grąžinti Vilniun i Rusiją išvežtus tysiu, ką galiu.

— f i'roit nr i r 1 *>•» i»i«i t »r L-*iinn J'irliA
buvusio Vilniaus universiteto turtus. Noriu pareikšti ke
lis nurodymus, kur tų turtų ieškoti.

‘ Taip, 1832-1 
vo gabenamas j Rusiją, bet šiandien jis yra stambia savo

VILNIUS. Ministeris pirmininkas kreipėsi Į vyriausi dalimi nebe Rusijoj, o naujai susikūrusiose valstybėse: 
vokiečių vyriausybės Įgaliotinį Zimmerle, reikalaudamas,( Ukrainoje ir Įgauniuose, nes jis buvo vežamas i Kijevą, 
kad visi žmonės, kurie del atsitikimi] Alytaus apskrityje i Charkovą ir Dorpatą.
buvo pasmerkti nnrts ncibutn žudomi. I tai ministeris pir- Bienuskio studijos ’ Lmwcsytet Wilenski , Edvar-lkio ir II!1K,ms .skaudėjime. RbeumaH/ 
miniftkas gavo iš vokiečių vyriausiojo Įgaliotinio ats^ky- do Chvaleko "Zbior polsk. areli." ir kitų šaltinių žiniomis, i"":’ "''i'Miimn narių, gerkles »i:auci.-ji- 

mą, kad paskirtoji Alytaus apskrities valstiečiams baus- Charkovo universitetui atiduota iš buvusio Vilniaus uni-’i 
me neišpildyta ir atidėta iki ištiriant. . versiteto knvgvno 1832 m. 4,374 dubletai, o 1835 m. kita ; Ateik p:,s

--------  knvgyno dali ir 1836 m. 1500 pinigu ir medaliui iš Vilniaus i fir kit°ki‘ s'*sr* 
KALESNINKAS (Kodunes apskr.). Kraštas baisiai universiteto numizmatikos rinkinio. Kijevo universitetui l kai. Ateik Šiandie, noatidčliok 

sugildė,įęs. Sodiečiai svyruoja, i kur prisidėti: i Lenkiją, atiduota Medicinos Chirurgijos Akademijos knygynas, jT)r HANNON 
ar'į Lietuvą. Tą svyravimą sudaro lenkuojantieji dvari-; kuriame buvo buvusio universiteto knygyno dalis, būtent 
įlinkai, skelbdami visokių nebūtų dalykų. Jie nuolat sei- 12,626 veikalai—17,566 temai it 1842 m. dar universiteto 
muoja. Lapkričio 3 d. buvo pas U valdą, kur buvo kviečiA- knygyno dalis iš 5387 veikalui — 7,554 tomui, taip pat dva- į 
mi ir kaikurie sodiečiai. Jie savotiškai rengiasi į Lietuvos' sinės R. Katalikų Akademijos knygyno dalis iš 231 veik.
konferenciją. Numano, kad be sodžiaus dvarininkai nieko — 863 tomų ir numizmatikos' rinkiniai iš 19,909 junigij ir Nedciiomi. ir i»ent;Mu.« nuo pi ryto >ki 
nereikš, tai ir ieško jo pritarimo lenkoananų politikai. N6i modalių.
vienas musų sodiečių į dvarininkui suvažiavimą neatvyko. Gi Mineralogijos Kabinetas, susidedąs iš rinkinių 1) 
Jie sako: mes čia krašto Šeimininkai, o ne dvarininkai, te- oritognostiniai diagnostinio, kuriame buvo 2074 numeriai.' Tautoa ponc]o Valdybos 
mokantys ardyti dirbamą valstybės darbą. į 18,541 daiktas, 2) geografiniai geognostiuio. kuriame bu- Adresai.

------  Vo gj4 numerių, 1283 daiktai. Tasai Miueralogijo- Kabi-jpinn Knn K vrbonaričin*.
ŽEMAIČIUOSE visur bruzda agitatoriai - griovėjai, netas buvo padalytas Kijevo, Charkovo ir Dorpato uni- 

vieni iš vienos pusės, kiti iš kitos. Lenkuojantieji dvari- versitetams. Chemijos Kabinetas, kuriame 1843 m. buvo 
ninkai šmeižia visa, kas tik lietuvišką. Pučia žemaičiams, 2131 visokių rūšių mineralų, beveik visas.atiteko Kijevo 
kad Lietuvos savarankiškumas, tai sapnas; Lietuva tega- universitetui, 
linti budi Lenkijos dalis; kad žemaičiai — tai ne lietuviai, Be to dar, Kijevo universitete vra sukrautas grafo ... . „. ,
kad žemaičiams reikia skirtis nuo Lietuvos. j Chreptavjčiaus knygynas, susidedąs iš 20,000 tomų, ir ati- 583 Hudson Are

Hocheirtcr,
Sekrct. L. šimutis,

455 Grand St..

j greit, prieinamai ir pi'iza kuiną, darbo 
nc-pertniūkiant. Mano raštines jau nuo l 
«cno tani pačiam name ir aš ošti žino- į

33—42 metais tasai užgrobtas turtas bu- m1" Sangu’ ir ™ras“ , t n % rribuvns » mano rastinę as tsekza-
monuosin ir pertikrinsiu, kn,l kiekvie

JEIGU JUS SERGATE NUO
I Chroniško galvos skaudėjimo. šiurpulio, 
•spuogų po tikimi'*, silpna utmintimi, m’-

SrŲCIALISTAS
116 EAST 11 th. STREET.,

■ Prieš Tunirnatiy Hall, New York Cite. 
Raštines valandos: Dienomis nuo I’ ryte

I iki 4 po pietų. Vakarais nuo ti iki 8 vai.

2 war. pu pietų tiktai.
Atskiri laukimai kambariai

Kaina tiktai 25c.

Sus. L. R. K. A. nariai, pažymėję savo kuopos 
numerį, gauna puse kainos arba 2 už 25c.

Užmokesnį galima siųsti krąsos ženkleliais.

Reikalaudami adresuokite:
"GARSAS”

458 Grand Street, Brooklyn, N. Y,

NUSIPIRK NAUJĄ KNYGĄ

g Marijos Menuo
s APMĄSTYMAI KIEKVIENAI MĖN. DIENAI
S - apie
S Marijos Gyvenimą, Dorybes ir Jos Garbę. .
S Surinko Kun. M. J. D-as.
S Kaina 50c.
si Užsakymus su pinigais adresuok:
Įį SACRED HEART RECTORY,
g Box 73. P. O. Silver Creek, Pa.

20 Webster St., 
Brockton. Mass. 

Vice-pi rm. p lė B. ValkcviciutS,
71 Warwick St., 

Newark, N. J.,

PAKURŠE. Lietuva šią valandą turtingiausia ūkio 
šalis. Vokietijai, Rusijai, Latvijai stinga maisto. Pulkai 
maišclninkų, kaip skėrių, eina per Lietuvą, ieškodami sau 
duonos, sviesto, kiaušinių. Kad visa tad patektų Lietuvos 
miestams, butų tiek to. Iš derlingiausios gi‘musų šalies, | 
pakurščs, ima rungčipmis su spekuliantaisjr vokiečiai.! 
Siena nebeprižiūrima. Agentai visa supirkinėja užsie-' 
niams. Lietuvai gręsia badas, gryžus tremtiniams ir belai
sviams. Taigi laikinosios valdžios dalykas, nelaukiant į- 
kurti muitines sustabdyti spekuliacijai.

I 7 "V , , V 1
i Chreptavjčiaus knygynas, susidedąs iš 20,000 tomų, ir ati
duotas ten ta sąlyga, kad Vilniaus universitetui atsigai
vinus, buitį tUdjau jam gražintffs.

Tokiu budu mes turim reikalauti tų buvusio Vilniaus 
universiteto turtų ne tik iš Rusijos, bet ir iš Ukrianos ir Brooklyn, N. T. į
Igaunių. # P. Galaune. ' U,inink*" B-VaiinorM,

(’’Lietuvos Aidas*’.) 1014 Cars°’į,^. P,

i tl<lo RloMjas Knn. F. Kemčfc.4, 
4943 W. 15 St.,

Cicero, 111.

Iždo flobAjfts J. OrajauskM,
201ft Sarah St.,

'RAČIŪNO JUDAMIEJI I eių esančios liūdnos dainelės dainuo 
PAVEIKSLAI. i jame, kurios bus pagrąžintos ju-

Dabartiniuose naujuose p. Račių- ,’do,na?. PaveU£a^; Kas > mH‘«s 
no paveiksluose yra galima matyti ji’- ^riuno pavCkMus. tas jau iino, 
visai naujos’rųšies pnrodjmus. Y-! ^’° ^’c 5 ra ’r a,c^’
patingai jra indomu matyti iš gy-j'-* turi bu,iuW Ale*li
veninio Rusijos, ypatingai iŠ botee-' PSriurtlt.^ 

viki] darbų. . Čia galima pamatyt , 
visą boBevikij politiką, kaip jie vo-, 
kiekiams Lietuvą pardavė kartu ta 
ItUgija Jr-visus dabatiinius tlrrd- 
liis toje1 šalyjOt Mns-fddorna taipgi

KAUNAS. A. a. Vytautas EndaiulaUis. Gruodžio 2 d. 
Kaune, palaidojo vieną didžinurių kataliki) veikėjų — Vy
tautą Endziulaitį: Kauno mokama pagerbti' savo darbi
ninkai. Katalikų organizacijų atstovai, vainikų nešėjai 
užėmė du kvartalu keliu, neskaitant minios. Atgiedojo 
pnd: Dambrauskas, lydėjo prof. Jurgutis. Rinktinį kalba 
ir turiniu pamokslą pasakė kun. Kareč.ka. Prie duobės pa- į

f . , - to unuj luunųj I’ll o II

sakyta daug prakalbų, Hii.sitęsu^ių iki 3 vai. Tikrai krikš- kinrj pavciiwiėiių. frus naujos iš 
čioniška dvasia, širdies žodžiu ir švelnumu čia pisižymėjoj tėvynės Lietuvos po jungu vokie-

Į PavOtelai bus roivmi;
Kefvrgo vakare. Vbn,ito 20 <1.. 

'Liotuvią Pobažnytutėje salėje, Co- 
abide, Pa.

PilnjtMoe ir mtlwUw Valerais 21 
ir 22 dien. Vikrio, Mninkrių sa- 

■liję, Minkrwville. Ph.

A. ,T. Račiūnas. ' (7)

Patrikau brolio Juozo Tšuterlo, 
Suvaiko gub., Kalvarijos pavieto, 
Nmiftieniensko gulino, Jceiunskt, 
Rainio. 16 inetą kaip iš Lietuvos.t 
Jis pats, ar kas apie jį žino, pra- ’ 
lau atvišaųkti adresu:

VTXCAS TAU’TERYS 
1147 Hamilton Ate.,

nt>nd Ha Bids. Mioh i
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SUSIV. L. R. K. A. KUOPŲ RAŠTININKAMS IR 

NARIAMS ŽINOTINA.
Kuopų ruoniukams pareikalavus, duodama Havanai tekanti dalykai:

S. U. 11. K. A. KoArti’uelJfc dal kiekvieno nario.
S. L. K. K. A. Mokesnių Knygeli del kiekvieno nario.
Orionas ’’Garsas” kas savaitė del kiekvieno nario.
Naujiems nariams aplikacijų blhnkoa
Naujiems nariams Nsrystl* PAiindijiaai (diplomai).
Mokesčiams Siųsti Lapni.
Pertikčlimo į kitas kuopas biankH.
Pomirtinės Pervedimo blankti*.
Ligonių blankus Ne, 1, 2 ir 8.
Mirimo Paliudijimų blanko*.
Adresams Lapai (del organo aihntinm).
Lailkama Adtgalvėliai.
Velykinės Itpalintiea Palindijlmų Moakna
Aplikacijos dalei Vaikų Kkyriada.
Vaikų Skyriaus Konstitucijos.

Visa tai galima gauti vien pr na eina kiek kokių dalykų aartaae.

•tuos Dalykas Cintn 
Kuopai Finansine Knygų su 11

Atskirus Ūpus nF 100 J 
Kuopai Antspaudų metaline, fl
Kuėpnl Antspaudų metaline, f
Kuopsi Antspaudą gumine iri erine).
Kuopos lidieinkams ar Raiba ’

Knopotni Parttr ln* Ufteokaat: 
lapų nl.................................. . ......

■ kitenilf nS...............
drliuMi* rlmnitl, inakių.,

ikitui kai.eijM S ' KJO' w*.

n>MG „ .

MMkM .
„ _______ , ui

VtHM M. t R. K. a. x rito fcsttia** rolk&KU jrts

P. Muisčius

f -
tiaiftk* Aid*

‘.SS 4U» JftMT,

KkOO 
ll.Ol 
WJS0 
>3.S<į 
»1.» 

60®. 
. 70s. 
m.00 
r jo 
ILSO

M.OOKLrS, JT. T.



nG A R BAB”

GERAI DARO.

liivę inėjo du plėšiku ir su

, v * M Tel. Main JMi.bpkraustę nuvažiavo gCHARLES L. FASULLO

1 j Phone, Stagg 2214

1...

0=23

dyba:
V. Bendoraitis, pirm.

P. Montvila, raštin.

VAGYSTĖS.
New Yorke, 420 Madison

[Petronėlė iolocka 
Audr. Kunevičius

. , _ . . ’iVine. Bieliūnasmieste paėmė po savo ranka , , •/ . .. 1 1 , . i Juozas BobinasĮdėtomis ir telegramas ir,,, ,.. , . ° . IBron. Janonissumažino ant jų siuntimo j 
kainas, tai kaikurie pilvų-' 
zai, hotelių savininkai, neluę 
rėjo nei klausyti apie tai. 
Girdi, jiems reikia užlaikyti 
tarnai prie telefono ir kitokį '.
(jalai, gi nuo žmonelių, nau-’ 
dojančiusi telefonu, lupdavo, 
kiek galėdami.

Valdžia prisakius, kad ko
teliuose nevalia daugiau 5c. 
imti už pasikalbėjimą tele
fonu. Savininkai tuojaus su
kėlė skandalą, pagrasino ho
telių uždarymu ir dar kuom 
kitu. Gale susitarė ir atsisa
kė valdžios paliepimų klau
syti. Ir štai paskutinėmis 
dienomis pauto perdėtinis 
Burleson praneša tiems po- 
nąms, kad jie turi daryti, 
kaip valdžia nori, arba būti 
visai be telefono. lietelių ba 
ronai sako, kad jie dėsią vi
sas pastangas, o nepasiduo
sią. Bet tame yra maža vil
tis, uždarys telefoną ir vis
kas. Nejaugi priėjus prie vir 
vės ir griaužši l Gerai daro 
p. Burleson, nes lieteliuose 
sunku buvo net prie telefo
no ir prieiti.

matė lošiant ir tie kurie dar AUKOS. Ihie lo viso surengimo ne-
'■nemato. Taigi viršminėtą va. Justinas Sležys, S. L, R. i‘iažai pasidarbavo -ąjiin 
karą Apreiškimo Pan. Šv. K. A. 115 kuopos narys pa- P‘^'s l’ui/ute. Daily 

i parapijos svetainėje. No. 5 aukavo T. F. 6 dol., kurie.džiute, seserys I eiheriutės 
ir Havenieyer gal., Ims su- jam priguli nuo viršiniuėio, 'r I' i'1' I>i'ndoraitiene, Dau- 

1 lošti tie du veikalai. kuopos už dalyvavimą barieiie, I Hiniblieiie, kurionu
Taigi kurie dar tų lošimų tinaine Lietuvių Seime.

[nematėte, turėsite gerą pro-
■gą juos pamatyti. 'Tiktai ne
pamirškite atsilankyti. Bus 
vasario 22 d. Koresp.

20.00
20.00
20.00
20.00
U.Ofli - • -'.i........... c-..........................

Po $10.00 — Jurg. Zuzius, ®’ K. A. APSKRIČIO revolverių pagelba paėmė 
Ig. Kuuevičia, Pet. Stasiu- SUSIVAŽIAVIMAS. ijubilierių vertės 5000 dol. ir. 

inas K. Saladunas A. Dzi- York, New Jersey išėjo. Pradėjus vytis, vienas!
.\lup(.apskričiu kuopų atstovų su- iš vagilių parmuštas ir su- 

, kitas gi su pavog-
j ji vai. po pietų, Apr. P. Šv. tais daiktais pabėgo. Par- 

B. Leveekis,!parapijos salėj, Havenieyer mestajam galva perskelta.
Brooklyne atsitiko kitaip.

■ Paprastai visos kuopos su čia vežė Emergency Fleet 
važiaviman delegatus 
tiesą atsiųsti 1 nuo 20 esan
čių kuopoje narių. Delegatai 
turi būti su kuopos valdybos

►

No. 8, Vasario 20 d., 1919.

Danutė.

TE L. 2J2O GREEN POINT

o

įnorio I3OE

Bakery and Restaurant

First National Bank

____

Brooklyn, N. Y.
Tel. Stagg 903

Didžiausia Brooklyne
lietuvio

Ceveryk.ų Krautuvė

ms žinomas Atvokatas
Brooklyn, N. Y.

Simanas Pociūnas
127 GRANO ST.

1 ; i kampas Berry Street) 
Brooklyn, N. Y.

| M. Mierzwinskas
0 125 GRAND STREET kampas Berry St.
| ; BROOKLYN, N. Y.
□ I Tel. 3359 Greenpoint.

IiIETUV. REKORDŲ KRAUTUVĖ
Pirkite liotnviSkus rekordui. 

NaujnuMo iileidimo rekordai.! 
Viak| užtaikomo hiurų k ra u 
tuvėjf. Grmnnfonni ant leng* 
vų iimokcii’iy, savaitėje po 50 
rentų. Galima ftaeirinkti knge 
rtau.1) gramofonų.

ST0J0WSKIS 
579 Grand Street, 
Netoli Lorimer St.

OCžO™ Užlaiko geriausią iš- 
ii rbisčiii Čeverykus: 
Vė. L. Douglas, Em
erson ir k i lokius. U 
eikite persitikrinti.

H Attorney & Counselor At Law 
Lietu

26 Court Street,

Fcl. Grmipuint.

Dr. J. Walukas
Valandos:

nuo K iki 10 i A ryto, 
nuo 1 iki 3 po pietų ir 
nuu G iki k vul. vakare.

Netlėliointa pagul nutaritu*.
161 No. 6 th Street,

BROOKLYN N.

Parsarndau automobilius ir ka
rietas vtselijorns. krikštynoms 

ir šiaip pasivažir ėjiinarra

144 NOliTH 5-TH ST.
E BROOK LY N , N Y H

264 FRONT ST.
a

— ----pon
Milin .’.Su,

i254 Broadway, Brooklyn! 
į Priešais Willian.sburgh Brid

T«l. SUpg .1929.

Tiktai 1000 Dolerių
Ant pardavimo nanjaa mnrinii ir 

medinis namas, su 6 kambariais, inau 
dynėniis, įmokėti $100, likusius kai 

- mėnuo po $lo. Kaina $1,000. 2 jy 
,Kj Šeimynų namas su 11 kambarių ir 

maudynėmis, įmokėti $150, likuiiui 
jjf kas mėnuo į. > $15, kaina $1,500. Tu- 
Eo* rime namų ant 3, 5, fi, 7, 8, 10 ir

dnufiiau fnmilijų. su dideliu pasirinkimu — Ri.lgewoodo, Jamaica, E. 
New Yorke. I latbushr, South Brooklyne, XInspethc, Greenpointe — 
visuose prinmiosė ,uoso ir pačiame Brooklyn^ ir New Yorke. Turime 
dauK fnrmų s i bmlinkaii ir gyvuliais, žemė goriausi*, musų žmonėmis 
apgyventa.

Mn visokiais reikalais kreipkitės pas mane, o ai patarnausiu tei
singai.

OE3OI

o

0=30

Brooklyn, N. Y.

U
O

Telefonas Breenpoiut 2831. ’

Juozas Levandauckas ‘
GRAB0RIUS ’

78 SO. 2 nd STREET, 
BROOKLYN. N. Y.

Telephone 1950 Green point.
Gydau ligoniui įvairiomis ligomis, 

o ypač mano epeciale, 
TAI MOTERŲ LIGOS.

DR. H. MENDLOWITZ
271 Berry St.. Brooklyn, N. Y.

Kampai hyo. I ntos gatvės. 
Gerai įsitėmykit adresų:

DR. H. MENDLOWITZ 
271 Beny Street,

Į Re'ikalauilamas Knygos ar
: MALDAKNYGES 

kreipkis pas:
51. MILUKAS

454 Grand St., Hrooklyn, N.
, Katalotjas dykai.

OTelcphone Williamsburgh 15.

WM. SALOMON
Merchant Tailor

Slnva puikinamu Arab ui nu

248 Broadway, 
Brooklyn, N. Y.

PARSAMDO PULL DRESS IR 
TUXEDO SIŪTUS.

IO

DYKAI! DYKAI! 
. .Aš ištraukiu dant n skausmo ir 
veltui tieinn, kūne uuoria taisyti ir 
naujus inilftti.
Visti darbas vtaltkat te S kaulino
Ofiso valandos: uuu 9 A. M. iki 8:30 
t*. M. Pėtnyčiomia uždaryta. Nodė- 
Uolius uuo 10 A. M. iki 1 P. M.
DR. C1LAS. TESCIIBERG, D. D. S.

Lietuviškas D aut lutas, 
Kalba lietuviškai.

600 Grand 8t., Kam. Union Avė., 
Brooklyn, H. Y.

Teisingiausią ir . ... ■ j-. .y. . Visame Brooklyne
geriausia lietuvi. Ar* ii 1 IŠ K A ir apielinkčje

Sutaisau gyduoles koncgerlauslM teisingiausiai ir žemesnėmis kaino
mis. kaip kitur. Užlaikau visokius žoles, Šaknis, dėles ir visokias nekarš

tas, kurios tik yra vartojamos. Kreipkitės pus mane yputiūkai ar per lai*- 
kas, o visada apturėsite tikrus draugiškus patarimus savo tikroj lietuvU- 
koj kalboj.

Mano gyduolės yra garantuojamos ir tikrai pagelbės jums visokiuose 
nesmagumuose ir su mano mda atves jus į sveikatą ir normallšką padė
jimą. Mfgykit jusi, gyduoles pirkti pas mano. Užtikrinu, kad kartą mė
ginę ir vėl utnaujiusit ir kitiems apie mano gyduoles pasakosit.

Mano Aptieks atdara dieną ir naktį. Visada kreipkitės pas:
FELIKSAS KUDIRKA,

TIKRAS 1JETDVISKAS APTIEKORIUS IR SAVININKAS
64 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

K. Saladunas, i 
kas, V. Tuminskas, V 
riulis. V. Kaminskas, M. Ba jsivažiavimas bus kovo 16 d„ gautas, 
janauskas, K. Ramonas, ....................

i Levauavičius, i 
j K. Kupėinskas, M. Bujanaup1, No. 5th st. Brooklyn, N.Y. 
skiutė, M. Zabarausikiu'tė, P.1 vi«n« su

[Toločka, V. Stankevičius ir 
A. Šiliukas.

Po $5.00 — Urs. čingienė, 
St. Bočelis, K. Milėnas, A. 
Buinevieins, B. šalkaitis, J. lingaliojiimis. 
Navickas, V. Juknevičius, J.j Tikslas suvažiavimo yra: 
Žičevičius, ,

L Baltadonienė, J. i ekstra ”Flu” mokestį.
2) Aptarti rengimą 

draudęs Savaitės”.
3) Apskričio valdybos rin 

kiniai.
Prašomi visi kuopų rašti- lejime. 

ninkai'šj pakvietimą pe'rskai 
tyti ant kuopų susirinkimų SAKO, BUS GRAŽUS, 
ir imti dalyvumą šitame su-i 'Mcteni Sąjungos 24 kuo- 
važiavhne, nes yra svarbus pa mokinasi dar naują voi- 
dalykai aptarimui. kalą, ’’Gyvenimo verpete”.

S. L. R. K. A. New Y'ork Bus lošiama MeCaddin sa- 
ir New Jersey apskričio vai- lėje kovo 2 dieną. Įžymesnes 

roles paėmė: kareivis Snieč
kus, E.'Molienė, V. Dailyda, 
A. Aušriutė, K. Venys, P. 
Starkiui ė ir kiti scenos my
lėtojai. Veikalas, sakoma, y- 

jra imtas iš lietuvių gyveni- 
Imo ir labai indomus. Tikie- 

’Garso” redak

turi1 Corporation trys vyrai algas 
12,000 dol. Staiga ties Ful
ton ir Carroll avė/jų veži
mas sugedo. Staiga čia lau
kiantieji vagiliai su revolve
riais liepė pakelti jiems ran- 

•A. Sveikata G. J) Išreikšti nuomonę apie kas ir a
savo ten pat laukiančiu jų 

Ap-. automobilium. šitų vagilių 
niekas nei nevijo, nes turbūt 
buvo koksai suokalbis, kad

Vedera
Grigaliūnas, E. Saldis, P. 
Bepirštis, V. Šniūras, K. A- 
bukevičius, E. Svabo, K. Ra 
monienė, J. Činga, J. Norei
ka, Pr. Bujanauskas.

St. Andriulis $3.00. O. Ma 
čiukienė $2.00.

Po $1.00 — St. Kazlaus
kas, R. Bobinas, V. Stanke
vičius, J. Saldis, J. Zuzius.

Geri žmonės, geros ir au
kos. Lietuva jus, kaipo jos 
gelbėtojus, nepamirš.

Koresp.

SAPNAI.
Kažkoks R. J. McLaugh

lin sapnuoja apie lėkimą per 
okeaną. Jisai mano pastaty- 

' fTorlaivj, talpinantį net 1000 
žmonių keliauninkų ir sako 
galėsiąs perlėkti dviem die
nom nuo New York o j Lon
doną arba Paryžių. Orlaivyj 
busią intaisyta kuogeriausia 
vieta keliauninkams. Jo pat
sai vidurys turėsiąs nuo 25 
iki 30 pėdų augščio ir apie 
800 pėdų ilgio. Sparnai, kn- 
riųbusią net 38, turės po 151 
pėdų ilgio.

Tame orlaivyje bus gali
ma karės laike nešt 500 greit 
šaūjamų kanuolių. Žodžiu, 
bus tai ateities stebuklas. 
Bet kol ta mašina-orlaivis 
pradės lakstyti po padanges 
tai dar daug laiko prabėgs. 
Pažiūrėsime, jeigu sveiki 
•busime, tai gal ir mums pa
tiems teks lėkti j Lietuvą 
per Atlantiką tokiu orlaiviu 
Bet tai vis dar tik sapnas.

LAIŠKAS.
Kareivis J. K. Miliauskas 

gavo iš Valstijos Departa
mento sekantį laišką:

1 Vas. 6, 1919.
Gerb. J. K. Miliauskas, pir...... ........... . ...............
Suv. Valst. Liet. Kareivių Ina daug. Atsilankė taipgi1 Rodosi, is musų motorėlių

456 Grand St. nauju, tarp įu ir saržanlas;Auginus negalima icikalau-
Brooklyh, N. Y. [ Paltarokas, parvažiavęs iŠ A > ir be ^ginimo kruta.

Gerbiamasis:— • į anapus jūrių. Jis taipgi ap- Agutė.
Valstijos Departamentas įsiėmė musu burelvje dalv-i

----- ‘- ‘ ' .MOTERŲ VAKARUŠ
KOS.

Buvo pasikalbėjimas apie) Subatojc, vasario 15 dieną 
.......... Nutarta pamiany-j^v- Vincento Lvccuni atsi-

' ..buvo taip vadinamos ”Vaka 
kad Juškos Lietuvos Darželyj”.

IŠ KAREIVIŲ SUSI
RINKIMO.

Lietuvių kareivių prakti-in-; — .......
ka atsibuvo praeitos pėtny- // 
čios vakare. Prisirinko ga-

Atsilankė taipgi1

gavo iš Baltojo Namo jūsųIrauti ir kiek galėdamas pa- 
laišką’, rašytą sausio 10 d., I gelbėti.
1919, su rezoliucija, priimtai T 
susirinkime Lietuvių Kar- reikalus.

jeivių New Yorke, protestuo ti dieną, iš pėtnyčios į scre- 
[jančia prieš užpuolikus, kaip dos vakarą, nes ‘ rasta.

■ lenkus, 1
Lietuvos. Jūsų tarnas,

taip bolševikus, ant /augelis dalyvauja choruo- Bengė A. L. R. K. Moterų
Jūsų tarnas, se pėtnyčių vakarais ir ne- ^i.l.iullgos -J kuopa. P"1'!.-.

Už Valstijos Sekretorių gali į musų susirinkimą atsi- J<os buvo
Alrey A. Adee, j lankyti, ^aigi visiems prancA* ’.......

Antras S. A . seki et. assist., šama, kad nuo šiol bus sere- ^patenkinti.
dos vakarais kareivių prak-liainiuo,ba’ kojas miklino, są- 
tikos. Visi yra kviečiami at-

Alrey A. Adee,

. Publi-;
> neperdaugiausia,; 

bet kurie buvo, likosi ilgam
Muzikė griežė, ĮJor

Al. MIERZWINSKAS
Laiko DIDELES BUCERNES

I Kuriose galima gauti visokios MĖSOS, užlai- 
i komos pagal krajavą madą, kaip tai: Skilandžių, 
Į visokių Dešrų ir visaip padarytos Rūkytos Mėsos, 
į Jaunų Paršiukų, Kumpių, Krajavų Taukinių ir 
j Kudų Lašinių.
Visados šviežia mėsa ir čystai (švariai) užlaikoma.

BRONX, N. Y.
Vasario 2 dieną vietos šv. 

Izidoriaus, šv. Jono draugi
jos ir S. L. R. K. A. kuopa 
buvo surengę prakalbas. A- 
tidarė prakalbas Apr. Pan. 
Šv. parap. choras iš Brook- 
lyno su amerikonų ir lietu
vių himnais. Po jų kalbėjo 
gerb. kun. J. šeštokas, gi po 
jo gerb. kun. Petraitis iš Pa
terson, N. J. Buvo renkamos 
aukos. Surinkta net $494.00.

Ant galo kalbėjo gerb. p. 
Šivickis, Lietuvių Infonna- 

• bijos Biuro narys. Žmonių 
buvo apie 100/kuriuos gar
busis Brooklyn^ choras pa
linksmino labai gražiai su 
savo dainelėmis. Jie daina
vo net 4 atvejais. Garbė Bro 
oklyniečiams už jų perą dar
bą ir pasišventimą.
, Aukavo šio: 
Mykolas Balt adoni s 
Ona Bariiunienė

.'jungiatės sode, vaisiais, ar- 
5-11^ bnta ir pyragaičiais vaišino.

i Kanųie buvo padarytas 
N. J. Pet- dn.r*ž<,lis - sodną.-

■ • aptiestų baltų staliukų pa- 
Taipgi labai pageidauja- v:n'RV >r ištroškę atilsio gc- 

- ■ - - ....................... rėjosi ir pasikalbėjimui .ra-
66 ir visi be- ' nijos imtųsi už darbo, trauk- in’;-1 mdo.

I. W. W. STOVYKLA.
Ellis Island’e atsidarė nan- šliaukyti 7:30 vai., No 

ja stovykla, kurioje siun’ia-Į ir Ilavemoyor St., Brooklyn,' 
ma negeistini šiai šaliai sve-'N. Y., gerb. kun. ... _____
’iai, I. W. W. nariai arba gc kaus parapijos svetainėje, 
riau sakant anarchistai ir 1 
bolševikai. Dabartiniame lai j kad ir kitų apielii\kių kolio- 
kc jų ten yra l............  '
veik iš Rusijos. tų į vieną būrelį ir lavintų-1
, Laukiama kas dieną dau-isi. Nežinia, kodėl taip snau- 
giau. džiama. Jaunime! nelaikąs

jau snausti, nes mes snaudė- 
nie iki šioliai ir todėl niokot 
neturime. Nors karta atsi-i 
buskime ir pasižiūrėkime, 
kas mus laukia ateityje. Lai 
kas. pražiopsotas nebcgrjžši

PIGUS PIENAS.
New Yorke pieno parda

vyklose eina lenktynės. Kie
kviena kompanija nori gau
ti sau daugiau kostumerių, 
ypatingai Bordens ir pradė
jo pardavinėti pieną net po 
8c. už kvortą Mažesni? vertei 
gos padavė teisman kompa
niją ir reikalauja, kad ji pa
liautų taip darius, nes juos 
visus subankrutysianti.

Valdžios kaina buvo pa
duota 13c. kvortai. •

ir mes liksime apgailoje bc-l 
•miegant. Su greitumu už dar' 
bo imkimės, o paskiaus gc- 
rėsimės, ką gero nuveikę.

i . J. K. M.

Jame prie §sulye n‘uj3US“” mados 
o

octo

$50.00
50.00

"NASTUTĖ”.
Vasario 22 d., 7:30 vai. va 

kare, bus paantrinta lošimas 
’’Kastutė” ir ’’Daina be ga
lo”. Atkartojimo būtinai rei 
kalauja žmonės, kurie jau jį

SUSIRINKIMAS.
S. L. R. K. A. 42 kuopos 

ekstra susirinkimas atsibus 
nekėlioj, vasario 23 d., tuo
jau pi. sumai, Kai Aniolų 
parapijos salėj. Neatbūtinai 
pribukite, nes turime svar 
bių reikalų kaulink Susivie
nijimo ir kuopos.

S. M. Karvelis, rast, i

A. DRABIŠIS IR A. LUKOŠEVIČIUS 
~~~ 458 Grand Street, Brooklyn, N. Y.
0C3£ ’ Turime visokių knygų, kaip svietiškų, taip ir.malda-

g knygių, pasakų, žodynų, taipgi škaplierių, rožančių ir t.t.
Maldaknyges turime visokiais apdarais ir visokių kai

nų. Turime taipgi gražių lietuviškų škaplierių. Tautie
čiams maloniai patarnausime.

Atsišaukite reikalaudami pas:
DRABIŠIUS IR IUKOŠEVIČIUS

458 Grand Street, Brooklyn N Y.

LIETUVIO APTIEKA.
Ainomi prnncšu. kad ntpno aptirkoji* rnndnii visokios gyduolės, kaip 

/Amerikoniškos, taip ir Kurnpėjiškos. žeminu pagarsinu t ktai tokius gyduo 
!<•«, kurios tankinusiu! yra roiknling* s del npiisnt gojinio arba del prašali- 
nimo tokių ligų, kaip Šaltis, su viso kuno skaudėjimu, reumatizmas, arba 
kaulų gėlimo ir nuo skilvio nemalimo. Prie tų paprastų žmogaus silpnybių 
visos didesnėr ligos prisideda.

Mihfdci nuo šalčio ir viso kūno sknų<l«’jimo 7.’r.
Miltrlyi nuo reumntizmo ir kaulų gilium 7 h. ,'skihinis Tt tteris $1.00.
Medicina ir įtaisams gerti ir tepti nuo visokio reumatizmo $1.50.
Todėl, laiko reikalo kreipkitTs prie tautiečių, o busite konogeriausini 

užgnnčdinti.
Lietuvis Aptiokorius

TRANK A. URBAN
151 Metropolitan Are.,

A. B. ZINIS REALTY CO.
Branch Office: 420 Lorimer St.. BROOKLYN. N. Y.

Didz usias Paskolas Diiodame 
visiems lietuviams.

Ąnt Deimantų, Laikrodėlių. Brangakme
nių ir ant vtaokių drabužių.

Taipgi parduodam deimantus ir laikrodžius už pusę kainos.

M. Bruckheimer Sons.
J05 Grand St. Near Graham Ave., Brooklyn, N. Y.
fel. 3438 Stagg

Z’


